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The Kentucky P-20 Data Collaborative 

provides accurate, usable, timely data 

about the Commonwealth’s education 

and workforce processes to better in-

form policy making and practice.  

The Kentucky P-20 Data Collaborative 

maintains a statewide longitudinal data 

system which includes early childhood, 

K-12, postsecondary, adult education, 

educator, and workforce data. By bring-

ing these data together we can provide 

a more comprehensive view of cross-

sector issues. 

The P-20 Data Collaborative is admin-

istratively attached to the Education 

and Workforce Development Cabinet. It 

is a joint effort of and is governed by 

the agency heads from the Kentucky 

Department of Education (KDE), the 

Council on Postsecondary Education 

(CPE), the Education Professional 

Standards Board (EPSB), and the Ken-

tucky Education and Workforce Devel-

opment Cabinet. 
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E-mail: P20@Ky.Gov 

Web: http://kentuckyp20.ky.gov 
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The Kentucky County Profiles 2012 contain a mixture of education, 

population, employment, and other data about each of Kentucky’s 

120 counties, as well as our Area Development Districts and Work-

force Investment Boards. This publication has been compiled and 

produced by the Kentucky P-20 Data Collaborative to help state and 

local policy makers and others have easy access to critical infor-

mation about their regions. These data are compiled from a variety of 

federal, state, and independent data sources. 

Please note that these data are as complete and accurate as possible 

as of the publication date; however, the way various metrics are cal-

culated may differ depending upon who is collecting and reporting the 

information. If comparing these data to other sources, we strongly 

encourage you to use the Technical Notes included in the back of 

this document to help you better understand where these data came 

from and how items were calculated. Expanded technical notes are 

available on the website. As updated or more accurate information  

is available, the profiles available on the Collaborative website are 

updated. Visit the website to access electronic copies of this docu-

ment or to ensure you find the most current information available. 

This publication is available for free download from the website at 

http://kentuckyp20.ky.gov. 

 

Kentucky P-20 Data Collaborative 

The Kentucky P-20 Data Collaborative provides accurate and timely 

data about the Commonwealth’s education and workforce processes 

to better inform policy making and practice. The Kentucky P-20 Data 

Collaborative maintains a statewide longitudinal data system (SLDS) 

for Kentucky which includes early childhood, K-12, postsecondary, 

adult education, and workforce data. By bringing data together from 

across these different sectors we can provide policy makers and 

practitioners with a more complete picture. 

The Collaborative is administratively attached to the Education and 

Workforce Development Cabinet and is overseen by a governance 

body composed of the agency heads from the Kentucky Department 

of Education (KDE), the Council on Postsecondary Education (CPE), 

the Education Professional Standards Board (EPSB), and is chaired 

by the Secretary of the Kentucky Education and Workforce Develop-

ment Cabinet. 

The statewide longitudinal data system securely links and de-

identifies data from various state data systems into one seamless 

Introduction 

system. The ability to link data from early childhood, K-12, postsec-

ondary, teacher licensure and preparation, workforce and other data 

sources will allow the state to develop a broader understanding about 

the education to workforce continuum. 

Here are a few examples of analyses that can only be done with a 

system like the one Kentucky has developed: 

a. By linking high school and college data we are able to better 

understand how high school experiences affect college going 

and success. It allows us to provide much richer data about 

college preparation linked back to high schools so we can im-

prove alignment between the two areas. 

b. We can also link preschool and early childhood information to 

kindergarten and elementary school performance to provide 

insights into actions necessary to ensure that all of Kentucky's 

children enter schools with the skills they need to be successful. 

c. Teacher preparation programs can benefit greatly by under-

standing how well their graduates are impacting student learn-

ing in the classrooms so they can adapt their programs to en-

sure that future teachers enter the classrooms with the skills 

they need to have the greatest impact on student learning. 

d. Linking education and employment records will allow us to know 

if our graduates are entering the workforce and earning a rea-

sonable wage, how well our colleges are meeting the needs of 

Kentucky's industries, and what the return on investment is for 

our education and training programs. 

 

Contact Information 

If you have questions or would like to make comments, please con-

tact us by e-mail at p20@ky.gov or call our office at  502-564-4194. 

This publication was produced using state funds. 

Kentucky P-20 Data Collaborative  

603 Wilkinson Boulevard 

Frankfort, KY  40601 

Phone: (502) 564-4194 

E-mail: P20@Ky.Gov 

Web: http://kentuckyp20.ky.gov 

2012 
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5



http://kentuckyp20.ky.gov 

Updated 9/1/2012 

S
ou

rc
e:

 A
m

er
ic

an
 C

om
m

un
ity

 S
ur

ve
y 

20
06

-2
01

0 
5-

Y
ea

r 
E

st
im

at
es

 

6



http://kentuckyp20.ky.gov 

Updated 9/1/2012 

S
ou

rc
e:

 A
m

er
ic

an
 C

om
m

un
ity

 S
ur

ve
y 

20
06

-2
01

0 
5-

Y
ea

r 
E

st
im

at
es

 

7



http://kentuckyp20.ky.gov 

Updated 9/1/2012 

Foreign Nations   Kentucky Counties 
  39% Fayette 

  38%   
  37% Oldham 

  36%   
  35%   

Norway 34%   

  33% Woodford 

  32%   
  31%   

Netherlands 30%   

Israel – Iceland 29% Jefferson 

  28% Boone – Calloway – Kenton - Warren 

Korea – Denmark – United Kingdom – Australia 27% Jessamine – Madison – Franklin 

  26% Campbell – Scott 

Canada – Switzerland – Japan 25% Rowan 

Sweden 24%   

New Zealand – Estonia – Finland 23% Boyle – Shelby 

  22%   

Poland – Ireland 21% McCracken 

Luxembourg – Spain 20% KENTUCKY 

Hungary 19% Owen – Hardin 

  18% Daviess – Clark 

Belgium – France – Germany – Greece 17% Bourbon – Anderson – Mercer – Spencer – Hickman 

Chile – Mexico – Czech Republic 16% Henderson – Boyd – Trigg – Simpson 

Slovak Republic – Portugal 15% Nelson – Montgomery – Barren – Greenup – Taylor – Marshall – Pulaski 

Italy 14% Adair – Graves – Mason – Henry – Caldwell – Garrard – Harrison – Christian – Laurel 

Turkey – Slovenia 13% Bath – Hopkins – Trimble – Washington – Fleming – Russell 

  12% Knott – Union – Larue – Pike – Perry – Whitley – Morgan – Floyd – Letcher – Bracken – Lewis – Monroe – Rockcas-
tle – Meade 

Austria 11% Green – Marion – Bell – Bullitt – Harlan – Fulton – Grant – Hancock – Lyon – Ballard – Livingston – Allen – Carlisle – 
Johnson – Magoffin – Pendleton 

  10% Breathitt – Lincoln – Powell – Logan – Menifee – Carter – Muhlenberg – Todd – McLean – Casey 

  9% Nicholas – Ohio – Carroll – Crittenden – Hart – Gallatin – Wayne – Martin – Knox – Webster 

  8% Lawrence – Leslie – McCreary – Cumberland – Breckinridge – Butler – Lee – Wolfe – Clay – Grayson 

  7% Robertson – Edmonson – Metcalfe – Elliott – Estill 

  6% Jackson – Owsley 

  5%   

  4% Clinton 

Percentage of Adults in Kentucky Counties with a Bachelor’s 

Degree or Higher Compared to Foreign Nations  

Sources: Percentages for Kentucky counties refer to the population aged 25 and older and are from the American Community Survey 2006-2010 5-year Estimates. Percentages for foreign nations 

refer to the population aged 25-64 and are from OECD, Education at a Glance 2011, Table A1.3a.  
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Source: Percentages for Kentucky counties and States refer to the population aged 25 and older and are from the American Community Survey 2006-2010 5-Year Estimates.  

Percentage of Adults in Kentucky Counties with a Bachelor’s 

Degree or Higher Compared to other States  

States   Kentucky Counties 
District of Columbia 49%   

  48%   
  47%   
  46%   
  45%   
  44%   
  43%   
  42%   
  41%   
  40%   
  39% Fayette 

Massachusetts 38%   
  37% Oldham 

Colorado – Maryland 36%   
Connecticut – New Jersey 35%   

Virginia 34%   
New Hampshire – Vermont 33% Woodford 

New York 32%   
Minnesota – Washington 31%   

California – Illinois – Rhode Island 30%   
Hawaii – Kansas – Oregon  – Utah 29% Jefferson 

Nebraska - Delaware – Montana 28% Boone – Calloway – Kenton - Warren 
Alaska – Georgia – Maine 27% Jessamine – Madison – Franklin 

Arizona – Florida – New Mexico – North Carolina – North 
Dakota - Pennsylvania – Texas – Wisconsin 26% Campbell – Scott 

Iowa – Michigan – Missouri – South Dakota 25% Rowan 
Idaho – Ohio – South Carolina – Wyoming 24%   

Oklahoma – Tennessee 23% Boyle – Shelby 
Alabama – Indiana – Nevada 22%   

Louisiana – Puerto Rico 21% McCracken  
  KENTUCKY - Mississippi 20%   

Arkansas 19% Owen – Hardin 
  18% Daviess – Clark 

West Virginia 17% Bourbon – Anderson – Mercer – Spencer – Hickman 
  16% Henderson – Boyd – Trigg – Simpson 
  15% Nelson – Montgomery – Barren – Greenup – Taylor – Marshall – Pulaski 
  14% Adair – Graves – Mason – Henry – Caldwell – Garrard – Harrison – Christian – Laurel 
  13% Bath – Hopkins – Trimble – Washington – Fleming – Russell 
  12% Knott – Union – Larue – Pike – Perry – Whitley – Morgan – Floyd – Letcher – Bracken – Lewis – Monroe – Rockcastle – Meade 

  11% 
Green – Marion – Bell – Bullitt – Harlan – Fulton – Grant – Hancock – Lyon – Ballard – Livingston – Allen – Carlisle – Johnson – 
Magoffin – Pendleton 

  10% Breathitt – Lincoln – Powell – Logan – Menifee – Carter – Muhlenberg – Todd – McLean – Casey 
  9% Nicholas – Ohio – Carroll – Crittenden – Hart – Gallatin – Wayne – Martin – Knox – Webster 
  8% Lawrence – Leslie – McCreary – Cumberland – Breckinridge – Butler – Lee – Wolfe – Clay – Grayson 
  7% Robertson – Edmonson – Metcalfe – Elliott – Estill 
  6% Jackson – Owsley 
  5%   
  4% Clinton 
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What are some basic facts about Kentucky residents? 

What industries provide employment in Kentucky?

What is the education attainment of Kentucky residents?

KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 2008 
general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1% n/a

n/a

 16.1%

 72.5%

15.9%

State and local
government &

public education

1.8%

Agriculture, mining
& other natural

resources

16.6%

Manufacturing &
construction

21.4%

Utilities, trade &
transportation

1.6%

Information &
communication

5.1%

Finance,
professional &
other services

37.6%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Are Kentucky graduates prepared for college? 

KY

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

Commonwealth of Kentucky
2012 Kentucky County Profile

KY

US

0

4

8

12

16

20

17.6

12.4

19.0

13.1

15.8

12.4

17.7

13.8

1980-2010 Percentage of Kentuckians Living in Poverty Compared to United States
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What does the education pipeline for Kentucky look like? 

KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 55.8%

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

What were the top college choices for Kentucky public high school graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from Kentucky receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$366,154,251  104,230 

$151,132,143  31,198 

$95,314,769  68,987 

$550,270,301  83,662 

Commonwealth of Kentucky 2012 - continued

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

4.5%

Eastern Kentucky
University

23.3%
KCTCS

2.8%

Northern Kentucky
University

18.7%
Other

6.0%

University of
Kentucky

3.7%

University of
Louisville

5.5%

Western Kentucky
University

35.5%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

0

4

8

12

16

20

24

28

11.1

16.2

13.6

20.3

17.1

24.4

20.3

27.9

KY

US

1980-2010 Percentage of Kentucky Adults with a Bachelor's Degree or Higher Compared to United States
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What are some basic facts about Adair County residents? 

What industries provide employment in Adair County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 18,656 

$29,834 

$15,790 

 21.3%

 22.2%

 22.8%

 10.5%

 82.3%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 59.9%

 16.1%

 72.5%

20.4%

State and local
government &

public education

0.8%

Agriculture, mining
& other natural

resources

13.3%

Manufacturing &
construction

18.8%

Utilities, trade &
transportation

1.4%

Information &
communication

5.8%

Finance,
professional &
other services

39.4%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Adair County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 31.3%

 35.2%

 14.3%

 4.8%

 6.6%

 7.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

28

32

17.6

28.5

19.0

25.1

15.8

24.0

17.7

21.3

1980-2010 Percentage of Adair County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Adair County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.66 

 17.7 

 39.3%

 41.7%

 28.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Adair County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Adair County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,493 

 193 

 344 

 187 

 111 

 154 

 38 

 228 

 42 

 33 

 91 

 17 

 53 

n/a

 48.3%

 58.8%

 0.5%

  3

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 61.1%  55.8%

What were the top college choices for Adair County public high school 
graduates? 

10.2%
KCTCS

32.6%

Lindsey Wilson
College

9.1%
Other

6.4%

University of
Kentucky

3.7%

Western Kentucky
University

38.0%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Adair County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$997,272 

$389,672 

$1,261,633 

$429,236 

 248 

 62 

 197 

 299 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

5.3

13.6

7.4

17.1

10.9

20.3

14.4

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Adair County

1980 1990 2000 2010

Adair County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Allen County residents? 

What industries provide employment in Allen County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 19,956 

$35,247 

$16,897 

 20.3%

 18.9%

 17.3%

 12.5%

 22.8%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 60.3%

 16.1%

 72.5%

18.8%

State and local
government &

public education

0.7%
Suppressed

0.8%

Agriculture, mining
& other natural

resources

17.6%

Manufacturing &
construction

32.1%

Utilities, trade &
transportation

4.1%

Finance,
professional &
other services

25.9%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Allen County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 26.4%

 39.5%

 17.7%

 5.9%

 6.2%

 4.4%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

28

17.6

20.7
19.0

24.6

15.8
17.3 17.7

20.3

1980-2010 Percentage of Allen County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Allen County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.09 

 18.2 

 27.1%

 44.7%

 43.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Allen County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Allen County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,920 

 304 

 281 

 202 

 112 

 266 

 121 

 182 

 54 

 43 

 72 

 17 

 27 

n/a

 44.3%

 52.0%

 3.5%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 56.4%  55.8%

What were the top college choices for Allen County public high school 
graduates? 

7.4%
KCTCS

2.5%

Lindsey Wilson
College

12.4%
Other

35.6%

Western Kentucky
University

42.1%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Allen County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,890,718 

$490,255 

$2,629,677 

$411,942 

 641 

 91 

 405 

 271 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

5.0

13.6

4.6

17.1

9.1

20.3

10.6

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Allen County

1980 1990 2000 2010

Allen County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Anderson County residents? 

What industries provide employment in Anderson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 21,421 

$55,506 

$24,516 

 11.4%

 11.6%

 14.3%

 10.5%

 80.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 69.5%

 16.1%

 72.5%

24.8%

State and local
government &

public education

0.5%
Suppressed

24.5%

Manufacturing &
construction

21.5%

Utilities, trade &
transportation

0.3%

Information &
communication

4.2%

Finance,
professional &
other services

24.2%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Anderson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 12.8%

 40.8%

 22.1%

 7.1%

 10.3%

 7.0%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

9.3

19.0

9.3

15.8

7.5

17.7

11.4

1980-2010 Percentage of Anderson County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Anderson County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.08 

 18.5 

 38.1%

 47.3%

 38.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Anderson County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Anderson County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 3,804 

 259 

 572 

 276 

 177 

 144 

 32 

 76 

 60 

 56 

 96 

 30 

 27 

 12.0%

 47.6%

 62.3%

 1.8%

  3

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 43.2%  55.8%

What were the top college choices for Anderson County public high school 
graduates? 

4.0%

Campbellsville
University

8.0%

Eastern Kentucky
University

23.9%
KCTCS

2.9%

Northern Kentucky
University

17.8%
Other

7.6%

University of
Kentucky

2.9%

Western Kentucky
University

33.0%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Anderson County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,826,586 

$864,728 

$4,088,612 

$644,012 

 552 

 144 

 606 

 441 

0

4

8

12
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24

11.1

7.3

13.6

9.9

17.1

12.0

20.3

17.3

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Anderson County

1980 1990 2000 2010

Anderson County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Ballard County residents? 

What industries provide employment in Ballard County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 8,249 

$41,228 

$23,001 

 13.0%

 15.4%

 16.6%

 10.2%

 99.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 68.3%

 16.1%

 72.5%

15.9%

State and local
government &

public education

0.2%
Suppressed

31.6%

Manufacturing &
construction

15.3%

Utilities, trade &
transportation

2.5%

Information &
communication

2.5%

Finance,
professional &
other services

32.1%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Ballard County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 18.8%

 40.9%

 23.2%

 6.4%

 4.4%

 6.3%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0
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14.8
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15.8

13.6

17.7

13.0

1980-2010 Percentage of Ballard County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Ballard County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.06 

 18.3 

 40.5%

 47.6%

 32.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Ballard County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

26



What is the education pipeline for Ballard County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,343 

 30 

 139 

 88 

 58 

 71 

 25 

 11 

 54 

 32 

 44 

 7 

 11 

 26.7%

 55.6%

 61.4%

 4.5%

  1

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 50.9%  55.8%

What were the top college choices for Ballard County public high school 
graduates? 

28.4%
*No Enrollment

50.0%
KCTCS

4.5%

Mid-Continent
University

6.8%

Murray State
University

6.8%
Other

3.4%

University of
Kentucky

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Ballard County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$727,211 

$109,079 

$801,431 

$172,987 

 212 

 32 

 131 

 132 
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10.6
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10.7

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Ballard County

1980 1990 2000 2010

Ballard County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Barren County residents? 

What industries provide employment in Barren County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 42,173 

$38,374 

$20,067 

 18.7%

 20.1%

 17.1%

 12.0%

 88.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 63.6%

 16.1%

 72.5%

14.5%

State and local
government &

public education

0.6%

Agriculture, mining
& other natural

resources

27.1%

Manufacturing &
construction

20.4%

Utilities, trade &
transportation

1.7%

Information &
communication

2.8%

Finance,
professional &
other services

32.9%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Barren County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 23.0%

 40.5%

 15.6%

 5.9%

 8.9%

 6.1%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0
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18.7

1980-2010 Percentage of Barren County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Barren County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.04 

 18.7 

 39.2%

 50.5%

 40.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Barren County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Barren County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 7,286 

 425 

 904 

 479 

 287 

 388 

 116 

 133 

 118 

 70 

 159 

 37 

 76 

 14.3%

 52.9%

 58.2%

 1.7%

 27

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 59.4%  55.8%

What were the top college choices for Barren County public high school 
graduates? 

1.7%

Eastern Kentucky
University

9.2%
KCTCS

2.3%

Lindsey Wilson
College

8.6%
Other

4.0%

University of
Kentucky

2.3%

University of
Louisville

34.2%

Western Kentucky
University

37.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Barren County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$5,305,336 

$1,205,281 

$7,865,313 

$979,607 

 1,436 

 267 

 1,109 

 643 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

8.0

13.6

8.3

17.1

11.1

20.3

15.0

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Barren County

1980 1990 2000 2010

Barren County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Bath County residents? 

What industries provide employment in Bath County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 11,591 

$30,458 

$15,487 

 29.6%

 30.1%

 19.2%

 14.2%

 99.5%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 55.0%

 16.1%

 72.5%

32.8%

State and local
government &

public education

10.5%
Suppressed

0.2%

Agriculture, mining
& other natural

resources

7.7%

Manufacturing &
construction

14.7%

Utilities, trade &
transportation

5.9%

Finance,
professional &
other services

28.2%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Bath County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 27.8%

 38.2%

 14.4%

 6.3%

 7.8%

 5.4%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

28

32

17.6

28.3

19.0

27.3

15.8

21.9

17.7

29.6

1980-2010 Percentage of Bath County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Bath County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.33 

 17.8 

 34.8%

 46.6%

 29.7%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Bath County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Bath County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,023 

 55 

 213 

 125 

 76 

 130 

 14 

 52 

 58 

 39 

 51 

 9 

 19 

n/a

 32.3%

 58.4%

 2.4%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 71.0%  55.8%

What were the top college choices for Bath County public high school 
graduates? 

8.0%

Eastern Kentucky
University

14.4%
KCTCS

28.8%

Morehead State
University

3.2%
Other

5.6%

University of
Kentucky

2.4%

University of
Pikeville

37.6%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Bath County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,326,334 

$465,836 

$1,675,482 

$279,770 

 370 

 96 

 277 

 173 
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6.4
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6.2

17.1

10.1
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13.2

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Bath County

1980 1990 2000 2010

Bath County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Bell County residents? 

What industries provide employment in Bell County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 28,691 

$24,724 

$14,627 

 29.4%

 36.8%

 20.3%

 13.7%

 89.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 48.4%

 16.1%

 72.5%

21.3%

State and local
government &

public education

9.9%

Agriculture, mining
& other natural

resources

11.8%

Manufacturing &
construction

21.3%

Utilities, trade &
transportation

0.8%

Information &
communication

3.8%

Finance,
professional &
other services

31.2%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Bell County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 34.0%

 34.6%

 14.6%

 5.5%

 4.9%

 6.4%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0
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35

40

17.6

30.5

19.0

36.2

15.8

31.1

17.7

29.4

1980-2010 Percentage of Bell County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Bell County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.94 

 17.6 

 24.3%

 40.3%

 32.3%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Bell County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Bell County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 4,810 

 377 

 782 

 345 

 214 

 475 

 44 

 161 

 120 

 96 

 64 

 20 

 35 

 11.2%

 40.0%

 59.4%

 2.9%

  3

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 80.6%  55.8%

What were the top college choices for Bell County public high school 
graduates? 

2.6%

Eastern Kentucky
University

41.4%
KCTCS

2.9%

Lindsey Wilson
College

8.4%
Other

6.1%
Union College

2.0%

University of
Kentucky

2.3%

University of the
Cumberlands

34.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Bell County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$3,081,328 

$556,728 

$1,410,576 

$505,796 

 1,085 

 106 

 293 

 424 

0

4
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11.1

6.5

13.6

9.3

17.1

9.0

20.3

11.3

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Bell County

1980 1990 2000 2010

Bell County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Boone County residents? 

What industries provide employment in Boone County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 118,811 

$66,549 

$28,520 

 7.5%

 8.7%

 11.7%

 9.5%

 99.7%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 66.5%

 16.1%

 72.5%

31.7%

Health & education
services

7.7%

State and local
government &

public education

0.1%

Agriculture, mining
& other natural

resources

16.5%

Manufacturing &
construction

37.6%

Utilities, trade &
transportation

0.7%

Information &
communication

5.7%

Finance,
professional &
other services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Boone County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 9.5%

 30.9%

 22.6%

 8.8%

 18.8%

 9.3%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

6.8

19.0

7.4

15.8

5.6

17.7

7.5

1980-2010 Percentage of Boone County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Boone County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.03 

 20.1 

 48.0%

 60.7%

 49.0%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Boone County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Boone County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 20,437 

 2,186 

 2,326 

 1,250 

 878 

 566 

 142 

 120 

 189 

 137 

 590 

 124 

 168 

 12.5%

 44.5%

 63.2%

 7.3%

  4

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 30.9%  55.8%

What were the top college choices for Boone County public high school 
graduates? 

1.8%

Cincinnati State
Technical And

Community College

5.1%

Eastern Kentucky
University

13.0%
KCTCS

24.6%

Northern Kentucky
University

14.4%
Other

9.9%

University of
Kentucky

4.0%

University of
Louisville

27.0%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Boone County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$7,032,682 

$5,911,548 

$20,201,498 

$3,635,043 

 1,889 

 1,165 

 2,755 

 2,496 
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20.3

28.1

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Boone County

1980 1990 2000 2010

Boone County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Bourbon County residents? 

What industries provide employment in Bourbon County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 19,985 

$40,849 

$21,355 

 16.1%

 17.1%

 18.8%

 9.9%

 99.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 63.4%

 16.1%

 72.5%

15.3%

State and local
government &

public education

0.9%
Suppressed

10.6%

Agriculture, mining
& other natural

resources

23.6%

Manufacturing &
construction

19.3%

Utilities, trade &
transportation

2.9%

Finance,
professional &
other services

27.4%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Bourbon County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 18.1%

 39.3%

 18.6%

 6.6%

 11.2%

 6.3%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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17.7

16.1
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KY
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Are Bourbon County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.81 

 18.6 

 34.2%

 46.2%

 42.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Bourbon County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Bourbon County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 3,318 

 230 

 399 

 213 

 127 

 212 

 51 

 137 

 43 

 32 

 108 

 25 

 33 

  4.8%

 33.3%

 58.2%

 1.4%

  2

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 59.8%  55.8%

What were the top college choices for Bourbon County public high school 
graduates? 

6.1%

Eastern Kentucky
University

24.4%
KCTCS

3.8%

Morehead State
University

2.3%

Northern Kentucky
University

13.6%
Other

2.3%

Transylvania
University

7.0%

University of
Kentucky

2.8%

Western Kentucky
University

37.6%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Bourbon County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,867,616 

$732,678 

$3,103,195 

$460,655 

 569 

 121 

 483 

 327 
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17.5

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Bourbon County

1980 1990 2000 2010

Bourbon County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Boyd County residents? 

What industries provide employment in Boyd County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 49,542 

$38,802 

$22,064 

 18.1%

 19.9%

 16.4%

 8.9%

 99.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 58.6%

 16.1%

 72.5%

11.6%

State and local
government &

public education

0.6%
Suppressed

16.2%

Manufacturing &
construction

21.3%

Utilities, trade &
transportation

1.0%

Information &
communication

3.4%

Finance,
professional &
other services

45.9%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Boyd County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 16.1%

 36.7%

 23.3%

 8.0%

 9.2%

 6.6%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4
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17.6

13.5

19.0

16.5
15.8 15.5

17.7 18.1

1980-2010 Percentage of Boyd County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Boyd County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.91 

 18.2 

 34.2%

 46.6%

 40.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Boyd County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Boyd County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 7,067 

 422 

 1,035 

 527 

 344 

 389 

 69 

 45 

 87 

 160 

 205 

 49 

 113 

  9.6%

 44.6%

 57.1%

 8.3%

  6

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 55.8%  55.8%

What were the top college choices for Boyd County public high school 
graduates? 

2.8%

Eastern Kentucky
University

36.8%
KCTCS

3.2%
Marshall University

5.9%

Morehead State
University

11.4%
Other

5.1%

University of
Kentucky

2.7%

University of
Louisville

32.1%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Boyd County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$5,273,487 

$1,335,428 

$5,801,137 

$979,997 

 1,466 

 268 

 978 

 736 
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11.9
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15.8

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Boyd County

1980 1990 2000 2010

Boyd County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:

39



What are some basic facts about Boyle County residents? 

What industries provide employment in Boyle County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 28,432 

$40,720 

$22,534 

 18.6%

 16.4%

 16.9%

 12.3%

 99.3%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 65.9%

 16.1%

 72.5%

13.6%

State and local
government &

public education

0.3%

Agriculture, mining
& other natural

resources

18.9%

Manufacturing &
construction

20.9%

Utilities, trade &
transportation

1.0%

Information &
communication

3.2%

Finance,
professional &
other services

42.1%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Boyle County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 17.4%

 35.2%

 17.7%

 6.5%

 12.8%

 10.4%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4
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16.3

19.0

17.1
15.8

11.9

17.7
18.6

1980-2010 Percentage of Boyle County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Boyle County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.08 

 19.1 

 36.7%

 48.8%

 41.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Boyle County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Boyle County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 4,406 

 262 

 777 

 342 

 247 

 38 

 15 

 46 

 52 

 51 

 120 

 20 

 43 

 17.9%

 48.4%

 67.3%

 5.0%

 15

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 48.8%  55.8%

What were the top college choices for Boyle County public high school 
graduates? 

2.5%
Centre College

12.6%

Eastern Kentucky
University

18.7%
KCTCS

22.6%
Other

12.0%

University of
Kentucky

2.8%

Western Kentucky
University

28.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Boyle County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,531,036 

$1,286,045 

$4,956,278 

$802,840 

 682 

 219 

 715 

 546 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Boyle County
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Boyle County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Bracken County residents? 

What industries provide employment in Bracken County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 8,488 

$38,481 

$18,671 

 19.7%

 20.5%

 17.3%

 11.3%

 97.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 58.6%

 16.1%

 72.5%

23.3%
Suppressed

3.1%

Manufacturing &
construction

17.5%

Utilities, trade &
transportation

4.1%

Finance,
professional &
other services

19.9%

Health & education
services

32.2%

State and local
government &

public education

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Bracken County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 26.0%

 44.6%

 11.7%

 6.0%

 8.1%

 3.5%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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15.8

10.8

17.7

19.7

1980-2010 Percentage of Bracken County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Bracken County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.97 

 17.9 

 28.1%

 48.3%

 35.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Bracken County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Bracken County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,469 

 104 

 167 

 120 

 65 

 123 

 28 

 37 

 28 

 21 

 37 

 8 

 12 

  7.1%

 40.0%

 53.3%

 0.8%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 56.8%  55.8%

What were the top college choices for Bracken County public high school 
graduates? 

45.0%
*No Enrollment

24.2%
KCTCS

7.5%

Morehead State
University

10.0%

Northern Kentucky
University

6.7%
Other

3.3%

Thomas More
College

3.3%

University of
Kentucky

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Bracken County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,038,181 

$273,215 

$1,285,569 

$229,610 

 344 

 68 

 223 

 154 
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5.4
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17.1

9.5
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11.6

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Bracken County

1980 1990 2000 2010

Bracken County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Breathitt County residents? 

What industries provide employment in Breathitt County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 13,878 

$19,906 

$16,442 

 33.2%

 42.2%

 19.5%

 11.7%

 41.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 42.0%

 16.1%

 72.5%

33.3%

State and local
government &

public education

2.3%
Suppressed

0.9%

Manufacturing &
construction

23.6%

Utilities, trade &
transportation

0.7%

Information &
communication

4.3%

Finance,
professional &
other services

34.9%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Breathitt County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 37.4%

 35.5%

 11.8%

 4.9%

 4.4%

 6.0%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

5

10

15

20

25

30

35

40

17.6
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39.5

15.8

33.2

17.7

33.2

1980-2010 Percentage of Breathitt County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Breathitt County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.77 

 17.0 

 16.3%

 33.7%

 28.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Breathitt County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Breathitt County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,502 

 227 

 382 

 211 

 111 

 253 

 55 

 61 

 126 

 98 

 150 

 33 

 49 

 10.6%

 47.1%

 52.6%

 0.0%

  3

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 76.4%  55.8%

What were the top college choices for Breathitt County public high school 
graduates? 

2.8%

Eastern Kentucky
University

40.3%
KCTCS

3.3%

Morehead State
University

3.8%
Other

1.9%

University of
Kentucky

0.9%

University of
Louisville

1.9%

University of
Pikeville

45.0%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Breathitt County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,989,012 

$408,448 

$1,520,240 

$370,073 

 581 

 131 

 259 

 266 
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10.0

20.3
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Breathitt County

1980 1990 2000 2010

Breathitt County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Breckinridge County residents? 

What industries provide employment in Breckinridge County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 20,059 

$37,395 

$17,757 

 19.2%

 19.8%

 19.4%

 11.3%

 70.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 61.8%

 16.1%

 72.5%

26.5%

State and local
government &

public education

1.4%

Agriculture, mining
& other natural

resources

14.4%

Manufacturing &
construction

22.5%

Utilities, trade &
transportation

0.9%

Information &
communication

5.4%

Finance,
professional &
other services

28.8%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Breckinridge County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 23.9%

 46.1%

 15.7%

 6.5%

 5.0%

 2.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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KY
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Are Breckinridge County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.78 

 18.2 

 33.0%

 43.4%

 43.4%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Breckinridge County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Breckinridge County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 3,045 

 405 

 400 

 225 

 122 

 205 

 61 

 68 

 55 

 38 

 88 

 25 

 25 

 21.6%

 48.1%

 52.9%

 1.3%

  4

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 67.2%  55.8%

What were the top college choices for Breckinridge County public high school 
graduates? 

42.2%
*No Enrollment

31.6%
KCTCS

9.3%

Murray State
University

5.3%
Other

1.3%

University of
Kentucky

3.6%

University of
Louisville

6.7%

Western Kentucky
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Breckinridge County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,846,742 

$433,656 

$2,178,542 

$413,901 

 738 

 98 

 362 

 309 

0
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11.1
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6.3

17.1

7.4

20.3

7.8

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Breckinridge County

1980 1990 2000 2010

Breckinridge County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Bullitt County residents? 

What industries provide employment in Bullitt County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 74,319 

$51,526 

$22,791 

 9.5%

 11.1%

 14.7%

 10.8%

 99.8%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 64.2%

 16.1%

 72.5%

16.7%

State and local
government &

public education

0.4%
Suppressed

19.9%

Manufacturing &
construction

27.4%

Utilities, trade &
transportation

0.2%

Information &
communication

2.6%

Finance,
professional &
other services

32.8%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Bullitt County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 16.8%

 41.6%

 21.8%

 8.6%

 7.2%

 3.9%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

9.9

19.0

10.4

15.8

7.9

17.7

9.5

1980-2010 Percentage of Bullitt County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Bullitt County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.68 

 18.2 

 32.6%

 45.8%

 42.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Bullitt County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Bullitt County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 12,510 

 662 

 1,488 

 864 

 432 

 269 

 57 

 69 

 69 

 83 

 222 

 49 

 76 

  6.3%

 47.0%

 45.6%

 4.5%

 30

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 46.4%  55.8%

What were the top college choices for Bullitt County public high school 
graduates? 

1.9%
Bellarmine University

2.3%

Indiana
University-Southeast

19.1%
KCTCS

12.2%
Other

2.3%

University of
Kentucky

9.4%

University of
Louisville

4.9%

Western Kentucky
University

48.0%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Bullitt County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,799,490 

$1,654,707 

$5,428,102 

$1,455,492 

 877 

 326 

 815 

 1,100 

0
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11.1

5.8

13.6

6.3

17.1

9.2

20.3

11.1

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Bullitt County

1980 1990 2000 2010

Bullitt County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Butler County residents? 

What industries provide employment in Butler County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 12,690 

$33,703 

$17,236 

 19.1%

 22.7%

 19.7%

 12.3%

 55.1%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 61.8%

 16.1%

 72.5%

24.3%

State and local
government &

public education

0.4%
Suppressed

27.9%

Manufacturing &
construction

15.0%

Utilities, trade &
transportation

0.6%

Information &
communication

4.9%

Finance,
professional &
other services

27.0%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Butler County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 27.4%

 41.2%

 16.0%

 7.6%

 4.5%

 3.3%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

17.6

20.8

19.0

23.8

15.8 16.0

17.7
19.1

1980-2010 Percentage of Butler County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Butler County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.10 

 17.1 

 24.8%

 43.2%

 34.4%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Butler County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Butler County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,051 

 121 

 274 

 151 

 79 

 227 

 64 

 153 

 27 

 27 

 51 

 16 

 18 

 33.3%

 36.7%

 50.3%

 2.0%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 59.5%  55.8%

What were the top college choices for Butler County public high school 
graduates? 

2.0%

Eastern Kentucky
University

19.9%
KCTCS

2.0%

Murray State
University

4.6%
Other

2.0%

University of
Kentucky

1.3%

University of
Louisville

22.5%

Western Kentucky
University

45.7%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Butler County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,115,960 

$249,176 

$1,656,073 

$265,778 

 326 

 53 

 244 

 182 
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11.1

3.1
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5.1

17.1

6.4

20.3

7.8

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Butler County

1980 1990 2000 2010

Butler County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Caldwell County residents? 

What industries provide employment in Caldwell County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 12,984 

$35,289 

$19,498 

 18.6%

 19.9%

 17.2%

 9.3%

 95.3%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 66.2%

 16.1%

 72.5%

21.5%

State and local
government &

public education

2.0%

Agriculture, mining
& other natural

resources

22.1%

Manufacturing &
construction

22.1%

Utilities, trade &
transportation

1.3%

Information &
communication

3.4%

Finance,
professional &
other services

27.7%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Caldwell County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 17.6%

 45.6%

 16.8%

 6.0%

 6.0%

 8.0%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8
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17.6

12.2

19.0
19.9

15.8 15.9

17.7
18.6

1980-2010 Percentage of Caldwell County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Caldwell County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.91 

 18.3 

 34.3%

 46.3%

 44.0%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Caldwell County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Caldwell County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,944 

 69 

 227 

 146 

 87 

 56 

 28 

 41 

 35 

 49 

 67 

 17 

 15 

 25.0%

 43.8%

 56.8%

 2.7%

  2

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 59.7%  55.8%

What were the top college choices for Caldwell County public high school 
graduates? 

31.5%
KCTCS

2.7%

Lindsey Wilson
College

8.9%

Murray State
University

7.5%
Other

6.2%

University of
Kentucky

2.7%

University of
Louisville

4.8%

Western Kentucky
University

35.6%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Caldwell County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,141,791 

$450,949 

$1,424,237 

$290,782 

 308 

 94 

 206 

 196 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Caldwell County

1980 1990 2000 2010

Caldwell County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Calloway County residents? 

What industries provide employment in Calloway County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 37,191 

$39,194 

$20,951 

 17.0%

 12.2%

 19.2%

 8.7%

 99.3%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 63.7%

 16.1%

 72.5%

30.4%

State and local
government &

public education

0.2%

Agriculture, mining
& other natural

resources

19.8%

Manufacturing &
construction

25.4%

Utilities, trade &
transportation

1.2%

Information &
communication

2.8%

Finance,
professional &
other services

20.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Calloway County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 14.6%

 32.6%

 19.6%

 5.0%

 15.1%

 13.1%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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16.6

17.7
17.0

1980-2010 Percentage of Calloway County Households Living in Poverty 

KY
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1980 1990 2000 2010

Are Calloway County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.17 

 19.0 

 37.9%

 49.7%

 43.6%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Calloway County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Calloway County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 4,461 

 242 

 569 

 319 

 223 

 259 

 58 

 56 

 64 

 38 

 178 

 53 

 67 

 15.4%

 51.1%

 66.1%

 3.8%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 51.5%  55.8%

What were the top college choices for Calloway County public high school 
graduates? 

5.3%
KCTCS

52.4%

Murray State
University

6.6%
Other

2.8%

University of
Kentucky

2.2%

University of
Louisville

2.5%

Western Kentucky
University

26.6%
*No Enrollment

1.6%

Campbellsville
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Calloway County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$3,498,223 

$2,110,368 

$4,712,834 

$868,596 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Calloway County

1980 1990 2000 2010

Calloway County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Campbell County residents? 

What industries provide employment in Campbell County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 90,336 

$51,482 

$27,096 

 11.3%

 10.7%

 13.2%

 10.7%

 99.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 67.9%

 16.1%

 72.5%

19.6%

State and local
government &

public education

0.1%

Agriculture, mining
& other natural

resources

13.2%

Manufacturing &
construction

19.7%

Utilities, trade &
transportation

0.7%

Information &
communication

4.1%

Finance,
professional &
other services

42.6%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Campbell County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 13.1%

 34.4%

 19.9%

 6.3%

 16.0%

 10.3%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

9.8

19.0

11.0

15.8

9.3

17.7

11.3

1980-2010 Percentage of Campbell County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Campbell County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.72 

 19.6 

 46.4%

 58.4%

 44.8%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Campbell County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Campbell County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 11,183 

 2,693 

 1,599 

 785 

 522 

 590 

 240 

 103 

 118 

 106 

 484 

 116 

 154 

 22.0%

 44.3%

 56.8%

 9.8%

  5

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 48.5%  55.8%

What were the top college choices for Campbell County public high school 
graduates? 

3.3%

Eastern Kentucky
University

7.5%
KCTCS

28.2%

Northern Kentucky
University

16.2%
Other

2.9%

University of
Cincinnati

6.6%

University of
Kentucky

3.6%

University of
Louisville

31.7%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Campbell County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$6,349,181 

$4,629,058 

$14,190,053 

$2,540,176 

 1,630 

 1,018 

 2,030 

 1,748 

0

4

8

12

16

20

24

28

11.1
9.8

13.6
14.9

17.1

20.5 20.3

26.3

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Campbell County

1980 1990 2000 2010

Campbell County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Carlisle County residents? 

What industries provide employment in Carlisle County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 5,104 

$33,909 

$17,260 

 15.7%

 18.6%

 19.2%

 8.8%

 99.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 68.6%

 16.1%

 72.5%

32.1%

State and local
government &

public education

0.1%
Suppressed

5.0%

Agriculture, mining
& other natural

resources

13.4%

Manufacturing &
construction

17.4%

Utilities, trade &
transportation

13.3%

Finance,
professional &
other services

18.7%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Carlisle County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 21.1%

 43.9%

 17.9%

 6.5%

 7.8%

 2.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

15.7

19.0
17.7

15.8

13.1

17.7

15.7

1980-2010 Percentage of Carlisle County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Carlisle County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.07 

 17.7 

 29.3%

 46.6%

 39.7%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Carlisle County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Carlisle County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 779 

 64 

 86 

 62 

 41 

 49 

 6 

 12 

 17 

 21 

 27 

 8 

 10 

 10.0%

n/a

 64.5%

 1.6%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 57.7%  55.8%

What were the top college choices for Carlisle County public high school 
graduates? 

41.9%
KCTCS

19.4%

Murray State
University

4.8%
other

4.8%

University of
Kentucky

29.0%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Carlisle County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$357,357 

$91,357 

$432,905 

$112,384 

 96 

 35 

 72 

 79 
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4.6

13.6

6.6

17.1

10.6

20.3

10.6

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Carlisle County

1980 1990 2000 2010

Carlisle County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Carroll County residents? 

What industries provide employment in Carroll County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 10,811 

$43,440 

$21,845 

 21.8%

 21.9%

 17.8%

 13.7%

 98.5%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 55.1%

 16.1%

 72.5%

31.2%

Health & education
services

12.9%

State and local
government &

public education

0.3%
Suppressed

39.9%

Manufacturing &
construction

13.9%

Utilities, trade &
transportation

1.8%

Finance,
professional &
other services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Carroll County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 25.0%

 41.1%

 20.6%

 4.0%

 6.5%

 2.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0
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17.6 17.8
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22.0

15.8
14.9

17.7

21.8

1980-2010 Percentage of Carroll County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Carroll County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.94 

 18.0 

 33.9%

 48.4%

 35.5%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Carroll County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Carroll County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,874 

 90 

 211 

 132 

 73 

 180 

 60 

 145 

 39 

 12 

 32 

 4 

 14 

n/a

 20.0%

 53.0%

 2.3%

  2

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 59.6%  55.8%

What were the top college choices for Carroll County public high school 
graduates? 

22.0%
KCTCS

9.1%

Northern Kentucky
University

15.2%
Other

3.8%

University of
Kentucky

9.1%

University of
Louisville

40.9%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Carroll County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$833,324 

$287,780 

$1,245,367 

$207,864 

 337 

 48 

 185 

 152 
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10.7

17.1

8.3

20.3

9.3

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Carroll County

1980 1990 2000 2010

Carroll County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Carter County residents? 

What industries provide employment in Carter County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 27,720 

$32,424 

$18,147 

 20.6%

 26.2%

 18.6%

 12.4%

 98.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 53.7%

 16.1%

 72.5%

21.9%

State and local
government &

public education

1.7%

Agriculture, mining
& other natural

resources

20.4%

Manufacturing &
construction

18.7%

Utilities, trade &
transportation

0.7%

Information &
communication

4.2%

Finance,
professional &
other services

32.4%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Carter County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 27.5%

 40.3%

 17.3%

 4.7%

 5.3%

 4.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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26.8

15.8

22.3

17.7

20.6

1980-2010 Percentage of Carter County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Carter County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.95 

 17.4 

 20.3%

 36.1%

 31.4%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Carter County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Carter County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 4,582 

 229 

 699 

 309 

 168 

 318 

 82 

 118 

 84 

 77 

 133 

 41 

 66 

 20.5%

 43.8%

 52.4%

 1.9%

  1

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 62.1%  55.8%

What were the top college choices for Carter County public high school 
graduates? 

1.3%
Berea College

1.6%

Eastern Kentucky
University

24.3%
KCTCS

4.2%

Kentucky Christian
University

18.4%

Morehead State
University

5.2%
Other

1.6%

University of
Kentucky

43.4%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Carter County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$3,055,814 

$697,375 

$3,367,659 

$542,266 

 881 

 153 

 551 

 382 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Carter County

1980 1990 2000 2010

Carter County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Casey County residents? 

What industries provide employment in Casey County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 15,955 

$26,592 

$14,252 

 28.2%

 26.6%

 23.5%

 11.1%

 98.1%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 57.3%

 16.1%

 72.5%

21.4%

State and local
government &

public education

2.2%

Agriculture, mining
& other natural

resources

29.3%

Manufacturing &
construction

17.9%

Utilities, trade &
transportation

1.3%

Information &
communication

3.7%

Finance,
professional &
other services

24.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Casey County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 33.6%

 36.4%

 15.7%

 4.7%

 4.2%

 5.3%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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28.2

1980-2010 Percentage of Casey County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Casey County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.06 

 17.3 

 33.6%

 36.2%

 32.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Casey County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Casey County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,267 

 344 

 383 

 162 

 92 

 241 

 51 

 144 

 41 

 36 

 46 

 10 

 31 

  3.3%

 42.4%

 55.6%

 1.2%

  3

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 68.4%  55.8%

What were the top college choices for Casey County public high school 
graduates? 

1.9%
Berea College

3.7%

Campbellsville
University

3.1%

Eastern Kentucky
University

38.9%
KCTCS

6.2%
Other

3.7%

Western Kentucky
University

42.6%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Casey County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,634,686 

$260,814 

$1,524,938 

$304,126 

 404 

 72 

 265 

 236 
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6.5

17.1

7.4

20.3

9.5

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Casey County

1980 1990 2000 2010

Casey County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Christian County residents? 

What industries provide employment in Christian County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 73,955 

$37,061 

$18,476 

 20.0%

 15.8%

 18.0%

 11.5%

 98.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 58.6%

 16.1%

 72.5%

14.3%

State and local
government &

public education

0.5%
Suppressed

18.8%

Manufacturing &
construction

20.6%

Utilities, trade &
transportation

1.0%

Information &
communication

3.6%

Finance,
professional &
other services

41.2%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Christian County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 16.0%

 36.9%

 25.2%

 8.2%

 8.6%

 5.1%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

17.6

20.2
19.0

18.1

15.8
15.0

17.7

20.0

1980-2010 Percentage of Christian County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Christian County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.57 

 17.8 

 33.2%

 46.1%

 35.8%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Christian County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Christian County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 8,772 

 1,391 

 1,126 

 533 

 283 

 668 

 187 

 16 

 180 

 227 

 156 

 39 

 94 

 12.9%

 54.7%

 48.4%

 4.7%

  1

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 62.6%  55.8%

What were the top college choices for Christian County public high school 
graduates? 

44.1%
*No Enrollment

29.6%
KCTCS

1.5%

Lindsey Wilson
College

4.1%

Murray State
University

11.3%
Other

3.2%

University of
Kentucky

6.2%

Western Kentucky
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Christian County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$8,045,378 

$1,314,925 

$5,991,430 

$880,952 

 2,172 

 293 

 1,043 

 691 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Christian County

1980 1990 2000 2010

Christian County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Clark County residents? 

What industries provide employment in Clark County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 35,613 

$46,575 

$23,966 

 16.0%

 18.0%

 16.1%

 10.8%

 100.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 65.3%

 16.1%

 72.5%

12.9%

State and local
government &

public education

4.4%
Suppressed

0.2%

Agriculture, mining
& other natural

resources

26.2%

Manufacturing &
construction

20.3%

Utilities, trade &
transportation

3.0%

Finance,
professional &
other services

33.1%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Clark County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 18.6%

 37.0%

 19.8%

 6.9%

 11.5%

 6.2%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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4
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16.2
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17.7

15.8

10.6

17.7

16.0

1980-2010 Percentage of Clark County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Clark County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.89 

 19.6 

 45.0%

 58.7%

 45.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Clark County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Clark County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 5,359 

 623 

 590 

 349 

 236 

 185 

 65 

 124 

 69 

 61 

 127 

 25 

 49 

  5.9%

 37.5%

 64.8%

 2.9%

 11

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 54.5%  55.8%

What were the top college choices for Clark County public high school 
graduates? 

9.2%

Eastern Kentucky
University

2.6%
Georgetown College

26.1%
KCTCS

8.9%

Morehead State
University

13.8%
Other

9.7%

University of
Kentucky

2.6%

Western Kentucky
University

27.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Clark County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,650,432 

$1,121,604 

$5,256,108 

$770,462 

 765 

 230 

 793 

 552 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Clark County
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Clark County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Clay County residents? 

What industries provide employment in Clay County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 21,730 

$20,175 

$12,300 

 34.4%

 42.6%

 22.1%

 13.9%

 92.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 49.7%

 16.1%

 72.5%

33.1%

State and local
government &

public education

1.3%
Suppressed

2.7%

Agriculture, mining
& other natural

resources

3.6%

Manufacturing &
construction

18.1%

Utilities, trade &
transportation

3.5%

Finance,
professional &
other services

37.7%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Clay County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 41.1%

 38.7%

 10.3%

 2.4%

 3.4%

 4.1%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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17.7

34.4
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KY

County
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Are Clay County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.80 

 17.7 

 24.4%

 37.8%

 39.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Clay County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

70



What is the education pipeline for Clay County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 3,379 

 536 

 589 

 224 

 123 

 461 

 110 

 55 

 56 

 44 

 61 

 20 

 28 

  5.0%

 35.3%

 52.7%

 2.2%

  1

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 75.3%  55.8%

What were the top college choices for Clay County public high school 
graduates? 

1.8%
Alice Lloyd College

22.3%

Eastern Kentucky
University

23.2%
KCTCS

4.9%
Other

2.7%
Union College

1.3%

University of the
Cumberlands

43.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Clay County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,425,341 

$514,999 

$2,869,051 

$408,571 

 581 

 108 

 475 

 318 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Clay County
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Clay County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Clinton County residents? 

What industries provide employment in Clinton County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 10,272 

$23,788 

$14,802 

 29.1%

 31.9%

 21.0%

 9.6%

 85.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 59.3%

 16.1%

 72.5%

22.3%

Health & education
services

16.1%

State and local
government &

public education

1.3%

Agriculture, mining
& other natural

resources

45.2%

Manufacturing &
construction

11.6%

Utilities, trade &
transportation

0.4%

Information &
communication

3.0%

Finance,
professional &
other services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Clinton County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 42.5%

 32.5%

 15.0%

 6.2%

 1.9%

 1.7%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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1980-2010 Percentage of Clinton County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Clinton County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.87 

 17.9 

 31.9%

 40.7%

 35.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Clinton County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Clinton County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,684 

 19 

 214 

 111 

 63 

 133 

 27 

 69 

 17 

 21 

 26 

 11 

 11 

n/a

 25.0%

 54.1%

 2.7%

  1

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 64.3%  55.8%

What were the top college choices for Clinton County public high school 
graduates? 

2.7%
Berea College

3.6%

Campbellsville
University

4.5%

Eastern Kentucky
University

2.7%
Georgetown College

27.9%
KCTCS

5.4%

Lindsey Wilson
College

9.9%
Other

43.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Clinton County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$885,822 

$132,492 

$839,316 

$180,688 

 234 

 30 

 134 

 138 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Clinton County

1980 1990 2000 2010

Clinton County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Crittenden County residents? 

What industries provide employment in Crittenden County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 9,315 

$34,623 

$19,463 

 17.0%

 16.0%

 21.0%

 10.3%

 93.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 64.1%

 16.1%

 72.5%

22.7%

State and local
government &

public education

0.8%
Suppressed

14.9%

Manufacturing &
construction

16.0%

Utilities, trade &
transportation

1.0%

Information &
communication

5.7%

Finance,
professional &
other services

38.8%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Crittenden County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 24.7%

 41.8%

 18.7%

 5.4%

 5.2%

 4.1%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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Are Crittenden County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.85 

 17.9 

 36.5%

 46.0%

 39.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Crittenden County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Crittenden County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,283 

 143 

 182 

 97 

 46 

 110 

 50 

 24 

 26 

 24 

 42 

 9 

 13 

  6.3%

 50.0%

 40.2%

 7.2%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 53.6%  55.8%

What were the top college choices for Crittenden County public high school 
graduates? 

51.5%
*No Enrollment

25.8%
KCTCS

4.1%

Lindsey Wilson
College

3.1%

Murray State
University

9.3%
Other

2.1%

Southeastern Illinois
College

4.1%

Western Kentucky
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Crittenden County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$538,580 

$184,304 

$634,382 

$168,255 

 186 

 58 

 101 

 115 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

5.9

13.6

5.1

17.1

7.3

20.3

9.3

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Crittenden County

1980 1990 2000 2010

Crittenden County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Cumberland County residents? 

What industries provide employment in Cumberland County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 6,856 

$28,135 

$15,025 

 26.6%

 28.1%

 21.0%

 12.3%

 56.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 53.4%

 16.1%

 72.5%

22.6%

State and local
government &

public education

2.6%
Suppressed

13.4%

Manufacturing &
construction

18.4%

Utilities, trade &
transportation

6.4%

Finance,
professional &
other services

36.6%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Cumberland County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 29.5%

 43.5%

 13.2%

 6.0%

 4.2%

 3.7%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

5

10

15

20

25

30

35

17.6

30.6

19.0

31.6

15.8

23.8

17.7

26.6

1980-2010 Percentage of Cumberland County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Cumberland County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.95 

 18.9 

 34.0%

 49.1%

 50.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Cumberland County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

76



What is the education pipeline for Cumberland County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,008 

 75 

 171 

 63 

 30 

 156 

 8 

 64 

 8 

 17 

 31 

 10 

 10 

 10.0%

 26.7%

 41.3%

 6.3%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 71.4%  55.8%

What were the top college choices for Cumberland County public high school 
graduates? 

52.4%
*No Enrollment

3.2%

Eastern Kentucky
University

6.3%
KCTCS

3.2%

Lindsey Wilson
College

9.5%
Other

9.5%

University of
Kentucky

15.9%

Western Kentucky
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Cumberland County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$773,256 

$134,386 

$919,712 

$143,392 

 170 

 32 

 143 

 99 

0

4

8

12
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20

24

11.1

6.7

13.6

6.1

17.1

7.1

20.3

7.9

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Cumberland County

1980 1990 2000 2010

Cumberland County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Daviess County residents? 

What industries provide employment in Daviess County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 96,656 

$42,821 

$22,064 

 14.6%

 17.4%

 14.6%

 9.2%

 99.7%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 68.1%

 16.1%

 72.5%

20.1%

State and local
government &

public education

0.6%

Agriculture, mining
& other natural

resources

17.2%

Manufacturing &
construction

21.7%

Utilities, trade &
transportation

1.1%

Information &
communication

6.0%

Finance,
professional &
other services

33.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Daviess County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 13.3%

 39.7%

 21.1%

 7.7%

 10.9%

 7.3%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

12.5

19.0

15.4 15.8

12.3

17.7

14.6

1980-2010 Percentage of Daviess County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Daviess County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.84 

 19.0 

 41.6%

 58.8%

 44.4%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Daviess County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Daviess County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 14,780 

 2,268 

 2,459 

 997 

 646 

 686 

 196 

 329 

 434 

 391 

 450 

 132 

 170 

 18.5%

 49.3%

 61.3%

 3.5%

 13

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 54.3%  55.8%

What were the top college choices for Daviess County public high school 
graduates? 

34.8%
KCTCS

3.6%

Kentucky Wesleyan
College

3.6%

Murray State
University

12.7%
Other

5.0%

University of
Kentucky

8.4%

Western Kentucky
University

31.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Daviess County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$11,139,945 

$3,005,472 

$12,847,382 

$2,579,062 

 4,420 

 590 

 2,078 

 1,956 

0

4

8

12
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24

11.1 11.0

13.6 14.1

17.1 17.0

20.3

18.2

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Daviess County

1980 1990 2000 2010

Daviess County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Edmonson County residents? 

What industries provide employment in Edmonson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 12,161 

$35,808 

$18,959 

 18.8%

 20.2%

 21.5%

 13.2%

 91.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 62.0%

 16.1%

 72.5%

42.7%

State and local
government &

public education

2.9%
Suppressed

5.7%

Manufacturing &
construction

12.6%

Utilities, trade &
transportation

0.6%

Information &
communication

7.3%

Finance,
professional &
other services

28.1%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Edmonson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 23.7%

 46.7%

 16.3%

 6.1%

 4.2%

 3.0%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12
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28

17.6

22.6

19.0

27.0

15.8

18.4 17.7
18.8

1980-2010 Percentage of Edmonson County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Edmonson County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.08 

 18.1 

 36.2%

 43.1%

 36.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Edmonson County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Edmonson County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,992 

 48 

 246 

 137 

 75 

 196 

 28 

 23 

 67 

 35 

 336 

 66 

 135 

n/a

 52.0%

 54.7%

 0.0%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 58.3%  55.8%

What were the top college choices for Edmonson County public high school 
graduates? 

15.3%
KCTCS

8.0%
Other

32.1%

Western Kentucky
University

44.5%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Edmonson County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,307,512 

$274,294 

$1,804,510 

$327,363 

 320 

 57 

 272 

 223 
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4.9
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Edmonson County

1980 1990 2000 2010

Edmonson County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Elliott County residents? 

What industries provide employment in Elliott County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 7,852 

$22,097 

$13,072 

 36.5%

 26.7%

 21.4%

 13.1%

 89.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 51.3%

 16.1%

 72.5%

3.2%

Manufacturing &
construction

8.2%

Utilities, trade &
transportation

1.9%

Finance,
professional &
other services

25.6%

Health & education
services

61.1%

State and local
government &

public education

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Elliott County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 30.4%

 42.9%

 15.7%

 4.0%

 5.1%

 2.1%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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19.0

38.0

15.8

25.9

17.7

36.5

1980-2010 Percentage of Elliott County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Elliott County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.94 

 17.7 

 24.6%

 42.6%

 36.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Elliott County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Elliott County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,090 

 30 

 145 

 71 

 44 

 112 

 21 

 46 

 15 

 7 

 26 

 9 

 15 

n/a

 43.5%

 59.2%

 2.8%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 78.7%  55.8%

What were the top college choices for Elliott County public high school 
graduates? 

15.5%
KCTCS

36.6%

Morehead State
University

7.0%
Other

2.8%

University of
Kentucky

38.0%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Elliott County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$598,562 

$285,680 

$530,372 

$183,019 

 159 

 53 

 100 

 127 
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7.1
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5.6
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7.8

20.3

7.2

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Elliott County

1980 1990 2000 2010

Elliott County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Estill County residents? 

What industries provide employment in Estill County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 14,672 

$28,324 

$15,725 

 25.1%

 32.0%

 19.5%

 12.3%

 93.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 54.0%

 16.1%

 72.5%

28.3%

State and local
government &

public education

1.8%
Suppressed

12.8%

Manufacturing &
construction

18.6%

Utilities, trade &
transportation

1.9%

Information &
communication

3.8%

Finance,
professional &
other services

32.8%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Estill County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 33.0%

 42.0%

 13.1%

 5.3%

 3.5%

 3.1%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

28

32

17.6

28.1

19.0

29.0

15.8

26.4

17.7

25.1

1980-2010 Percentage of Estill County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Estill County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.88 

 17.7 

 30.1%

 41.3%

 32.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Estill County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Estill County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,461 

 78 

 301 

 172 

 85 

 214 

 46 

 60 

 21 

 18 

 52 

 11 

 15 

 10.0%

 24.0%

 48.3%

 1.2%

  1

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 68.5%  55.8%

What were the top college choices for Estill County public high school 
graduates? 

50.6%
*No Enrollment

4.7%
Berea College

30.8%

Eastern Kentucky
University

4.7%
KCTCS

2.3%

Morehead State
University

4.7%
Other

2.3%
Sullivan University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Estill County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,246,355 

$547,298 

$1,887,574 

$300,792 

 311 

 133 

 292 

 197 

0

4

8

12
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24

11.1

6.5

13.6

5.4

17.1

6.9

20.3

6.6

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Estill County

1980 1990 2000 2010

Estill County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Fayette County residents? 

What industries provide employment in Fayette County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 295,803 

$47,469 

$28,345 

 17.4%

 11.0%

 16.0%

 8.1%

 100.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 72.7%

 16.1%

 72.5%

18.9%

State and local
government &

public education

1.3%

Agriculture, mining
& other natural

resources

11.8%

Manufacturing &
construction

18.8%

Utilities, trade &
transportation

2.8%

Information &
communication

4.8%

Finance,
professional &
other services

41.6%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Fayette County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 11.7%

 21.1%

 21.2%

 6.9%

 22.7%

 16.4%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

13.5

19.0

14.1

15.8

12.9

17.7 17.4

1980-2010 Percentage of Fayette County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Fayette County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.85 

 20.3 

 51.7%

 59.6%

 50.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Fayette County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Fayette County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 36,661 

 5,929 

 3,338 

 2,223 

 1,563 

 1,355 

 283 

 244 

 350 

 488 

 1,242 

 318 

 661 

 11.6%

 50.7%

 60.9%

 9.6%

 27

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 47.4%  55.8%

What were the top college choices for Fayette County public high school 
graduates? 

7.2%

Eastern Kentucky
University

24.0%
KCTCS

19.3%
Other

1.4%

Transylvania
University

17.3%

University of
Kentucky

2.7%

University of
Louisville

2.0%

Western Kentucky
University

26.0%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Fayette County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$20,175,079 

$11,557,149 

$39,414,506 

$5,380,220 

 5,628 

 2,392 

 5,649 

 3,986 
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11.1

25.6

13.6

30.6

17.1

35.6

20.3

39.1

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Fayette County

1980 1990 2000 2010

Fayette County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Fleming County residents? 

What industries provide employment in Fleming County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 14,348 

$31,236 

$17,629 

 20.1%

 21.7%

 20.4%

 12.1%

 98.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 59.0%

 16.1%

 72.5%

33.1%

State and local
government &

public education

0.7%
Suppressed

16.4%

Manufacturing &
construction

22.7%

Utilities, trade &
transportation

0.9%

Information &
communication

4.3%

Finance,
professional &
other services

22.0%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Fleming County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 25.3%

 35.6%

 16.0%

 10.4%

 6.5%

 6.2%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4
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28

17.6

23.9

19.0

25.4

15.8

18.6
17.7

20.1

1980-2010 Percentage of Fleming County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Fleming County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.96 

 17.6 

 33.3%

 37.9%

 38.6%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Fleming County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Fleming County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,309 

 133 

 335 

 162 

 106 

 58 

 13 

 45 

 59 

 41 

 47 

 13 

 22 

  6.7%

 40.6%

 63.0%

 2.5%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 61.6%  55.8%

What were the top college choices for Fleming County public high school 
graduates? 

24.7%
KCTCS

24.7%

Morehead State
University

2.5%

Northern Kentucky
University

11.7%
Other

4.3%

University of
Kentucky

32.1%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Fleming County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,939,711 

$470,386 

$2,121,386 

$344,222 

 552 

 109 

 350 

 245 
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8.7
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12.7

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Fleming County

1980 1990 2000 2010

Fleming County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Floyd County residents? 

What industries provide employment in Floyd County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 39,451 

$27,907 

$15,883 

 28.1%

 35.3%

 20.1%

 12.6%

 79.3%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 52.3%

 16.1%

 72.5%

20.9%

State and local
government &

public education

8.5%

Agriculture, mining
& other natural

resources

6.6%

Manufacturing &
construction

22.2%

Utilities, trade &
transportation

3.4%

Information &
communication

3.2%

Finance,
professional &
other services

35.2%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Floyd County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 31.1%

 34.7%

 17.1%

 5.4%

 7.1%

 4.5%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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31.2

15.8

30.3

17.7

28.1

1980-2010 Percentage of Floyd County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Floyd County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.67 

 16.6 

 18.5%

 37.0%

 25.3%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Floyd County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Floyd County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 6,067 

 380 

 1,099 

 390 

 224 

 346 

 53 

 70 

 94 

 122 

 111 

 34 

 58 

 11.0%

 50.0%

 57.2%

 0.3%

  5

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 76.7%  55.8%

What were the top college choices for Floyd County public high school 
graduates? 

5.1%
Alice Lloyd College

2.1%

Eastern Kentucky
University

42.6%
KCTCS

3.1%
Other

2.1%

University of
Kentucky

7.9%

University of
Pikeville

37.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Floyd County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$5,051,997 

$1,355,908 

$4,565,221 

$759,659 

 1,222 

 313 

 793 

 589 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Floyd County

1980 1990 2000 2010

Floyd County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Franklin County residents? 

What industries provide employment in Franklin County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 49,285 

$47,976 

$26,857 

 13.9%

 13.9%

 15.5%

 8.9%

 99.8%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 73.2%

 16.1%

 72.5%

48.2%

State and local
government &

public education

0.2%

Agriculture, mining
& other natural

resources

10.1%

Manufacturing &
construction

10.2%

Utilities, trade &
transportation

1.3%

Information &
communication

3.7%

Finance,
professional &
other services

26.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Franklin County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 14.5%

 33.4%

 20.4%

 4.4%

 17.5%

 9.7%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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13.9

1980-2010 Percentage of Franklin County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Franklin County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.69 

 19.1 

 44.0%

 57.8%

 45.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Franklin County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Franklin County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 6,616 

 698 

 779 

 515 

 323 

 464 

 111 

 55 

 61 

 79 

 180 

 38 

 87 

 14.7%

 38.4%

 57.3%

 5.6%

 28

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 50.3%  55.8%

What were the top college choices for Franklin County public high school 
graduates? 

7.4%

Eastern Kentucky
University

14.8%
KCTCS

7.4%

Kentucky State
University

3.5%

Northern Kentucky
University

20.4%
Other

9.1%

University of
Kentucky

4.1%

Western Kentucky
University

33.4%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Franklin County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$4,046,920 

$1,750,241 

$8,686,007 

$1,028,854 

 1,090 

 285 

 1,231 

 757 

0

4

8

12

16

20

24

28

11.1

18.0

13.6

21.3

17.1

23.8

20.3

27.2

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Franklin County

1980 1990 2000 2010

Franklin County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:

93



What are some basic facts about Fulton County residents? 

What industries provide employment in Fulton County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 6,813 

$31,965 

$16,908 

 27.6%

 27.7%

 19.0%

 13.2%

 95.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 55.2%

 16.1%

 72.5%

20.7%

State and local
government &

public education

1.0%
Suppressed

11.8%

Manufacturing &
construction

40.9%

Utilities, trade &
transportation

0.9%

Information &
communication

4.2%

Finance,
professional &
other services

20.6%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Fulton County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 22.4%

 43.8%

 21.0%

 2.0%

 7.8%

 3.0%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

28

32

17.6

27.1

19.0

30.3

15.8

23.1

17.7

27.6

1980-2010 Percentage of Fulton County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Fulton County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.06 

 17.6 

 32.4%

 43.2%

 32.4%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Fulton County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Fulton County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 909 

 28 

 164 

 79 

 56 

 84 

 10 

 38 

 20 

 7 

 14 

 1 

 6 

n/a

 35.0%

 64.6%

 6.3%

  1

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 79.9%  55.8%

What were the top college choices for Fulton County public high school 
graduates? 

24.1%
KCTCS

21.5%

Murray State
University

10.1%
Other

10.1%

University of
Kentucky

2.5%

University of
Louisville

11.4%

Western Kentucky
University

20.3%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Fulton County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$521,391 

$255,946 

$570,868 

$112,604 

 122 

 50 

 96 

 81 

0

4
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24

11.1

6.6

13.6

10.3

17.1

11.5

20.3

10.8

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Fulton County

1980 1990 2000 2010

Fulton County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Gallatin County residents? 

What industries provide employment in Gallatin County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 8,589 

$41,310 

$17,810 

 23.5%

 20.1%

 18.5%

 11.6%

 98.8%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 57.0%

 16.1%

 72.5%

25.9%
Suppressed

2.6%

Manufacturing &
construction

27.3%

Utilities, trade &
transportation

1.8%

Finance,
professional &
other services

21.8%

Health & education
services

20.6%

State and local
government &

public education

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Gallatin County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 28.7%

 40.4%

 18.1%

 3.8%

 5.9%

 3.1%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

17.6 17.7
19.0

14.3
15.8

13.4

17.7

23.5

1980-2010 Percentage of Gallatin County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Gallatin County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.82 

 17.2 

 22.8%

 32.9%

 34.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Gallatin County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Gallatin County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,561 

 27 

 229 

 86 

 48 

 81 

 19 

 8 

 25 

 9 

 30 

 8 

 10 

n/a

 81.8%

 53.5%

 2.3%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 68.2%  55.8%

What were the top college choices for Gallatin County public high school 
graduates? 

7.0%

Eastern Kentucky
University

17.4%
KCTCS

15.1%

Northern Kentucky
University

17.4%
Other

3.5%
Sullivan University

3.5%

University of
Kentucky

36.0%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Gallatin County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$400,228 

$134,964 

$848,402 

$139,096 

 129 

 32 

 125 

 107 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

5.5

13.6

5.0

17.1

6.9

20.3

9.0

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Gallatin County

1980 1990 2000 2010

Gallatin County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Garrard County residents? 

What industries provide employment in Garrard County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 16,912 

$37,095 

$18,735 

 17.5%

 17.7%

 19.8%

 11.8%

 99.5%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 63.5%

 16.1%

 72.5%

32.3%

State and local
government &

public education

0.3%

Agriculture, mining
& other natural

resources

25.6%

Manufacturing &
construction

12.1%

Utilities, trade &
transportation

1.1%

Information &
communication

3.7%

Finance,
professional &
other services

24.9%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Garrard County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 21.2%

 43.4%

 15.8%

 5.8%

 9.7%

 4.2%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

17.6

21.7

19.0
18.1

15.8
14.7

17.7 17.5

1980-2010 Percentage of Garrard County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Garrard County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.78 

 18.4 

 38.4%

 50.4%

 42.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Garrard County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Garrard County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,444 

 178 

 382 

 151 

 93 

 163 

 53 

 36 

 23 

 27 

 84 

 36 

 20 

 16.7%

 31.8%

 60.9%

 0.7%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 62.8%  55.8%

What were the top college choices for Garrard County public high school 
graduates? 

15.9%

Eastern Kentucky
University

19.9%
KCTCS

17.2%
Other

4.6%

University of
Kentucky

5.3%

Western Kentucky
University

37.1%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Garrard County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,276,710 

$441,769 

$2,139,113 

$384,210 

 350 

 98 

 328 

 288 

0

4
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11.1

7.2

13.6

6.3

17.1

10.5

20.3

13.9

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Garrard County

1980 1990 2000 2010

Garrard County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Grant County residents? 

What industries provide employment in Grant County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 24,662 

$42,475 

$20,257 

 17.4%

 21.0%

 17.1%

 11.6%

 99.7%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 59.5%

 16.1%

 72.5%

24.4%

State and local
government &

public education

1.0%
Suppressed

12.2%

Manufacturing &
construction

27.2%

Utilities, trade &
transportation

0.5%

Information &
communication

3.9%

Finance,
professional &
other services

30.7%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Grant County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 20.6%

 40.9%

 23.6%

 4.1%

 7.0%

 3.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12
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17.6

13.1

19.0

15.1
15.8

11.1

17.7 17.4

1980-2010 Percentage of Grant County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Grant County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.94 

 18.0 

 33.0%

 42.2%

 36.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Grant County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Grant County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 4,644 

 98 

 566 

 321 

 166 

 209 

 82 

 30 

 39 

 16 

 89 

 19 

 33 

n/a

 41.8%

 49.2%

 2.5%

 31

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 57.7%  55.8%

What were the top college choices for Grant County public high school 
graduates? 

5.9%

Eastern Kentucky
University

5.9%
KCTCS

4.0%

Morehead State
University

16.8%

Northern Kentucky
University

12.5%
Other

7.2%

University of
Kentucky

2.5%

University of
Louisville

45.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Grant County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,715,821 

$843,846 

$3,962,691 

$602,456 

 432 

 178 

 551 

 409 

0
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11.1

5.6

13.6

7.2

17.1

9.4

20.3

10.8

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Grant County

1980 1990 2000 2010

Grant County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Graves County residents? 

What industries provide employment in Graves County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 37,121 

$35,277 

$19,976 

 19.9%

 19.4%

 18.7%

 10.2%

 99.7%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 68.9%

 16.1%

 72.5%

16.8%

State and local
government &

public education

1.6%

Agriculture, mining
& other natural

resources

22.0%

Manufacturing &
construction

22.9%

Utilities, trade &
transportation

1.3%

Information &
communication

3.3%

Finance,
professional &
other services

32.1%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Graves County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 20.7%

 39.0%

 19.0%

 6.9%

 9.7%

 4.7%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4
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12
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20

17.6

13.9

19.0

16.9
15.8

16.4
17.7

19.9

1980-2010 Percentage of Graves County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Graves County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.45 

 18.5 

 45.7%

 50.1%

 38.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Graves County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Graves County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 6,013 

 311 

 690 

 466 

 264 

 346 

 62 

 197 

 162 

 137 

 172 

 41 

 44 

 19.1%

 44.8%

 53.9%

 2.8%

  1

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 60.9%  55.8%

What were the top college choices for Graves County public high school 
graduates? 

39.1%
*No Enrollment

31.3%
KCTCS

1.5%

Mid-Continent
University

14.4%

Murray State
University

4.7%
Other

4.9%

University of
Kentucky

1.9%

University of
Louisville

2.1%

Western Kentucky
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Graves County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$3,904,148 

$1,092,752 

$3,820,057 

$873,578 

 959 

 313 

 636 

 637 
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14.4

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Graves County

1980 1990 2000 2010

Graves County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Grayson County residents? 

What industries provide employment in Grayson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 25,746 

$33,965 

$17,443 

 19.5%

 23.4%

 19.1%

 14.5%

 92.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 53.8%

 16.1%

 72.5%

22.8%

State and local
government &

public education

0.7%
Suppressed

25.7%

Manufacturing &
construction

21.3%

Utilities, trade &
transportation

0.6%

Information &
communication

4.7%

Finance,
professional &
other services

24.1%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Grayson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 27.8%

 42.8%

 16.7%

 5.1%

 3.8%

 3.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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23.1
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23.8
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18.1 17.7

19.5

1980-2010 Percentage of Grayson County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Grayson County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.76 

 18.2 

 29.8%

 41.9%

 43.0%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Grayson County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Grayson County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 4,162 

 262 

 520 

 296 

 171 

 181 

 73 

 14 

 86 

 101 

 69 

 21 

 30 

  9.3%

 56.3%

 56.8%

 1.0%

  3

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 69.1%  55.8%

What were the top college choices for Grayson County public high school 
graduates? 

1.7%
Brescia University

1.7%
Georgetown College

33.8%
KCTCS

7.8%
Other

5.7%

University of
Kentucky

1.7%

University of
Louisville

9.1%

Western Kentucky
University

38.5%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Grayson County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$3,147,454 

$512,793 

$3,754,594 

$452,555 

 774 

 115 

 583 

 335 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Grayson County

1980 1990 2000 2010

Grayson County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Green County residents? 

What industries provide employment in Green County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 11,258 

$36,575 

$21,281 

 18.0%

 22.2%

 21.8%

 12.0%

 92.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 63.2%

 16.1%

 72.5%

32.5%

State and local
government &

public education

5.7%

Manufacturing &
construction

13.4%

Utilities, trade &
transportation

0.6%

Information &
communication

6.6%

Finance,
professional &
other services

41.2%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Green County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 26.6%

 41.4%

 14.3%

 6.3%

 5.7%

 5.7%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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21.6
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1980-2010 Percentage of Green County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Green County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.86 

 18.0 

 33.3%

 46.3%

 26.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Green County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Green County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,668 

 53 

 213 

 116 

 82 

 195 

 33 

 141 

 45 

 34 

 48 

 10 

 18 

n/a

 36.4%

 69.0%

 1.7%

  6

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 66.2%  55.8%

What were the top college choices for Green County public high school 
graduates? 

25.9%
KCTCS

24.1%

Lindsey Wilson
College

3.4%
Other

5.2%

University of
Kentucky

18.1%

Western Kentucky
University

20.7%
*No Enrollment

2.6%

Campbellsville
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Green County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$996,272 

$164,557 

$1,286,028 

$273,227 

 245 

 31 

 207 

 194 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Green County

1980 1990 2000 2010

Green County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Greenup County residents? 

What industries provide employment in Greenup County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 36,910 

$42,377 

$21,533 

 15.0%

 18.0%

 15.5%

 9.9%

 97.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 60.0%

 16.1%

 72.5%

20.2%

State and local
government &

public education

0.7%
Suppressed

13.7%

Manufacturing &
construction

17.2%

Utilities, trade &
transportation

1.2%

Information &
communication

3.8%

Finance,
professional &
other services

43.1%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Greenup County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 19.9%

 36.4%

 20.5%

 8.3%

 7.8%

 7.1%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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KY
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Are Greenup County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.08 

 19.0 

 38.9%

 49.4%

 45.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Greenup County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Greenup County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 6,163 

 144 

 756 

 467 

 293 

 315 

 84 

 143 

 51 

 77 

 80 

 24 

 54 

 14.3%

 47.4%

 45.0%

 18.0%

 14

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 45.9%  55.8%

What were the top college choices for Greenup County public high school 
graduates? 

3.9%

Eastern Kentucky
University

23.8%
KCTCS

7.9%

Morehead State
University

4.1%
Ohio University

13.3%
Other

9.0%

Shawnee State
University

4.3%

University of
Kentucky

33.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Greenup County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$3,025,949 

$1,196,293 

$3,451,038 

$812,964 

 1,060 

 210 

 591 

 591 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Greenup County

1980 1990 2000 2010

Greenup County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Hancock County residents? 

What industries provide employment in Hancock County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 8,565 

$44,892 

$19,952 

 15.5%

 16.3%

 14.0%

 9.7%

 72.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 69.2%

 16.1%

 72.5%

7.2%

Utilities, trade &
transportation

3.6%

Finance,
professional &
other services

9.1%

Health & education
services

11.7%

State and local
government &

public education

0.3%
Suppressed

0.4%

Agriculture, mining
& other natural

resources

67.8%

Manufacturing &
construction

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Hancock County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 15.9%

 44.5%

 20.9%

 7.9%

 6.0%

 4.9%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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KY
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Are Hancock County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.98 

 19.1 

 41.7%

 54.2%

 47.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Hancock County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Hancock County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,646 

 39 

 220 

 100 

 69 

 94 

 19 

 45 

 38 

 30 

 39 

 9 

 9 

 22.2%

 76.2%

 69.0%

 0.0%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 46.6%  55.8%

What were the top college choices for Hancock County public high school 
graduates? 

36.0%
KCTCS

6.0%

Murray State
University

12.0%
Other

4.0%

University of
Kentucky

5.0%

University of
Louisville

10.0%

Western Kentucky
University

27.0%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Hancock County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,022,414 

$301,929 

$979,841 

$304,527 

 537 

 58 

 160 

 207 

0
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12
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24

11.1

6.3

13.6

6.9

17.1

8.1

20.3

10.9

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Hancock County

1980 1990 2000 2010

Hancock County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Hardin County residents? 

What industries provide employment in Hardin County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 105,543 

$47,540 

$22,997 

 13.0%

 13.4%

 14.9%

 9.5%

 99.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 63.6%

 16.1%

 72.5%

17.5%

State and local
government &

public education

0.2%

Agriculture, mining
& other natural

resources

15.9%

Manufacturing &
construction

20.3%

Utilities, trade &
transportation

2.5%

Information &
communication

5.1%

Finance,
professional &
other services

38.5%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Hardin County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 12.6%

 34.5%

 24.9%

 9.5%

 10.8%

 7.7%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

15.1

19.0

13.5

15.8

10.0

17.7

13.0

1980-2010 Percentage of Hardin County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Hardin County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.96 

 19.4 

 42.0%

 53.5%

 43.0%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Hardin County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Hardin County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 16,434 

 1,408 

 2,390 

 1,169 

 765 

 651 

 191 

 45 

 374 

 338 

 442 

 110 

 143 

 11.6%

 52.9%

 60.7%

 4.8%

 26

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 47.6%  55.8%

What were the top college choices for Hardin County public high school 
graduates? 

1.6%

Eastern Kentucky
University

33.3%
KCTCS

2.3%

Lindsey Wilson
College

12.6%
Other

6.4%

University of
Kentucky

5.0%

University of
Louisville

7.0%

Western Kentucky
University

31.7%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Hardin County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$13,015,035 

$4,768,971 

$19,813,420 

$2,417,805 

 3,587 

 775 

 3,057 

 1,759 
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17.1
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18.5

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Hardin County

1980 1990 2000 2010

Hardin County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Harlan County residents? 

What industries provide employment in Harlan County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 29,278 

$26,582 

$15,224 

 30.7%

 33.4%

 20.0%

 11.6%

 84.7%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 49.7%

 16.1%

 72.5%

20.8%

State and local
government &

public education

23.7%

Agriculture, mining
& other natural

resources

4.0%

Manufacturing &
construction

17.8%

Utilities, trade &
transportation

0.8%

Information &
communication

2.7%

Finance,
professional &
other services

30.2%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Harlan County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 31.6%

 36.7%

 13.4%

 7.1%

 5.8%

 5.4%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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17.6

25.8
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33.1

15.8

32.5

17.7

30.7

1980-2010 Percentage of Harlan County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Harlan County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.07 

 17.8 

 22.3%

 45.3%

 36.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Harlan County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Harlan County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 4,843 

 389 

 752 

 298 

 219 

 461 

 32 

 61 

 142 

 110 

 66 

 16 

 28 

 26.3%

 30.0%

 71.1%

 2.3%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 71.4%  55.8%

What were the top college choices for Harlan County public high school 
graduates? 

20.5%
*No Enrollment

2.0%
Berea College

5.7%

Eastern Kentucky
University

56.0%
KCTCS

7.4%
Other

2.0%
Union College

2.3%

University of
Kentucky

4.0%

University of the
Cumberlands

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Harlan County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$4,148,741 

$522,940 

$1,433,947 

$599,433 

 1,479 

 131 

 309 

 457 

0
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11.1

5.7

13.6

6.4

17.1

8.9

20.3

11.2

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Harlan County

1980 1990 2000 2010

Harlan County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Harrison County residents? 

What industries provide employment in Harrison County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 18,846 

$40,582 

$20,037 

 20.4%

 18.4%

 16.6%

 10.9%

 97.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 63.4%

 16.1%

 72.5%

18.2%

State and local
government &

public education

0.4%
Suppressed

26.4%

Manufacturing &
construction

16.2%

Utilities, trade &
transportation

1.2%

Information &
communication

3.3%

Finance,
professional &
other services

34.2%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Harrison County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 20.8%

 38.9%

 21.5%

 5.0%

 8.0%

 5.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4
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19.3 19.0

16.9
15.8

12.0

17.7

20.4

1980-2010 Percentage of Harrison County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Harrison County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.87 

 17.7 

 26.4%

 44.8%

 33.0%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Harrison County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Harrison County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 3,028 

 162 

 437 

 227 

 114 

 153 

 19 

 147 

 63 

 37 

 61 

 13 

 35 

 22.7%

 46.7%

 48.0%

 2.2%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 55.0%  55.8%

What were the top college choices for Harrison County public high school 
graduates? 

5.3%

Eastern Kentucky
University

19.8%
KCTCS

3.1%

Northern Kentucky
University

15.0%
Other

2.2%
Spencerian College

5.7%

University of
Kentucky

48.9%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Harrison County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,837,934 

$655,382 

$2,723,534 

$464,693 

 645 

 122 

 419 

 332 
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8.6
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10.6

20.3

13.8

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Harrison County

1980 1990 2000 2010

Harrison County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Hart County residents? 

What industries provide employment in Hart County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 18,199 

$30,969 

$16,726 

 23.5%

 23.4%

 21.7%

 10.4%

 75.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 56.2%

 16.1%

 72.5%

19.6%

Health & education
services

19.5%

State and local
government &

public education

0.4%
Suppressed

43.5%

Manufacturing &
construction

13.8%

Utilities, trade &
transportation

0.7%

Information &
communication

2.5%

Finance,
professional &
other services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Hart County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 32.3%

 38.5%

 15.1%

 5.0%

 4.7%

 4.5%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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32
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28.2
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27.1

15.8

22.4

17.7

23.5

1980-2010 Percentage of Hart County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Hart County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.78 

 18.0 

 34.7%

 41.2%

 35.3%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Hart County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Hart County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,284 

 490 

 318 

 187 

 106 

 305 

 46 

 53 

 54 

 41 

 43 

 12 

 19 

n/a

 39.5%

 56.1%

 0.5%

 13

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 63.8%  55.8%

What were the top college choices for Hart County public high school 
graduates? 

4.8%

Campbellsville
University

20.9%
KCTCS

2.7%

Lindsey Wilson
College

3.2%

Murray State
University

5.3%
Other

1.6%

University of the
Cumberlands

20.3%

Western Kentucky
University

41.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Hart County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,811,503 

$248,021 

$2,679,993 

$333,519 

 437 

 64 

 379 

 237 
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9.2

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Hart County

1980 1990 2000 2010

Hart County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Henderson County residents? 

What industries provide employment in Henderson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 46,250 

$40,438 

$22,192 

 14.4%

 17.8%

 15.2%

 10.2%

 100.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 65.4%

 16.1%

 72.5%

14.0%

State and local
government &

public education

2.0%

Agriculture, mining
& other natural

resources

27.3%

Manufacturing &
construction

18.2%

Utilities, trade &
transportation

1.0%

Information &
communication

3.0%

Finance,
professional &
other services

34.4%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Henderson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 16.5%

 38.1%

 20.2%

 9.1%

 9.6%

 6.5%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0
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20

17.6

11.0

19.0

14.6
15.8

12.3

17.7

14.4

1980-2010 Percentage of Henderson County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Henderson County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.87 

 18.7 

 38.6%

 53.7%

 45.8%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Henderson County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Henderson County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 6,877 

 550 

 958 

 512 

 278 

 370 

 93 

 90 

 166 

 120 

 113 

 30 

 49 

 14.3%

 54.8%

 43.9%

 10.5%

  6

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 55.2%  55.8%

What were the top college choices for Henderson County public high school 
graduates? 

43.2%
*No Enrollment

27.3%
KCTCS

3.1%

Murray State
University

13.3%
Other

4.5%

University of
Kentucky

3.9%

University of
Southern Indiana

4.7%

Western Kentucky
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Henderson County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$3,882,943 

$1,102,404 

$3,726,025 

$747,952 

 1,309 

 249 

 649 

 558 
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13.8
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16.1

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Henderson County

1980 1990 2000 2010

Henderson County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Henry County residents? 

What industries provide employment in Henry County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 15,416 

$43,612 

$21,090 

 18.5%

 16.5%

 17.1%

 10.1%

 100.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 64.8%

 16.1%

 72.5%

25.5%

State and local
government &

public education

1.3%
Suppressed

2.9%

Agriculture, mining
& other natural

resources

20.8%

Manufacturing &
construction

25.8%

Utilities, trade &
transportation

3.1%

Finance,
professional &
other services

20.5%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Henry County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 20.0%

 45.4%

 15.3%

 5.3%

 8.1%

 6.0%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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20.0
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19.7

15.8

13.7

17.7
18.5

1980-2010 Percentage of Henry County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Henry County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.73 

 18.3 

 34.2%

 51.8%

 38.4%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Henry County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Henry County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,769 

 119 

 324 

 218 

 100 

 144 

 43 

 38 

 22 

 14 

 39 

 9 

 17 

  0.0%

 55.1%

 43.1%

 2.8%

  2

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 55.9%  55.8%

What were the top college choices for Henry County public high school 
graduates? 

51.4%
*No Enrollment

5.0%

Eastern Kentucky
University

12.4%
KCTCS

3.7%

Kentucky State
University

16.1%
Other

4.1%

University of
Kentucky

4.6%

University of
Louisville

2.8%

Western Kentucky
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Henry County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$774,360 

$374,030 

$1,620,103 

$317,769 

 220 

 76 

 229 

 225 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Henry County
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Henry County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Hickman County residents? 

What industries provide employment in Hickman County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 4,902 

$31,836 

$19,953 

 16.1%

 18.5%

 19.6%

 9.1%

 99.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 64.2%

 16.1%

 72.5%

24.5%

State and local
government &

public education

0.3%
Suppressed

3.8%

Agriculture, mining
& other natural

resources

19.1%

Manufacturing &
construction

17.3%

Utilities, trade &
transportation

6.2%

Finance,
professional &
other services

28.8%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Hickman County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 24.2%

 34.8%

 18.1%

 6.4%

 10.0%

 6.5%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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1980-2010 Percentage of Hickman County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Hickman County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.96 

 18.1 

 27.9%

 51.2%

 34.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Hickman County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

124



What is the education pipeline for Hickman County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 730 

 26 

 117 

 43 

 35 

 65 

 4 

 23 

 27 

 15 

 24 

 5 

 7 

n/a

 83.3%

 76.7%

 4.7%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 67.5%  55.8%

What were the top college choices for Hickman County public high school 
graduates? 

46.5%
KCTCS

20.9%

Murray State
University

20.9%
Other

11.6%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Hickman County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$431,953 

$138,236 

$559,147 

$127,439 

 105 

 45 

 96 

 87 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Hickman County

1980 1990 2000 2010

Hickman County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Hopkins County residents? 

What industries provide employment in Hopkins County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 46,920 

$39,312 

$21,347 

 18.2%

 18.9%

 17.8%

 9.4%

 99.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 63.3%

 16.1%

 72.5%

19.2%

State and local
government &

public education

8.5%

Agriculture, mining
& other natural

resources

16.3%

Manufacturing &
construction

18.1%

Utilities, trade &
transportation

0.9%

Information &
communication

3.1%

Finance,
professional &
other services

33.8%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Hopkins County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 22.2%

 36.9%

 19.8%

 7.9%

 7.5%

 5.7%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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KY
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Are Hopkins County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.02 

 19.0 

 35.3%

 51.1%

 42.6%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Hopkins County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Hopkins County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 7,462 

 320 

 1,447 

 502 

 327 

 663 

 85 

 55 

 193 

 187 

 154 

 33 

 73 

 23.5%

 62.7%

 62.7%

 2.4%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 55.4%  55.8%

What were the top college choices for Hopkins County public high school 
graduates? 

37.3%
KCTCS

4.0%

Kentucky Wesleyan
College

4.8%

Murray State
University

7.2%
Other

6.0%

University of
Kentucky

1.6%

University of
Louisville

8.6%

Western Kentucky
University

30.7%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Hopkins County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$5,220,263 

$1,329,585 

$4,805,251 

$1,154,472 

 1,782 

 441 

 807 

 804 
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13.2

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Hopkins County

1980 1990 2000 2010

Hopkins County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:

127



What are some basic facts about Jackson County residents? 

What industries provide employment in Jackson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 13,494 

$21,928 

$13,935 

 33.1%

 32.9%

 20.6%

 17.1%

 6.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 54.8%

 16.1%

 72.5%

34.5%

State and local
government &

public education

1.9%
Suppressed

23.2%

Manufacturing &
construction

14.4%

Utilities, trade &
transportation

2.9%

Information &
communication

3.2%

Finance,
professional &
other services

20.0%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Jackson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 38.2%

 37.6%

 14.0%

 4.0%

 3.3%

 2.9%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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KY
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Are Jackson County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.74 

 16.8 

 16.1%

 34.2%

 32.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Jackson County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Jackson County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,140 

 115 

 438 

 159 

 73 

 267 

 65 

 63 

 23 

 33 

 30 

 5 

 20 

n/a

 34.8%

 44.7%

 1.3%

  2

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 71.5%  55.8%

What were the top college choices for Jackson County public high school 
graduates? 

52.8%
*No Enrollment

22.6%

Eastern Kentucky
University

17.0%
KCTCS

4.4%
Other

1.3%
Spencerian College

1.9%
Union College

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Jackson County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,331,043 

$315,343 

$1,528,603 

$231,263 

 329 

 72 

 251 

 189 

0
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11.1

4.2

13.6

4.9

17.1

6.8

20.3

6.2

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Jackson County

1980 1990 2000 2010

Jackson County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Jefferson County residents? 

What industries provide employment in Jefferson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 741,096 

$45,352 

$26,473 

 15.5%

 15.2%

 14.3%

 10.6%

 100.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 71.1%

 16.1%

 72.5%

9.5%

State and local
government &

public education

0.1%

Agriculture, mining
& other natural

resources

13.6%

Manufacturing &
construction

23.1%

Utilities, trade &
transportation

2.0%

Information &
communication

8.4%

Finance,
professional &
other services

43.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Jefferson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 13.1%

 29.3%

 22.5%

 6.6%

 17.2%

 11.3%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

12.2

19.0

13.7

15.8

12.4

17.7

15.5

1980-2010 Percentage of Jefferson County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Jefferson County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.65 

 18.3 

 34.4%

 47.0%

 39.5%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Jefferson County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Jefferson County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 94,310 

 22,646 

 12,164 

 5,948 

 3,710 

 5,421 

 1,219 

 62 

 700 

 648 

 2,656 

 637 

 1,358 

  6.3%

 50.1%

 55.3%

 7.3%

 21

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 62.5%  55.8%

What were the top college choices for Jefferson County public high school 
graduates? 

2.3%

Eastern Kentucky
University

1.8%

Indiana
University-Southeast

19.0%
KCTCS

18.9%
Other

6.9%

University of
Kentucky

11.1%

University of
Louisville

5.2%

Western Kentucky
University

34.7%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Jefferson County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$42,381,938 

$27,960,540 

$78,151,609 

$14,891,064 

 12,205 

 5,207 

 11,530 

 11,230 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Jefferson County
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Jefferson County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Jessamine County residents? 

What industries provide employment in Jessamine County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 48,586 

$47,494 

$24,097 

 14.8%

 14.1%

 17.1%

 9.3%

 99.8%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 65.0%

 16.1%

 72.5%

16.5%

State and local
government &

public education

0.9%
Suppressed

1.0%

Agriculture, mining
& other natural

resources

25.5%

Manufacturing &
construction

26.0%

Utilities, trade &
transportation

2.5%

Finance,
professional &
other services

27.8%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Jessamine County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 14.8%

 30.9%

 20.5%

 6.3%

 16.6%

 10.9%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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14.7
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13.2

15.8

10.5

17.7

14.8

1980-2010 Percentage of Jessamine County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Jessamine County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.79 

 19.9 

 50.3%

 57.4%

 50.0%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Jessamine County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Jessamine County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 7,430 

 1,023 

 1,003 

 503 

 315 

 283 

 111 

 30 

 52 

 60 

 167 

 44 

 84 

  9.3%

 51.7%

 57.1%

 5.6%

 19

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 53.1%  55.8%

What were the top college choices for Jessamine County public high school 
graduates? 

2.8%
Asbury University

8.7%

Eastern Kentucky
University

23.9%
KCTCS

18.1%
Other

10.3%

University of
Kentucky

1.6%

University of
Louisville

34.6%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Jessamine County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,963,745 

$1,763,301 

$5,942,742 

$1,127,658 

 808 

 305 

 869 

 839 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Jessamine County
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Jessamine County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Johnson County residents? 

What industries provide employment in Johnson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 23,356 

$30,820 

$18,486 

 22.1%

 31.3%

 18.9%

 11.6%

 37.1%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 52.0%

 16.1%

 72.5%

25.1%

State and local
government &

public education

2.0%
Suppressed

4.2%

Agriculture, mining
& other natural

resources

5.0%

Manufacturing &
construction

29.1%

Utilities, trade &
transportation

2.1%

Information &
communication

4.4%

Finance,
professional &
other services

28.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Johnson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 32.2%

 35.7%

 17.0%

 4.7%

 5.9%

 4.6%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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17.6

22.9
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28.7

15.8

26.6

17.7

22.1

1980-2010 Percentage of Johnson County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Johnson County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.84 

 18.4 

 30.8%

 51.2%

 38.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Johnson County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Johnson County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 4,546 

 135 

 746 

 292 

 201 

 465 

 42 

 1 

 42 

 63 

 70 

 19 

 37 

 14.3%

 51.1%

 66.4%

 2.7%

  5

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 64.2%  55.8%

What were the top college choices for Johnson County public high school 
graduates? 

3.4%

Eastern Kentucky
University

47.3%
KCTCS

5.1%

Morehead State
University

5.5%
Other

4.1%

University of
Kentucky

4.5%

University of
Pikeville

1.4%

University of the
Cumberlands

28.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Johnson County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$3,229,060 

$1,212,217 

$2,815,251 

$564,123 

 809 

 218 

 488 

 426 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Johnson County
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Johnson County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Kenton County residents? 

What industries provide employment in Kenton County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 159,720 

$53,213 

$27,205 

 11.4%

 12.9%

 13.5%

 10.5%

 99.8%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 64.7%

 16.1%

 72.5%

11.8%

State and local
government &

public education

0.1%

Agriculture, mining
& other natural

resources

12.3%

Manufacturing &
construction

17.1%

Utilities, trade &
transportation

1.5%

Information &
communication

7.2%

Finance,
professional &
other services

50.0%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Kenton County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 13.0%

 31.3%

 20.9%

 7.3%

 18.4%

 9.1%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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11.4

1980-2010 Percentage of Kenton County Households Living in Poverty 

KY
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Are Kenton County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.79 

 19.7 

 43.7%

 57.6%

 48.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Kenton County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Kenton County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 21,824 

 6,197 

 3,101 

 1,300 

 837 

 932 

 192 

 189 

 265 

 159 

 826 

 221 

 237 

 14.0%

 46.6%

 55.4%

 9.3%

 20

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 48.4%  55.8%

What were the top college choices for Kenton County public high school 
graduates? 

4.1%

Eastern Kentucky
University

10.8%
KCTCS

22.6%

Northern Kentucky
University

19.5%
Other

6.1%

University of
Kentucky

3.9%

University of
Louisville

33.1%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Kenton County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$11,910,126 

$7,473,670 

$29,126,845 

$4,070,519 

 3,372 

 1,521 

 4,067 

 2,865 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Kenton County
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Kenton County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Knott County residents? 

What industries provide employment in Knott County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 16,346 

$29,451 

$16,110 

 24.1%

 31.7%

 19.0%

 13.4%

 65.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 50.9%

 16.1%

 72.5%

25.4%

State and local
government &

public education

0.3%
Suppressed

25.1%

Agriculture, mining
& other natural

resources

5.5%

Manufacturing &
construction

9.0%

Utilities, trade &
transportation

3.7%

Information &
communication

1.7%

Finance,
professional &
other services

29.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Knott County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 32.9%

 32.9%

 16.9%

 4.9%

 6.6%

 5.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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Are Knott County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.94 

 17.1 

 27.0%

 34.2%

 32.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Knott County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Knott County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,383 

 197 

 296 

 164 

 103 

 94 

 20 

 50 

 66 

 53 

 68 

 16 

 29 

 20.0%

 56.0%

 62.8%

 0.0%

 49

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 72.0%  55.8%

What were the top college choices for Knott County public high school 
graduates? 

10.4%
Alice Lloyd College

1.8%

Eastern Kentucky
University

42.7%
KCTCS

1.8%

Morehead State
University

5.5%
Other

4.9%

University of
Kentucky

32.9%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Knott County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,679,141 

$379,014 

$1,340,659 

$428,563 

 488 

 115 

 235 

 313 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Knott County
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Knott County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Knox County residents? 

What industries provide employment in Knox County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 31,883 

$21,493 

$14,101 

 36.5%

 38.5%

 20.7%

 11.8%

 98.5%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 52.4%

 16.1%

 72.5%

18.2%

State and local
government &

public education

1.0%
Suppressed

2.0%

Agriculture, mining
& other natural

resources

15.7%

Manufacturing &
construction

16.2%

Utilities, trade &
transportation

3.6%

Finance,
professional &
other services

43.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Knox County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 37.2%

 40.0%

 12.6%

 1.7%

 3.1%

 5.5%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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37.1
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38.9
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34.8

17.7

36.5

1980-2010 Percentage of Knox County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Knox County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.68 

 16.8 

 24.9%

 33.2%

 26.0%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Knox County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Knox County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 5,136 

 203 

 869 

 308 

 139 

 476 

 54 

 112 

 62 

 46 

 102 

 21 

 44 

 22.2%

 27.8%

 43.5%

 1.6%

  1

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 75.7%  55.8%

What were the top college choices for Knox County public high school 
graduates? 

52.9%
*No Enrollment

6.8%

Eastern Kentucky
University

17.2%
KCTCS

2.6%

Morehead State
University

4.9%
Other

10.7%
Union College

2.6%

University of
Kentucky

2.3%

University of the
Cumberlands

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Knox County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,713,474 

$580,196 

$2,443,211 

$580,040 

 864 

 100 

 426 

 444 
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Knox County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Larue County residents? 

What industries provide employment in Larue County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 14,193 

$38,891 

$18,474 

 15.5%

 19.9%

 17.9%

 9.6%

 92.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 63.4%

 16.1%

 72.5%

22.9%

State and local
government &

public education

0.2%
Suppressed

1.8%

Agriculture, mining
& other natural

resources

25.5%

Manufacturing &
construction

11.7%

Utilities, trade &
transportation

6.1%

Finance,
professional &
other services

31.8%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Larue County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 23.2%

 40.5%

 17.7%

 6.5%

 7.3%

 4.9%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

17.6

22.5

19.0
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17.7

15.5

1980-2010 Percentage of Larue County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Larue County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.73 

 18.8 

 37.4%

 50.9%

 42.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Larue County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Larue County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,399 

 164 

 397 

 183 

 108 

 142 

 31 

 18 

 72 

 49 

 51 

 16 

 21 

 15.8%

 56.7%

 57.9%

 1.1%

  4

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 57.3%  55.8%

What were the top college choices for Larue County public high school 
graduates? 

4.9%

Campbellsville
University

39.3%
KCTCS

2.7%

Lindsey Wilson
College

4.4%
Other

3.3%

University of
Kentucky

1.6%

University of
Louisville

6.6%

Western Kentucky
University

37.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Larue County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,624,079 

$414,108 

$2,225,283 

$341,814 

 430 

 75 

 357 

 245 
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Larue County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Laurel County residents? 

What industries provide employment in Laurel County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 58,849 

$36,787 

$19,604 

 20.1%

 24.9%

 19.7%

 11.1%

 99.7%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 57.0%

 16.1%

 72.5%

12.3%

State and local
government &

public education

1.5%

Agriculture, mining
& other natural

resources

18.2%

Manufacturing &
construction

24.2%

Utilities, trade &
transportation

2.3%

Information &
communication

3.2%

Finance,
professional &
other services

38.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Laurel County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 25.8%

 36.9%

 17.6%

 6.1%

 8.4%

 5.2%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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21.3

17.7

20.1
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KY

County
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Are Laurel County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.78 

 18.8 

 41.8%

 51.9%

 47.7%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Laurel County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Laurel County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 9,677 

 361 

 1,470 

 588 

 348 

 467 

 144 

 444 

 158 

 214 

 181 

 48 

 78 

  8.1%

 40.6%

 57.5%

 1.7%

  1

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 61.4%  55.8%

What were the top college choices for Laurel County public high school 
graduates? 

13.4%

Eastern Kentucky
University

25.7%
KCTCS

8.7%
Other

1.2%
Union College

4.3%

University of
Kentucky

6.6%

University of the
Cumberlands

1.2%

Western Kentucky
University

38.9%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Laurel County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$5,896,617 

$1,608,591 

$8,215,500 

$1,210,176 

 1,545 

 311 

 1,324 

 866 
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13.6

8.2

17.1

10.6
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Laurel County

1980 1990 2000 2010

Laurel County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:

145



What are some basic facts about Lawrence County residents? 

What industries provide employment in Lawrence County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 15,860 

$28,865 

$15,903 

 24.4%

 30.9%

 19.5%

 12.8%

 89.1%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 51.3%

 16.1%

 72.5%

21.2%

State and local
government &

public education

0.2%
Suppressed

1.9%

Agriculture, mining
& other natural

resources

3.5%

Manufacturing &
construction

33.6%

Utilities, trade &
transportation

4.6%

Finance,
professional &
other services

35.1%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Lawrence County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 30.0%

 37.9%

 16.4%

 7.5%

 3.9%

 4.3%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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24.4

1980-2010 Percentage of Lawrence County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Lawrence County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.66 

 17.5 

 21.8%

 39.5%

 37.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Lawrence County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Lawrence County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,366 

 120 

 388 

 139 

 85 

 318 

 21 

 40 

 53 

 46 

 57 

 13 

 28 

 22.2%

 50.0%

 59.7%

 1.4%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 66.7%  55.8%

What were the top college choices for Lawrence County public high school 
graduates? 

5.0%
Alice Lloyd College

35.3%
KCTCS

1.4%

Kentucky Christian
University

13.7%

Morehead State
University

5.8%
Other

2.9%

University of
Kentucky

1.4%

University of
Pikeville

34.5%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Lawrence County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,434,084 

$425,499 

$1,583,355 

$301,560 

 455 

 75 

 265 

 233 
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6.6
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Lawrence County

1980 1990 2000 2010

Lawrence County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Lee County residents? 

What industries provide employment in Lee County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 7,887 

$25,129 

$12,983 

 31.6%

 35.9%

 21.5%

 12.6%

 32.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 54.0%

 16.1%

 72.5%

26.6%

State and local
government &

public education

7.6%
Suppressed

5.3%

Agriculture, mining
& other natural

resources

1.0%

Manufacturing &
construction

18.5%

Utilities, trade &
transportation

2.2%

Finance,
professional &
other services

38.8%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Lee County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 34.7%

 40.7%

 13.9%

 2.9%

 4.3%

 3.5%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

5

10

15

20

25

30

35

40

17.6

33.4

19.0

37.4

15.8

30.4

17.7

31.6

1980-2010 Percentage of Lee County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Lee County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.47 

 17.0 

 23.1%

 37.2%

 29.5%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Lee County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Lee County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,110 

 60 

 161 

 80 

 45 

 171 

 26 

 46 

 39 

 17 

 33 

 9 

 3 

  9.5%

 31.3%

 56.3%

 0.0%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 77.3%  55.8%

What were the top college choices for Lee County public high school 
graduates? 

2.5%
Alice Lloyd College

23.7%

Eastern Kentucky
University

21.2%
KCTCS

2.5%

Morehead State
University

2.5%
Other

2.5%
Union College

3.7%

University of
Kentucky

41.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Lee County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,026,598 

$279,016 

$949,215 

$163,743 

 332 

 59 

 171 

 118 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

5.7

13.6

5.8
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Lee County

1980 1990 2000 2010

Lee County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Leslie County residents? 

What industries provide employment in Leslie County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 11,310 

$26,857 

$14,753 

 24.6%

 33.8%

 19.5%

 13.0%

 70.5%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 49.6%

 16.1%

 72.5%

20.4%
Suppressed

0.7%

Agriculture, mining
& other natural

resources

11.3%

Utilities, trade &
transportation

0.7%

Information &
communication

2.9%

Finance,
professional &
other services

34.7%

Health & education
services

29.4%

State and local
government &

public education

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Leslie County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 43.2%

 31.3%

 13.9%

 3.5%

 3.6%

 4.6%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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17.6

34.1

19.0

35.6

15.8

32.7

17.7

24.6

1980-2010 Percentage of Leslie County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Leslie County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.87 

 16.2 

 15.5%

 21.7%

 24.7%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Leslie County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Leslie County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,739 

 59 

 333 

 109 

 64 

 197 

 25 

 106 

 75 

 46 

 37 

 12 

 20 

 17.2%

n/a

 57.8%

 0.9%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 65.3%  55.8%

What were the top college choices for Leslie County public high school 
graduates? 

2.8%
Alice Lloyd College

42.2%
KCTCS

8.3%

Morehead State
University

2.8%
Other

5.5%

University of
Pikeville

38.5%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Leslie County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,271,374 

$307,972 

$1,127,450 

$218,783 

 417 

 81 

 184 

 166 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Leslie County

1980 1990 2000 2010

Leslie County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Letcher County residents? 

What industries provide employment in Letcher County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 24,519 

$31,283 

$17,393 

 26.8%

 29.7%

 19.0%

 11.4%

 77.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 50.6%

 16.1%

 72.5%

20.8%

State and local
government &

public education

19.6%

Agriculture, mining
& other natural

resources

4.4%

Manufacturing &
construction

20.3%

Utilities, trade &
transportation

1.1%

Information &
communication

2.6%

Finance,
professional &
other services

31.1%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Letcher County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 29.0%

 35.1%

 17.2%

 7.0%

 5.9%

 5.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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15.8

27.1

17.7

26.8

1980-2010 Percentage of Letcher County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Letcher County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.73 

 17.1 

 25.8%

 31.6%

 34.0%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Letcher County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Letcher County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 3,802 

 80 

 728 

 221 

 154 

 352 

 16 

 115 

 50 

 87 

 71 

 20 

 24 

 20.9%

 20.0%

 67.4%

 2.7%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 69.7%  55.8%

What were the top college choices for Letcher County public high school 
graduates? 

8.1%
Alice Lloyd College

5.0%

Eastern Kentucky
University

49.3%
KCTCS

2.3%

Morehead State
University

5.0%
Other

1.8%

University of
Kentucky

3.2%

University of
Pikeville

25.3%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Letcher County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,405,988 

$547,988 

$1,581,399 

$481,820 

 660 

 133 

 290 

 385 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Letcher County

1980 1990 2000 2010

Letcher County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Lewis County residents? 

What industries provide employment in Lewis County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 13,870 

$28,376 

$14,915 

 27.5%

 29.0%

 20.9%

 15.0%

 92.1%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 50.6%

 16.1%

 72.5%

33.9%

State and local
government &

public education

0.3%
Suppressed

25.1%

Manufacturing &
construction

15.5%

Utilities, trade &
transportation

0.6%

Information &
communication

4.3%

Finance,
professional &
other services

20.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Lewis County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 33.8%

 40.1%

 9.5%

 4.9%

 7.7%

 3.9%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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27.5

1980-2010 Percentage of Lewis County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Lewis County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.50 

 17.4 

 25.6%

 35.0%

 28.8%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Lewis County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Lewis County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,299 

 51 

 202 

 180 

 87 

 256 

 58 

 34 

 41 

 38 

 33 

 7 

 19 

 13.3%

 46.7%

 38.3%

 10.6%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 70.3%  55.8%

What were the top college choices for Lewis County public high school 
graduates? 

50.0%
*No Enrollment

18.9%
KCTCS

8.9%

Morehead State
University

3.9%

Northern Kentucky
University

5.6%
Other

9.4%

Shawnee State
University

3.3%

University of
Kentucky

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Lewis County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,634,207 

$260,101 

$1,494,350 

$209,387 

 498 

 71 

 249 

 163 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Lewis County

1980 1990 2000 2010

Lewis County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Lincoln County residents? 

What industries provide employment in Lincoln County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 24,742 

$32,314 

$16,985 

 21.9%

 24.0%

 20.0%

 13.4%

 99.8%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 55.3%

 16.1%

 72.5%

24.5%

State and local
government &

public education

0.3%

Agriculture, mining
& other natural

resources

22.3%

Manufacturing &
construction

18.6%

Utilities, trade &
transportation

0.4%

Information &
communication

3.8%

Finance,
professional &
other services

30.1%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Lincoln County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 27.5%

 41.5%

 16.3%

 4.3%

 6.4%

 4.0%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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1980-2010 Percentage of Lincoln County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Lincoln County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.69 

 17.3 

 28.4%

 44.2%

 38.5%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Lincoln County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Lincoln County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 3,944 

 202 

 658 

 272 

 131 

 276 

 58 

 90 

 42 

 39 

 81 

 24 

 23 

  8.3%

 42.0%

 47.1%

 1.1%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 65.1%  55.8%

What were the top college choices for Lincoln County public high school 
graduates? 

51.5%
*No Enrollment

13.6%

Eastern Kentucky
University

22.1%
KCTCS

8.1%
Other

2.9%

University of
Kentucky

1.8%

University of the
Cumberlands

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Lincoln County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,386,405 

$582,211 

$3,693,739 

$437,718 

 620 

 124 

 556 

 328 
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Lincoln County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Livingston County residents? 

What industries provide employment in Livingston County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 9,519 

$39,075 

$20,800 

 11.2%

 15.8%

 16.5%

 10.8%

 98.5%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 65.6%

 16.1%

 72.5%

19.9%

State and local
government &

public education

0.6%
Suppressed

13.3%

Agriculture, mining
& other natural

resources

12.7%

Manufacturing &
construction

20.7%

Utilities, trade &
transportation

1.6%

Finance,
professional &
other services

31.2%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Livingston County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 20.9%

 40.2%

 21.5%

 6.7%

 6.1%

 4.6%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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15.5 15.8

10.3

17.7

11.2

1980-2010 Percentage of Livingston County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Livingston County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.79 

 17.4 

 20.5%

 34.6%

 41.0%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Livingston County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Livingston County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,239 

 96 

 157 

 97 

 53 

 28 

 15 

 6 

 42 

 26 

 31 

 5 

 8 

 15.4%

 53.3%

 53.6%

 1.0%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 53.8%  55.8%

What were the top college choices for Livingston County public high school 
graduates? 

42.3%
*No Enrollment

44.3%
KCTCS

8.2%

Murray State
University

5.2%
Other

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Livingston County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$784,422 

$109,238 

$840,924 

$158,180 

 203 

 40 

 131 

 122 
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Livingston County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Logan County residents? 

What industries provide employment in Logan County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 26,835 

$34,647 

$19,443 

 18.3%

 17.4%

 18.0%

 10.1%

 32.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 64.9%

 16.1%

 72.5%

15.8%

State and local
government &

public education

1.3%
Suppressed

37.7%

Manufacturing &
construction

15.8%

Utilities, trade &
transportation

1.2%

Information &
communication

2.5%

Finance,
professional &
other services

25.8%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Logan County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 25.8%

 41.7%

 17.4%

 4.7%

 6.9%

 3.5%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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16.1 15.8 15.5
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1980-2010 Percentage of Logan County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Logan County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.09 

 18.2 

 29.6%

 46.3%

 36.3%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Logan County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Logan County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 4,482 

 200 

 533 

 346 

 189 

 286 

 50 

 79 

 64 

 54 

 95 

 25 

 27 

 18.2%

 52.3%

 51.2%

 3.8%

  7

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 56.1%  55.8%

What were the top college choices for Logan County public high school 
graduates? 

1.4%

Eastern Kentucky
University

14.2%
KCTCS

1.4%

Lindsey Wilson
College

2.9%

Murray State
University

10.4%
Other

4.0%

University of
Kentucky

26.9%

Western Kentucky
University

38.7%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Logan County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,675,620 

$673,590 

$4,430,752 

$651,212 

 781 

 143 

 661 

 419 
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Logan County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Lyon County residents? 

What industries provide employment in Lyon County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 8,314 

$42,079 

$19,036 

 14.0%

 11.6%

 22.5%

 11.3%

 99.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 68.3%

 16.1%

 72.5%

38.4%

State and local
government &

public education

1.4%
Suppressed

6.8%

Manufacturing &
construction

11.8%

Utilities, trade &
transportation

1.3%

Finance,
professional &
other services

40.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Lyon County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 18.8%

 38.9%

 23.7%

 7.8%

 7.5%

 3.3%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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14.3
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14.0

1980-2010 Percentage of Lyon County Households Living in Poverty 

KY
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Are Lyon County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.00 

 19.0 

 32.5%

 52.5%

 51.3%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Lyon County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Lyon County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 838 

 36 

 103 

 82 

 56 

 101 

 37 

 14 

 35 

 25 

 42 

 13 

 10 

n/a

 63.0%

 65.9%

 2.4%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 46.7%  55.8%

What were the top college choices for Lyon County public high school 
graduates? 

2.4%

Campbellsville
University

1.2%
Centre College

28.0%
KCTCS

22.0%

Murray State
University

7.3%
Other

3.7%

University of
Kentucky

8.5%

Western Kentucky
University

26.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Lyon County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$590,135 

$195,268 

$796,351 

$169,024 

 160 
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 129 

 119 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Lyon County

1980 1990 2000 2010

Lyon County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Madison County residents? 

What industries provide employment in Madison County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 82,916 

$41,894 

$21,536 

 18.9%

 15.4%

 18.1%

 8.8%

 99.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 63.8%

 16.1%

 72.5%

22.8%

State and local
government &

public education

0.3%
Suppressed

17.1%

Manufacturing &
construction

16.7%

Utilities, trade &
transportation

1.4%

Information &
communication

2.8%

Finance,
professional &
other services

38.9%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Madison County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 16.2%

 29.7%

 19.5%

 7.2%

 15.5%

 11.9%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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15.8
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18.9

1980-2010 Percentage of Madison County Households Living in Poverty 

KY
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Are Madison County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.84 

 19.0 

 36.7%

 52.5%

 46.7%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Madison County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Madison County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 11,794 

 519 

 1,645 

 762 

 468 

 263 

 104 

 308 

 62 

 101 

 422 

 104 

 177 

  6.3%

 40.1%

 58.8%

 2.6%

  9

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 49.6%  55.8%

What were the top college choices for Madison County public high school 
graduates? 

1.0%
Berea College

34.3%

Eastern Kentucky
University

5.9%
KCTCS

10.8%
Other

9.4%

University of
Kentucky

1.3%

University of
Louisville

1.4%

Western Kentucky
University

35.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Madison County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$6,457,429 

$4,665,151 

$12,721,754 

$1,727,389 

 1,582 

 1,000 

 1,772 

 1,240 
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17.1
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Madison County

1980 1990 2000 2010

Madison County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Magoffin County residents? 

What industries provide employment in Magoffin County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 13,333 

$22,779 

$13,849 

 29.8%

 38.3%

 18.7%

 19.7%

 38.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 48.2%

 16.1%

 72.5%

32.8%

State and local
government &

public education

10.2%
Suppressed

4.9%

Agriculture, mining
& other natural

resources

2.1%

Manufacturing &
construction

16.6%

Utilities, trade &
transportation

0.8%

Information &
communication

3.1%

Finance,
professional &
other services

29.5%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Magoffin County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 34.5%

 36.1%

 14.7%

 4.1%

 5.5%

 5.1%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

17.6

35.0

19.0

42.5

15.8

36.6

17.7

29.8

1980-2010 Percentage of Magoffin County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Magoffin County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.86 

 16.6 

 16.4%

 29.9%

 32.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Magoffin County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Magoffin County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,193 

 50 

 395 

 148 

 85 

 224 

 29 

 2 

 32 

 56 

 32 

 9 

 25 

 20.0%

 42.1%

 56.8%

 0.7%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 86.0%  55.8%

What were the top college choices for Magoffin County public high school 
graduates? 

41.2%
*No Enrollment

45.3%
KCTCS

8.8%

Morehead State
University

2.7%
Other

2.0%

University of
Kentucky

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Magoffin County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,894,120 

$346,971 

$1,664,470 

$321,963 

 466 

 92 

 293 

 217 
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11.1
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4.6

17.1

6.3

20.3

10.6

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Magoffin County

1980 1990 2000 2010

Magoffin County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Marion County residents? 

What industries provide employment in Marion County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 19,820 

$37,488 

$18,445 

 17.8%

 19.9%

 18.8%

 11.7%

 89.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 64.1%

 16.1%

 72.5%

31.2%

Health & education
services

12.7%

State and local
government &

public education

0.3%

Agriculture, mining
& other natural

resources

40.9%

Manufacturing &
construction

12.3%

Utilities, trade &
transportation

0.4%

Information &
communication

2.2%

Finance,
professional &
other services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Marion County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 21.6%

 44.1%

 14.9%

 8.1%

 5.5%

 5.9%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

28

17.6

23.0

19.0

25.6

15.8

18.6
17.7 17.8

1980-2010 Percentage of Marion County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Marion County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.92 

 19.0 

 50.8%

 60.9%

 39.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Marion County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Marion County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 3,127 

 176 

 468 

 222 

 141 

 187 

 68 

 200 

 50 

 45 

 66 

 12 

 29 

 16.7%

 57.5%

 61.3%

 2.3%

  1

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 60.2%  55.8%

What were the top college choices for Marion County public high school 
graduates? 

9.9%

Campbellsville
University

4.5%

Eastern Kentucky
University

18.5%
KCTCS

18.5%
Other

5.9%

Saint Catharine
College

3.6%

University of
Louisville

4.1%

Western Kentucky
University

35.1%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Marion County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,452,676 

$509,893 

$2,492,513 

$448,957 

 409 

 137 

 391 

 336 
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13.6

6.4

17.1

9.1

20.3

11.4

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Marion County

1980 1990 2000 2010

Marion County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Marshall County residents? 

What industries provide employment in Marshall County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 31,448 

$43,326 

$23,056 

 11.6%

 14.3%

 15.2%

 11.1%

 100.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 69.3%

 16.1%

 72.5%

17.3%

State and local
government &

public education

0.3%

Agriculture, mining
& other natural

resources

33.7%

Manufacturing &
construction

17.8%

Utilities, trade &
transportation

1.0%

Information &
communication

3.9%

Finance,
professional &
other services

26.1%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Marshall County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 16.8%

 41.3%

 20.7%

 6.4%

 7.9%

 6.9%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

9.8

19.0

14.1

15.8

9.5

17.7

11.6

1980-2010 Percentage of Marshall County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Marshall County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.84 

 18.6 

 40.9%

 52.2%

 42.3%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Marshall County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Marshall County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 4,668 

 258 

 527 

 328 

 208 

 257 

 62 

 50 

 130 

 99 

 190 

 54 

 47 

 23.5%

 54.6%

 59.8%

 3.7%

 16

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 47.4%  55.8%

What were the top college choices for Marshall County public high school 
graduates? 

30.5%
KCTCS

21.3%

Murray State
University

7.9%
Other

3.4%

University of
Kentucky

1.8%

University of
Louisville

2.1%

Western Kentucky
University

32.9%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Marshall County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,740,021 

$1,010,478 

$3,577,204 

$749,246 

 714 

 285 

 581 

 538 
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11.1

8.4

13.6

9.6

17.1

13.7

20.3

14.8

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Marshall County

1980 1990 2000 2010

Marshall County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Martin County residents? 

What industries provide employment in Martin County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 12,929 

$25,173 

$14,785 

 33.0%

 33.8%

 19.9%

 11.8%

 10.8%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 42.1%

 16.1%

 72.5%

26.4%

State and local
government &

public education

1.0%
Suppressed

26.2%

Agriculture, mining
& other natural

resources

1.0%

Manufacturing &
construction

17.3%

Utilities, trade &
transportation

2.6%

Finance,
professional &
other services

25.6%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Martin County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 35.4%

 33.2%

 18.4%

 4.2%

 4.7%

 4.2%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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17.6
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35.4

15.8

37.0

17.7

33.0

1980-2010 Percentage of Martin County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Martin County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.58 

 16.5 

 14.1%

 27.3%

 24.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Martin County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Martin County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,156 

 45 

 372 

 142 

 72 

 180 

 19 

 74 

 28 

 30 

 16 

 4 

 17 

n/a

  8.3%

 48.6%

 2.1%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 69.4%  55.8%

What were the top college choices for Martin County public high school 
graduates? 

2.1%
Alice Lloyd College

2.1%

Eastern Kentucky
University

37.3%
KCTCS

2.8%

Morehead State
University

7.7%
Other

2.1%

University of
Kentucky

45.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Martin County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,171,195 

$304,065 

$1,055,208 

$177,406 

 291 

 59 

 181 

 154 
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8.9

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Martin County

1980 1990 2000 2010

Martin County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Mason County residents? 

What industries provide employment in Mason County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 17,490 

$40,523 

$21,717 

 21.1%

 21.8%

 16.9%

 10.5%

 98.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 60.5%

 16.1%

 72.5%

17.0%

State and local
government &

public education

0.2%
Suppressed

20.5%

Manufacturing &
construction

26.1%

Utilities, trade &
transportation

1.3%

Information &
communication

2.7%

Finance,
professional &
other services

32.2%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Mason County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 22.1%

 38.2%

 17.6%

 7.8%

 8.5%

 5.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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1980-2010 Percentage of Mason County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Mason County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.97 

 18.8 

 37.8%

 57.1%

 36.5%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Mason County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Mason County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,706 

 337 

 376 

 179 

 114 

 230 

 53 

 73 

 79 

 59 

 69 

 18 

 23 

 10.3%

 48.4%

 58.7%

 5.6%

  3

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 58.0%  55.8%

What were the top college choices for Mason County public high school 
graduates? 

3.4%

Eastern Kentucky
University

1.1%
Georgetown College

41.9%
KCTCS

5.0%

Morehead State
University

1.1%

Northern Kentucky
University

11.2%
Other

2.2%

University of
Kentucky

34.1%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Mason County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,712,759 

$785,192 

$3,142,014 

$414,963 

 828 

 151 

 527 

 300 

0

4

8

12

16

20

24

11.1
9.7

13.6

10.2

17.1

14.4

20.3

14.3

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Mason County

1980 1990 2000 2010

Mason County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about McCracken County residents? 

What industries provide employment in McCracken County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 65,565 

$41,630 

$24,709 

 15.3%

 15.9%

 14.6%

 9.1%

 99.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 66.6%

 16.1%

 72.5%

10.2%

State and local
government &

public education

0.1%

Agriculture, mining
& other natural

resources

12.9%

Manufacturing &
construction

28.9%

Utilities, trade &
transportation

2.2%

Information &
communication

3.1%

Finance,
professional &
other services

42.6%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of McCracken County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 14.8%

 30.5%

 24.2%

 9.6%

 12.7%

 8.3%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

12.9

19.0

15.8 15.8
15.1

17.7

15.3

1980-2010 Percentage of McCracken County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are McCracken County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.77 

 19.2 

 41.6%

 56.2%

 45.6%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

McCracken County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for McCracken County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 9,595 

 1,289 

 1,023 

 626 

 421 

 612 

 175 

 168 

 293 

 197 

 307 

 79 

 123 

 22.9%

 60.2%

 60.9%

 6.5%

 15

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 52.9%  55.8%

What were the top college choices for McCracken County public high school 
graduates? 

37.7%
KCTCS

1.6%

Mid-Continent
University

10.7%

Murray State
University

10.7%
Other

6.2%

University of
Kentucky

3.0%

University of
Louisville

2.7%

Western Kentucky
University

27.3%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from McCracken County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$6,415,020 

$2,095,972 

$8,362,758 

$1,574,003 

 1,807 

 479 

 1,292 

 1,107 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in McCracken County
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McCracken County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about McCreary County residents? 

What industries provide employment in McCreary County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 18,306 

$22,643 

$12,197 

 35.2%

 35.7%

 22.4%

 14.4%

 60.1%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 49.7%

 16.1%

 72.5%

36.9%

State and local
government &

public education

0.2%
Suppressed

12.6%

Manufacturing &
construction

18.5%

Utilities, trade &
transportation

0.9%

Information &
communication

5.1%

Finance,
professional &
other services

26.0%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of McCreary County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 35.3%

 36.0%

 15.6%

 5.1%

 2.2%

 5.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

5

10
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17.6

39.5

19.0

45.5

15.8

32.2

17.7

35.2

1980-2010 Percentage of McCreary County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are McCreary County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.53 

 16.1 

 15.4%

 26.9%

 21.7%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

McCreary County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for McCreary County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,955 

 125 

 500 

 224 

 107 

 349 

 35 

 153 

 75 

 54 

 87 

 22 

 32 

  8.6%

n/a

 46.9%

 0.9%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 75.8%  55.8%

What were the top college choices for McCreary County public high school 
graduates? 

1.3%
Berea College

1.8%

Eastern Kentucky
University

35.3%
KCTCS

2.7%

Lindsey Wilson
College

1.8%
Other

1.3%

University of
Kentucky

4.0%

University of the
Cumberlands

51.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from McCreary County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,638,222 

$240,833 

$2,547,346 

$239,263 

 657 

 62 

 445 

 220 

0

4
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11.1
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4.6

17.1

6.7

20.3

8.0

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in McCreary County

1980 1990 2000 2010

McCreary County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about McLean County residents? 

What industries provide employment in McLean County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 9,531 

$39,115 

$21,071 

 16.0%

 18.9%

 17.6%

 10.3%

 73.8%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 67.3%

 16.1%

 72.5%

31.6%

State and local
government &

public education

10.0%
Suppressed

13.0%

Manufacturing &
construction

20.8%

Utilities, trade &
transportation

4.5%

Finance,
professional &
other services

20.1%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of McLean County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 22.7%

 42.0%

 19.6%

 5.9%

 4.4%

 5.3%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4
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15.2

19.0 19.2

15.8 16.0

17.7

16.0

1980-2010 Percentage of McLean County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are McLean County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.03 

 18.3 

 38.8%

 42.7%

 30.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

McLean County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for McLean County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,569 

 39 

 212 

 114 

 80 

 39 

 9 

 17 

 46 

 32 

 43 

 18 

 17 

 16.1%

 50.0%

 67.5%

 2.6%

  6

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 56.1%  55.8%

What were the top college choices for McLean County public high school 
graduates? 

46.5%
KCTCS

4.4%

Kentucky Wesleyan
College

5.3%

Murray State
University

5.3%
Other

10.5%

Western Kentucky
University

28.1%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from McLean County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$973,997 

$228,779 

$1,069,366 

$270,268 

 349 

 60 

 171 

 199 
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6.6

17.1

8.7
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9.7

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in McLean County

1980 1990 2000 2010

McLean County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Meade County residents? 

What industries provide employment in Meade County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 28,602 

$43,800 

$18,823 

 13.4%

 11.9%

 15.9%

 13.2%

 97.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 65.1%

 16.1%

 72.5%

26.6%

State and local
government &

public education

2.6%

Agriculture, mining
& other natural

resources

18.0%

Manufacturing &
construction

18.2%

Utilities, trade &
transportation

2.9%

Information &
communication

4.8%

Finance,
professional &
other services

26.8%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Meade County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 15.0%

 39.5%

 25.0%

 9.0%

 7.7%

 3.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0
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17.6

13.6
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12.8

15.8

11.3

17.7

13.4

1980-2010 Percentage of Meade County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Meade County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.76 

 18.1 

 36.0%

 49.7%

 37.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Meade County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Meade County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 4,966 

 92 

 629 

 406 

 199 

 225 

 56 

 71 

 65 

 53 

 149 

 41 

 55 

 10.8%

 47.9%

 46.6%

 2.5%

 24

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 48.8%  55.8%

What were the top college choices for Meade County public high school 
graduates? 

2.0%

Eastern Kentucky
University

18.5%
KCTCS

2.0%

Murray State
University

13.1%
Other

3.0%

University of
Kentucky

6.2%

University of
Louisville

5.7%

Western Kentucky
University

49.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Meade County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,959,294 

$603,946 

$3,241,016 

$613,797 

 522 

 113 

 498 

 457 
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11.5

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Meade County

1980 1990 2000 2010

Meade County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Menifee County residents? 

What industries provide employment in Menifee County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 6,306 

$29,740 

$15,418 

 20.4%

 32.6%

 22.1%

 17.5%

 96.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 49.6%

 16.1%

 72.5%

43.1%

State and local
government &

public education

1.3%
Suppressed

16.6%

Manufacturing &
construction

13.7%

Utilities, trade &
transportation

2.5%

Finance,
professional &
other services

22.7%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Menifee County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 31.2%

 39.5%

 16.3%

 2.6%

 6.3%

 4.1%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

5

10

15

20

25

30

35

40

17.6

28.9

19.0

35.0

15.8

29.6

17.7

20.4

1980-2010 Percentage of Menifee County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Menifee County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.99 

 17.6 

 28.3%

 36.7%

 35.0%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Menifee County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Menifee County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,111 

 31 

 193 

 73 

 42 

 85 

 32 

 31 

 20 

 23 

 108 

 22 

 24 

n/a

 33.3%

 56.2%

 1.4%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 76.0%  55.8%

What were the top college choices for Menifee County public high school 
graduates? 

19.2%
KCTCS

2.7%

Kentucky Christian
University

30.1%

Morehead State
University

13.7%
Other

34.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Menifee County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$635,665 

$170,911 

$751,936 

$126,939 

 182 

 47 

 113 

 86 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

4.2

13.6

4.9

17.1

8.4

20.3

10.4

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Menifee County

1980 1990 2000 2010

Menifee County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Mercer County residents? 

What industries provide employment in Mercer County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 21,331 

$47,955 

$23,645 

 12.4%

 16.4%

 16.5%

 11.6%

 95.1%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 64.3%

 16.1%

 72.5%

15.3%

State and local
government &

public education

0.8%
Suppressed

0.6%

Agriculture, mining
& other natural

resources

35.5%

Manufacturing &
construction

18.2%

Utilities, trade &
transportation

2.3%

Finance,
professional &
other services

27.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Mercer County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 17.7%

 40.5%

 18.8%

 6.0%

 10.0%

 7.0%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6
16.7

19.0

16.7
15.8

12.9

17.7

12.4

1980-2010 Percentage of Mercer County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Mercer County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.93 

 17.9 

 28.2%

 45.2%

 32.7%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Mercer County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Mercer County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 3,449 

 191 

 504 

 272 

 154 

 129 

 57 

 102 

 49 

 35 

 66 

 10 

 24 

 31.3%

 48.3%

 52.2%

 4.4%

  2

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 50.1%  55.8%

What were the top college choices for Mercer County public high school 
graduates? 

3.7%

Campbellsville
University

9.2%

Eastern Kentucky
University

16.5%
KCTCS

2.9%

Morehead State
University

16.9%
Other

5.9%

University of
Kentucky

2.9%

Western Kentucky
University

41.9%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Mercer County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,800,851 

$625,258 

$3,475,890 

$504,064 

 505 

 124 

 489 

 368 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

9.2

13.6

8.9

17.1

13.5

20.3

17.0

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Mercer County

1980 1990 2000 2010

Mercer County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Metcalfe County residents? 

What industries provide employment in Metcalfe County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 10,099 

$34,732 

$16,835 

 18.7%

 25.8%

 19.8%

 14.1%

 75.8%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 58.5%

 16.1%

 72.5%

28.1%

State and local
government &

public education

1.2%
Suppressed

32.2%

Manufacturing &
construction

18.3%

Utilities, trade &
transportation

3.2%

Finance,
professional &
other services

17.0%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Metcalfe County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 32.4%

 42.7%

 14.0%

 3.6%

 4.4%

 2.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

28

32

17.6

30.8

19.0

27.9

15.8

23.6

17.7
18.7

1980-2010 Percentage of Metcalfe County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Metcalfe County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.94 

 17.0 

 19.6%

 40.2%

 29.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Metcalfe County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Metcalfe County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,613 

 101 

 210 

 139 

 63 

 73 

 19 

 41 

 48 

 15 

 23 

 5 

 8 

n/a

 56.3%

 44.6%

 0.7%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 73.3%  55.8%

What were the top college choices for Metcalfe County public high school 
graduates? 

6.5%

Campbellsville
University

2.2%

Eastern Kentucky
University

9.4%
KCTCS

9.4%

Lindsey Wilson
College

2.2%
Other

1.4%

University of
Kentucky

21.6%

Western Kentucky
University

47.5%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Metcalfe County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,241,950 

$191,932 

$1,298,656 

$202,029 

 293 

 35 

 202 

 144 

0

4

8
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24

11.1

5.2

13.6

5.0

17.1

6.6

20.3

7.2

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Metcalfe County

1980 1990 2000 2010

Metcalfe County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Monroe County residents? 

What industries provide employment in Monroe County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 10,963 

$28,439 

$15,534 

 27.1%

 27.1%

 21.9%

 11.5%

 86.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 57.9%

 16.1%

 72.5%

22.2%

State and local
government &

public education

0.7%
Suppressed

1.4%

Agriculture, mining
& other natural

resources

19.9%

Manufacturing &
construction

22.7%

Utilities, trade &
transportation

3.8%

Finance,
professional &
other services

29.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Monroe County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 25.4%

 45.5%

 13.3%

 4.2%

 8.0%

 3.6%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4
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32

17.6

29.1

19.0

26.9

15.8

23.4

17.7

27.1

1980-2010 Percentage of Monroe County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Monroe County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.38 

 18.4 

 37.3%

 48.5%

 38.8%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Monroe County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Monroe County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,926 

 18 

 236 

 139 

 79 

 154 

 35 

 103 

 23 

 14 

 34 

 8 

 16 

 25.0%

 50.0%

 55.4%

 1.4%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 69.7%  55.8%

What were the top college choices for Monroe County public high school 
graduates? 

7.2%
KCTCS

13.7%

Lindsey Wilson
College

2.2%
Other

1.4%

Tennessee
Technological

University

2.2%

University of
Kentucky

32.4%

Western Kentucky
University

41.0%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Monroe County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,112,016 

$274,887 

$1,576,098 

$313,191 

 347 

 57 

 221 

 183 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Monroe County

1980 1990 2000 2010

Monroe County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Montgomery County residents? 

What industries provide employment in Montgomery County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 26,499 

$36,034 

$20,004 

 21.1%

 20.5%

 17.4%

 11.9%

 99.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 60.3%

 16.1%

 72.5%

28.5%

Health & education
services

11.2%

State and local
government &

public education

0.1%

Agriculture, mining
& other natural

resources

37.2%

Manufacturing &
construction

18.9%

Utilities, trade &
transportation

0.8%

Information &
communication

3.3%

Finance,
professional &
other services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Montgomery County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 24.3%

 38.5%

 17.3%

 4.8%

 8.8%

 6.3%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

17.6

21.7

19.0

21.0
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17.7

21.1

1980-2010 Percentage of Montgomery County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Montgomery County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.87 

 18.4 

 36.6%

 59.9%

 38.5%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Montgomery County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Montgomery County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 4,549 

 185 

 537 

 279 

 160 

 216 

 57 

 151 

 41 

 27 

 100 

 21 

 38 

  0.0%

 37.0%

 55.9%

 1.4%

  5

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 56.6%  55.8%

What were the top college choices for Montgomery County public high school 
graduates? 

6.1%

Eastern Kentucky
University

12.5%
KCTCS

21.1%

Morehead State
University

11.8%
Other

1.4%
Sullivan University

1.4%

Transylvania
University

5.7%

University of
Kentucky

39.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Montgomery County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,079,176 

$798,454 

$3,928,665 

$530,349 

 592 

 146 

 580 

 379 

0
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11.1

8.0

13.6

9.2

17.1

13.4

20.3

15.1

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Montgomery County

1980 1990 2000 2010

Montgomery County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Morgan County residents? 

What industries provide employment in Morgan County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 13,923 

$30,229 

$17,705 

 23.6%

 27.0%

 22.2%

 14.0%

 94.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 50.6%

 16.1%

 72.5%

36.1%

State and local
government &

public education

3.4%
Suppressed

12.6%

Manufacturing &
construction

19.1%

Utilities, trade &
transportation

4.9%

Information &
communication

4.6%

Finance,
professional &
other services

19.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Morgan County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 31.2%

 36.9%

 15.1%

 4.9%

 6.2%

 5.6%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

5

10

15

20
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30

35

40

17.6

36.7

19.0

38.8

15.8

27.2

17.7

23.6

1980-2010 Percentage of Morgan County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Morgan County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.91 

 16.7 

 28.4%

 30.6%

 22.4%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Morgan County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Morgan County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,039 

 118 

 356 

 145 

 74 

 211 

 68 

 271 

 69 

 22 

 59 

 15 

 19 

  0.0%

 38.6%

 50.3%

 0.7%

  2

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 70.4%  55.8%

What were the top college choices for Morgan County public high school 
graduates? 

1.4%

Eastern Kentucky
University

15.2%
KCTCS

29.7%

Morehead State
University

2.1%
Other

4.8%

University of
Kentucky

46.9%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Morgan County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,433,775 

$355,233 

$1,646,960 

$277,798 

 507 

 95 

 263 

 186 
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6.3

13.6
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11.8

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Morgan County

1980 1990 2000 2010

Morgan County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Muhlenberg County residents? 

What industries provide employment in Muhlenberg County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 31,499 

$36,750 

$18,538 

 20.6%

 19.8%

 17.9%

 11.0%

 77.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 58.2%

 16.1%

 72.5%

20.8%

State and local
government &

public education

11.8%

Agriculture, mining
& other natural

resources

12.8%

Manufacturing &
construction

18.8%

Utilities, trade &
transportation

1.2%

Information &
communication

2.9%

Finance,
professional &
other services

31.6%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Muhlenberg County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 23.5%

 40.9%

 18.2%

 7.1%

 5.5%

 4.7%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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17.6
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20.7

15.8

19.7

17.7

20.6

1980-2010 Percentage of Muhlenberg County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Muhlenberg County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.79 

 17.4 

 26.8%

 39.5%

 31.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Muhlenberg County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Muhlenberg County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 5,085 

 95 

 625 

 320 

 191 

 411 

 40 

 115 

 145 

 100 

 108 

 33 

 31 

  7.4%

 54.5%

 58.8%

 0.9%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 54.5%  55.8%

What were the top college choices for Muhlenberg County public high school 
graduates? 

36.9%
*No Enrollment

38.8%
KCTCS

2.8%

Kentucky Wesleyan
College

4.4%

Murray State
University

5.6%
Other

3.1%

University of
Kentucky

3.1%

University of
Louisville

5.3%

Western Kentucky
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Muhlenberg County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$3,004,965 

$706,539 

$2,750,766 

$650,104 

 1,032 

 227 

 496 

 491 
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10.2

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Muhlenberg County

1980 1990 2000 2010

Muhlenberg County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Nelson County residents? 

What industries provide employment in Nelson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 43,437 

$44,783 

$21,763 

 14.2%

 15.7%

 15.2%

 11.7%

 84.3%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 65.2%

 16.1%

 72.5%

30.5%

Health & education
services

12.9%

State and local
government &

public education

0.6%
Suppressed

33.2%

Manufacturing &
construction

19.2%

Utilities, trade &
transportation

0.8%

Information &
communication

2.9%

Finance,
professional &
other services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Nelson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 16.2%

 41.2%

 18.6%

 8.6%

 9.0%

 6.4%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6
16.8

19.0
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12.2

17.7

14.2

1980-2010 Percentage of Nelson County Households Living in Poverty 

KY
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Are Nelson County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.64 

 18.8 

 39.6%

 58.0%

 42.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Nelson County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Nelson County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 6,990 

 1,209 

 914 

 521 

 314 

 270 

 86 

 109 

 91 

 121 

 140 

 43 

 73 

  9.0%

 46.4%

 59.1%

 1.3%

  4

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 54.6%  55.8%

What were the top college choices for Nelson County public high school 
graduates? 

5.0%

Eastern Kentucky
University

28.2%
KCTCS

11.3%
Other

3.8%

Saint Catharine
College

5.2%

University of
Kentucky

6.0%

University of
Louisville

5.0%

Western Kentucky
University

35.5%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Nelson County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$3,399,749 

$1,492,764 

$6,258,728 

$1,090,758 

 935 

 301 

 972 

 804 
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13.4

20.3

15.4

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Nelson County

1980 1990 2000 2010

Nelson County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:

199



What are some basic facts about Nicholas County residents? 

What industries provide employment in Nicholas County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 7,135 

$40,259 

$18,452 

 18.3%

 25.3%

 21.0%

 11.6%

 98.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 57.4%

 16.1%

 72.5%

36.4%

State and local
government &

public education

3.8%
Suppressed

2.1%

Agriculture, mining
& other natural

resources

1.0%

Manufacturing &
construction

15.3%

Utilities, trade &
transportation

4.9%

Finance,
professional &
other services

36.4%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Nicholas County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 24.3%

 45.3%

 14.9%

 6.1%

 4.9%

 4.5%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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13.2
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1980-2010 Percentage of Nicholas County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Nicholas County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.91 

 16.8 

 30.1%

 37.4%

 27.7%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Nicholas County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Nicholas County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,130 

 98 

 152 

 91 

 51 

 120 

 25 

 32 

 11 

 7 

 19 

 6 

 11 

n/a

 50.0%

 54.9%

 1.1%

 17

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 65.0%  55.8%

What were the top college choices for Nicholas County public high school 
graduates? 

3.3%

Eastern Kentucky
University

29.7%
KCTCS

6.6%

Morehead State
University

11.0%
Other

5.5%

University of
Kentucky

3.3%

University of
Louisville

40.7%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Nicholas County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$703,896 

$141,198 

$974,819 

$113,279 

 181 

 32 

 147 

 79 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

6.3

13.6

6.0

17.1

7.5

20.3

9.4

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Nicholas County
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Nicholas County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Ohio County residents? 

What industries provide employment in Ohio County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 23,842 

$36,050 

$18,258 

 19.0%

 22.2%

 17.5%

 9.2%

 73.1%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 61.6%

 16.1%

 72.5%

18.6%

State and local
government &

public education

8.7%
Suppressed

0.8%

Agriculture, mining
& other natural

resources

35.3%

Manufacturing &
construction

13.7%

Utilities, trade &
transportation

2.3%

Finance,
professional &
other services

20.5%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Ohio County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 26.2%

 41.6%

 16.7%

 6.2%

 5.6%

 3.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

17.6 17.1

19.0

23.6

15.8
17.3 17.7

19.0

1980-2010 Percentage of Ohio County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Ohio County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.76 

 18.0 

 30.2%

 38.8%

 35.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Ohio County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Ohio County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 3,873 

 211 

 452 

 261 

 142 

 149 

 57 

 38 

 87 

 77 

 73 

 21 

 37 

 17.8%

 53.5%

 53.3%

 1.1%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 63.7%  55.8%

What were the top college choices for Ohio County public high school 
graduates? 

1.5%
Brescia University

34.5%
KCTCS

1.9%

Kentucky Wesleyan
College

1.5%

Murray State
University

6.1%
Other

3.1%

University of
Kentucky

7.7%

Western Kentucky
University

43.7%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Ohio County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,483,356 

$454,942 

$2,589,260 

$522,654 

 944 

 100 

 412 

 388 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

5.1

13.6

6.2

17.1

7.4

20.3

9.4

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Ohio County

1980 1990 2000 2010

Ohio County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Oldham County residents? 

What industries provide employment in Oldham County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 60,316 

$79,417 

$32,702 

 7.4%

 5.6%

 9.9%

 8.5%

 100.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 75.1%

 16.1%

 72.5%

27.2%

State and local
government &

public education

1.3%
Suppressed

12.0%

Manufacturing &
construction

14.4%

Utilities, trade &
transportation

1.4%

Information &
communication

6.7%

Finance,
professional &
other services

37.0%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Oldham County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 10.4%

 23.9%

 21.2%

 7.4%

 22.7%

 14.4%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

6.5

19.0

6.3

15.8

4.1

17.7

7.4

1980-2010 Percentage of Oldham County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Oldham County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.13 

 21.6 

 65.4%

 73.4%

 61.0%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Oldham County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Oldham County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 11,708 

 1,067 

 1,547 

 797 

 599 

 234 

 73 

 7 

 144 

 72 

 334 

 82 

 104 

  0.0%

 56.9%

 61.6%

 13.7%

 24

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 19.2%  55.8%

What were the top college choices for Oldham County public high school 
graduates? 

11.5%
KCTCS

23.7%
Other

14.6%

University of
Kentucky

13.6%

University of
Louisville

8.4%

Western Kentucky
University

22.0%
*No Enrollment

3.4%
Bellarmine University

2.9%

Eastern Kentucky
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Oldham County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,449,587 

$3,309,280 

$7,392,609 

$2,146,003 

 824 

 595 

 990 

 1,453 
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11.1

16.4

13.6

22.9

17.1

30.6

20.3

37.1

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Oldham County

1980 1990 2000 2010

Oldham County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Owen County residents? 

What industries provide employment in Owen County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 10,841 

$46,238 

$21,754 

 12.0%

 18.2%

 18.1%

 9.6%

 97.5%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 63.2%

 16.1%

 72.5%

27.7%

State and local
government &

public education

15.3%
Suppressed

1.5%

Manufacturing &
construction

23.4%

Utilities, trade &
transportation

0.6%

Information &
communication

4.4%

Finance,
professional &
other services

27.2%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Owen County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 18.7%

 41.8%

 16.9%

 4.1%

 10.6%

 8.0%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4
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23.2

19.0 19.5

15.8 15.5

17.7

12.0

1980-2010 Percentage of Owen County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Owen County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.94 

 18.6 

 38.5%

 50.0%

 42.7%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Owen County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Owen County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,838 

 88 

 196 

 102 

 62 

 50 

 26 

 4 

 20 

 5 

 56 

 14 

 19 

n/a

 40.0%

 59.8%

 1.0%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 59.9%  55.8%

What were the top college choices for Owen County public high school 
graduates? 

7.8%

Eastern Kentucky
University

10.8%
KCTCS

14.7%

Kentucky State
University

24.5%
Other

4.9%

University of
Kentucky

37.3%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Owen County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$633,202 

$382,701 

$1,072,578 

$223,241 

 158 

 52 

 148 

 162 
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18.6

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Owen County

1980 1990 2000 2010

Owen County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Owsley County residents? 

What industries provide employment in Owsley County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 4,755 

$19,351 

$10,767 

 41.5%

 49.2%

 19.3%

 11.4%

 0.1%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 47.6%

 16.1%

 72.5%

46.4%

State and local
government &

public education

3.4%
Suppressed

12.9%

Utilities, trade &
transportation

3.5%

Finance,
professional &
other services

33.8%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Owsley County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 42.3%

 35.4%

 12.1%

 4.3%

 3.0%

 2.9%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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10
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17.6

48.3
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52.1

15.8

45.4

17.7

41.5

1980-2010 Percentage of Owsley County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Owsley County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.09 

 15.5 

 12.5%

 23.2%

 17.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Owsley County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Owsley County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 759 

 18 

 132 

 59 

 39 

 85 

 10 

 44 

 15 

 14 

 24 

 6 

 11 

 10.0%

n/a

 66.1%

 0.0%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 87.8%  55.8%

What were the top college choices for Owsley County public high school 
graduates? 

10.2%

Eastern Kentucky
University

49.2%
KCTCS

8.5%
Other

32.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Owsley County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$654,942 

$157,095 

$452,608 

$63,376 

 176 

 38 

 84 

 50 
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5.9

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Owsley County

1980 1990 2000 2010

Owsley County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Pendleton County residents? 

What industries provide employment in Pendleton County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 14,877 

$44,670 

$19,523 

 18.6%

 16.4%

 16.9%

 12.8%

 91.1%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 59.7%

 16.1%

 72.5%

30.4%

State and local
government &

public education

9.6%
Suppressed

15.6%

Manufacturing &
construction

13.4%

Utilities, trade &
transportation

3.0%

Finance,
professional &
other services

28.1%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Pendleton County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 22.1%

 43.6%

 16.3%

 7.4%

 6.1%

 4.5%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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15.8

11.4

17.7
18.6

1980-2010 Percentage of Pendleton County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Pendleton County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.81 

 18.1 

 34.2%

 46.3%

 37.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Pendleton County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Pendleton County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,545 

 64 

 335 

 205 

 102 

 98 

 34 

 55 

 30 

 18 

 42 

 13 

 18 

n/a

 47.6%

 47.3%

 2.4%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 53.6%  55.8%

What were the top college choices for Pendleton County public high school 
graduates? 

49.8%
*No Enrollment

8.8%

Eastern Kentucky
University

2.0%
Georgetown College

13.7%
KCTCS

3.9%

Morehead State
University

8.8%

Northern Kentucky
University

9.3%
Other

3.9%

University of
Kentucky

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Pendleton County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,097,048 

$713,390 

$2,003,611 

$370,769 

 335 

 122 

 290 

 245 
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9.7
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10.6

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Pendleton County

1980 1990 2000 2010

Pendleton County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Perry County residents? 

What industries provide employment in Perry County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 28,712 

$29,547 

$19,049 

 27.9%

 33.3%

 18.6%

 11.3%

 93.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 50.7%

 16.1%

 72.5%

18.8%

State and local
government &

public education

17.6%

Agriculture, mining
& other natural

resources

3.6%

Manufacturing &
construction

20.1%

Utilities, trade &
transportation

0.8%

Information &
communication

2.8%

Finance,
professional &
other services

36.2%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Perry County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 31.3%

 36.7%

 14.3%

 5.8%

 7.2%

 4.7%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

5

10

15

20

25

30

35

17.6

24.3

19.0

32.1

15.8

29.1

17.7

27.9

1980-2010 Percentage of Perry County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Perry County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.92 

 18.6 

 33.7%

 47.9%

 38.0%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Perry County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Perry County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 5,091 

 154 

 857 

 344 

 219 

 417 

 39 

 140 

 225 

 143 

 85 

 28 

 44 

 18.0%

 37.9%

 62.5%

 1.5%

  2

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 73.8%  55.8%

What were the top college choices for Perry County public high school 
graduates? 

3.5%

Eastern Kentucky
University

49.1%
KCTCS

1.5%

Morehead State
University

7.6%
Other

1.7%

University of
Kentucky

6.1%

University of
Pikeville

30.5%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Perry County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$4,397,898 

$887,444 

$3,311,358 

$624,983 

 1,133 

 274 

 600 

 473 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Perry County
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Perry County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Pike County residents? 

What industries provide employment in Pike County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 65,024 

$32,563 

$18,973 

 22.1%

 27.0%

 18.3%

 10.1%

 74.8%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 50.9%

 16.1%

 72.5%

13.6%

State and local
government &

public education

18.6%

Agriculture, mining
& other natural

resources

5.3%

Manufacturing &
construction

20.8%

Utilities, trade &
transportation

1.5%

Information &
communication

3.8%

Finance,
professional &
other services

36.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Pike County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 28.8%

 38.5%

 15.9%

 4.8%

 6.3%

 5.7%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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19.4 19.0

25.4
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23.4

17.7

22.1

1980-2010 Percentage of Pike County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Pike County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.05 

 18.4 

 26.4%

 41.3%

 36.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Pike County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Pike County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 10,674 

 272 

 1,406 

 801 

 513 

 493 

 90 

 126 

 67 

 93 

 188 

 41 

 94 

 13.6%

 48.2%

 59.4%

 4.7%

 17

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 64.8%  55.8%

What were the top college choices for Pike County public high school 
graduates? 

7.1%

Eastern Kentucky
University

27.3%
KCTCS

4.7%

Morehead State
University

6.9%
Other

3.2%

Southern West
Virginia Community

and Technical
College

5.1%

University of
Kentucky

13.7%

University of
Pikeville

31.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Pike County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$5,727,381 

$3,591,490 

$6,899,851 

$1,524,000 

 1,361 

 672 

 1,092 

 1,046 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Pike County

1980 1990 2000 2010

Pike County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Powell County residents? 

What industries provide employment in Powell County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 12,613 

$31,815 

$15,796 

 26.3%

 32.4%

 19.7%

 15.0%

 83.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 53.3%

 16.1%

 72.5%

34.3%

State and local
government &

public education

1.9%

Agriculture, mining
& other natural

resources

11.3%

Manufacturing &
construction

22.3%

Utilities, trade &
transportation

0.7%

Information &
communication

4.3%

Finance,
professional &
other services

25.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Powell County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 29.2%

 45.6%

 10.2%

 4.6%

 5.4%

 5.0%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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26.3
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KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Powell County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.87 

 17.4 

 24.0%

 40.4%

 33.6%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Powell County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

216



What is the education pipeline for Powell County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,377 

 67 

 391 

 153 

 77 

 244 

 78 

 111 

 31 

 26 

 28 

 9 

 18 

n/a

 37.1%

 50.3%

 0.0%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 72.4%  55.8%

What were the top college choices for Powell County public high school 
graduates? 

47.7%
*No Enrollment

13.1%

Eastern Kentucky
University

17.0%
KCTCS

9.8%

Morehead State
University

5.2%
Other

2.6%
Sullivan University

4.6%

University of
Kentucky

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Powell County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,262,745 

$276,985 

$1,878,513 

$212,009 

 308 

 68 

 293 

 145 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

5.5

13.6

5.3
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Powell County

1980 1990 2000 2010

Powell County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Pulaski County residents? 

What industries provide employment in Pulaski County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 63,063 

$32,771 

$19,540 

 21.1%

 24.2%

 19.6%

 10.7%

 99.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 61.7%

 16.1%

 72.5%

15.1%

State and local
government &

public education

0.4%

Agriculture, mining
& other natural

resources

15.8%

Manufacturing &
construction

21.3%

Utilities, trade &
transportation

1.1%

Information &
communication

3.5%

Finance,
professional &
other services

42.9%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Pulaski County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 23.9%

 36.8%

 17.3%

 7.4%

 8.0%

 6.6%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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KY

County
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Are Pulaski County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.82 

 18.9 

 41.9%

 48.3%

 43.8%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Pulaski County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Pulaski County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 9,837 

 610 

 1,246 

 671 

 416 

 658 

 124 

 525 

 183 

 176 

 226 

 67 

 91 

 15.0%

 57.9%

 60.4%

 1.8%

  9

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 61.9%  55.8%

What were the top college choices for Pulaski County public high school 
graduates? 

4.5%

Eastern Kentucky
University

40.1%
KCTCS

2.8%

Lindsey Wilson
College

9.7%
Other

2.5%

University of
Kentucky

1.2%

University of the
Cumberlands

4.5%

Western Kentucky
University

34.7%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Pulaski County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$7,711,837 

$1,982,187 

$8,604,916 

$1,317,746 

 2,055 

 431 

 1,485 

 975 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Pulaski County

1980 1990 2000 2010

Pulaski County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Robertson County residents? 

What industries provide employment in Robertson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 2,282 

$27,254 

$15,374 

 25.1%

 23.2%

 21.1%

 9.5%

 87.8%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 61.7%

 16.1%

 72.5%

6.7%

Utilities, trade &
transportation

3.9%

Finance,
professional &
other services

28.8%

Health & education
services

58.6%

State and local
government &

public education

2.1%
Suppressed

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Robertson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 30.4%

 42.7%

 17.3%

 2.2%

 5.6%

 1.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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24.8
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22.2
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25.1
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KY

County
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Are Robertson County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.57 

 15.6 

 3.5%

 17.2%

 6.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Robertson County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Robertson County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 356 

 2 

 61 

 30 

 11 

 44 

 9 

 3 

 4 

 11 

 12 

 1 

 1 

n/a

n/a

 36.7%

 0.0%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 61.3%  55.8%

What were the top college choices for Robertson County public high school 
graduates? 

53.3%
*No Enrollment

33.3%
KCTCS

3.3%

Morehead State
University

3.3%

Northern Kentucky
University

6.7%

University of
Kentucky

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Robertson County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$214,673 

$102,546 

$295,858 

$42,376 

 61 

 19 

 45 

 34 
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13.6

7.7

17.1

8.7

20.3

7.4

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Robertson County

1980 1990 2000 2010

Robertson County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Rockcastle County residents? 

What industries provide employment in Rockcastle County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 17,056 

$26,946 

$15,621 

 28.1%

 27.2%

 19.5%

 11.3%

 99.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 54.1%

 16.1%

 72.5%

23.2%

State and local
government &

public education

3.0%
Suppressed

9.3%

Manufacturing &
construction

18.1%

Utilities, trade &
transportation

3.8%

Finance,
professional &
other services

42.7%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Rockcastle County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 31.5%

 37.8%

 13.1%

 6.0%

 6.7%

 4.9%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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33.1
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30.7

15.8

23.1

17.7

28.1

1980-2010 Percentage of Rockcastle County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Rockcastle County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.94 

 18.2 

 35.5%

 45.2%

 32.8%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Rockcastle County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Rockcastle County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,881 

 121 

 592 

 210 

 119 

 229 

 30 

 167 

 31 

 34 

 33 

 6 

 17 

 10.5%

 40.4%

 55.2%

 1.4%

  2

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 68.2%  55.8%

What were the top college choices for Rockcastle County public high school 
graduates? 

13.8%

Eastern Kentucky
University

26.2%
KCTCS

1.9%

Morehead State
University

10.0%
other

2.4%
Sullivan University

3.8%

University of
Kentucky

41.9%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Rockcastle County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,574,159 

$499,679 

$1,906,891 

$416,325 

 401 

 92 

 319 

 292 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Rockcastle County
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Rockcastle County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Rowan County residents? 

What industries provide employment in Rowan County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 23,333 

$31,604 

$17,435 

 29.8%

 19.8%

 20.4%

 9.2%

 99.1%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 60.9%

 16.1%

 72.5%

29.6%

State and local
government &

public education

0.1%
Suppressed

11.8%

Manufacturing &
construction

21.2%

Utilities, trade &
transportation

0.8%

Information &
communication

2.9%

Finance,
professional &
other services

33.5%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Rowan County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 23.5%

 32.4%

 13.6%

 5.8%

 11.1%

 13.6%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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32

17.6

21.8

19.0

28.9

15.8

21.3

17.7

29.8

1980-2010 Percentage of Rowan County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Rowan County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.80 

 18.8 

 34.3%

 54.9%

 43.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Rowan County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Rowan County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 3,098 

 280 

 456 

 229 

 154 

 237 

 73 

 104 

 83 

 40 

 86 

 22 

 39 

n/a

 37.9%

 63.8%

 3.9%

  7

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 60.4%  55.8%

What were the top college choices for Rowan County public high school 
graduates? 

1.7%

Eastern Kentucky
University

14.0%
KCTCS

43.2%

Morehead State
University

2.2%

Northern Kentucky
University

6.1%
other

2.6%

University of
Kentucky

1.3%

University of
Louisville

28.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Rowan County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,646,018 

$1,169,520 

$3,321,102 

$545,844 

 716 

 247 

 545 

 384 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Rowan County
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Rowan County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Russell County residents? 

What industries provide employment in Russell County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 17,565 

$29,980 

$17,868 

 24.2%

 27.8%

 20.7%

 11.1%

 2.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 59.9%

 16.1%

 72.5%

17.1%

State and local
government &

public education

32.8%

Manufacturing &
construction

14.5%

Utilities, trade &
transportation

1.5%

Information &
communication

7.0%

Finance,
professional &
other services

27.1%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Russell County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 27.7%

 36.4%

 15.3%

 8.0%

 6.3%

 6.3%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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24.2
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KY
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Are Russell County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.00 

 17.6 

 25.7%

 45.5%

 36.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Russell County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Russell County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,887 

 59 

 407 

 209 

 122 

 315 

 68 

 344 

 58 

 35 

 61 

 15 

 33 

 25.0%

 41.2%

 56.0%

 2.4%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 68.2%  55.8%

What were the top college choices for Russell County public high school 
graduates? 

1.4%

Campbellsville
University

1.9%

Eastern Kentucky
University

25.4%
KCTCS

14.8%

Lindsey Wilson
College

7.7%
other

3.3%

University of
Kentucky

9.1%

Western Kentucky
University

36.4%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Russell County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,005,703 

$338,880 

$1,960,573 

$409,107 

 507 

 92 

 339 

 274 
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Russell County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Scott County residents? 

What industries provide employment in Scott County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 47,173 

$58,028 

$26,838 

 13.4%

 12.4%

 13.2%

 9.5%

 98.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 68.4%

 16.1%

 72.5%

31.3%

Health & education
services

9.3%

State and local
government &

public education

0.6%
Suppressed

1.2%

Agriculture, mining
& other natural

resources

39.5%

Manufacturing &
construction

15.8%

Utilities, trade &
transportation

2.3%

Finance,
professional &
other services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Scott County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 13.5%

 31.4%

 22.1%

 6.8%

 15.6%

 10.7%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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1980-2010 Percentage of Scott County Households Living in Poverty 

KY
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Are Scott County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.82 

 19.4 

 41.0%

 53.9%

 47.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Scott County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Scott County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 8,078 

 550 

 1,083 

 521 

 345 

 231 

 102 

 18 

 57 

 81 

 130 

 33 

 54 

  5.7%

 45.2%

 61.2%

 5.2%

  5

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 39.4%  55.8%

What were the top college choices for Scott County public high school 
graduates? 

8.4%

Eastern Kentucky
University

3.1%
Georgetown College

24.8%
KCTCS

3.5%

Morehead State
University

18.0%
other

9.0%

University of
Kentucky

1.9%

Western Kentucky
University

31.3%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Scott County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,369,440 

$2,616,623 

$5,944,102 

$921,125 

 666 

 350 

 864 

 693 

0
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11.1 11.6

13.6
15.2

17.1

20.3 20.3

26.3

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Scott County

1980 1990 2000 2010

Scott County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:

229



What are some basic facts about Shelby County residents? 

What industries provide employment in Shelby County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 42,074 

$55,296 

$27,593 

 11.4%

 12.3%

 17.0%

 9.1%

 99.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 71.3%

 16.1%

 72.5%

15.4%

State and local
government &

public education

1.1%

Agriculture, mining
& other natural

resources

27.7%

Manufacturing &
construction

18.6%

Utilities, trade &
transportation

0.9%

Information &
communication

3.8%

Finance,
professional &
other services

32.5%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Shelby County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 16.9%

 33.7%

 20.9%

 5.3%

 14.0%

 9.2%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

14.8

19.0

14.2

15.8

9.9

17.7

11.4

1980-2010 Percentage of Shelby County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Shelby County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.04 

 18.4 

 39.3%

 43.8%

 42.3%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Shelby County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Shelby County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 6,453 

 105 

 1,030 

 427 

 257 

 272 

 60 

 125 

 62 

 42 

 107 

 24 

 38 

  0.0%

 53.9%

 54.6%

 5.6%

 10

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 45.2%  55.8%

What were the top college choices for Shelby County public high school 
graduates? 

4.4%

Eastern Kentucky
University

16.2%
KCTCS

3.0%

Kentucky State
University

20.8%
other

6.3%

University of
Kentucky

8.0%

University of
Louisville

6.6%

Western Kentucky
University

34.7%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Shelby County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,527,922 

$1,434,460 

$4,778,581 

$982,019 

 778 

 270 

 667 

 681 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Shelby County
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Shelby County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Simpson County residents? 

What industries provide employment in Simpson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 17,327 

$41,323 

$20,426 

 14.5%

 16.8%

 16.6%

 12.6%

 76.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 63.4%

 16.1%

 72.5%

26.5%

Health & education
services

10.1%

State and local
government &

public education

0.8%

Agriculture, mining
& other natural

resources

39.4%

Manufacturing &
construction

20.5%

Utilities, trade &
transportation

0.3%

Information &
communication

2.3%

Finance,
professional &
other services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Simpson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 18.9%

 42.7%

 17.5%

 5.3%

 10.9%

 4.7%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6
16.5

19.0

15.5 15.8

11.6

17.7

14.5

1980-2010 Percentage of Simpson County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Simpson County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.86 

 19.0 

 47.3%

 56.6%

 36.3%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Simpson County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Simpson County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,917 

 104 

 304 

 197 

 120 

 145 

 48 

 24 

 41 

 24 

 75 

 14 

 23 

n/a

 70.0%

 55.3%

 5.6%

  8

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 54.9%  55.8%

What were the top college choices for Simpson County public high school 
graduates? 

2.5%
Bellarmine University

1.5%
Daymar Institute

11.7%
KCTCS

2.0%

Murray State
University

11.7%
other

6.1%

University of
Kentucky

27.9%

Western Kentucky
University

36.5%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Simpson County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,766,469 

$497,144 

$2,938,172 

$290,107 

 412 

 100 

 433 

 236 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Simpson County
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Simpson County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Spencer County residents? 

What industries provide employment in Spencer County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 17,061 

$59,326 

$25,589 

 7.0%

 10.5%

 14.2%

 10.4%

 93.5%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 72.2%

 16.1%

 72.5%

33.9%

State and local
government &

public education

0.9%

Agriculture, mining
& other natural

resources

7.8%

Manufacturing &
construction

16.9%

Utilities, trade &
transportation

1.0%

Information &
communication

5.1%

Finance,
professional &
other services

34.5%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Spencer County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 16.3%

 35.4%

 24.7%

 7.0%

 10.6%

 6.1%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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15.8

8.8
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7.0

1980-2010 Percentage of Spencer County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Spencer County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.77 

 16.8 

 18.5%

 30.9%

 29.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Spencer County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Spencer County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,770 

 159 

 339 

 195 

 110 

 96 

 15 

 12 

 26 

 31 

 43 

 8 

 14 

  0.0%

 62.5%

 54.9%

 1.5%

  4

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 39.2%  55.8%

What were the top college choices for Spencer County public high school 
graduates? 

2.6%
Bellarmine University

3.1%

Eastern Kentucky
University

3.1%

ITT Technical
Institute

23.6%
KCTCS

16.9%
other

7.2%

University of
Louisville

3.1%

Western Kentucky
University

40.5%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Spencer County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$608,145 

$362,111 

$1,421,371 

$401,582 

 194 

 76 

 203 

 297 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Spencer County

1980 1990 2000 2010

Spencer County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Taylor County residents? 

What industries provide employment in Taylor County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 24,512 

$35,378 

$18,014 

 22.8%

 21.4%

 18.4%

 10.8%

 96.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 64.4%

 16.1%

 72.5%

16.6%

State and local
government &

public education

13.7%

Manufacturing &
construction

29.9%

Utilities, trade &
transportation

0.9%

Information &
communication

3.2%

Finance,
professional &
other services

35.7%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Taylor County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 26.3%

 38.0%

 16.5%

 4.3%

 7.8%

 7.1%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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22.8

1980-2010 Percentage of Taylor County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Taylor County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.06 

 18.6 

 40.2%

 52.5%

 41.7%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Taylor County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Taylor County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 3,695 

 258 

 486 

 271 

 184 

 336 

 90 

 192 

 39 

 40 

 103 

 23 

 47 

  0.0%

 34.1%

 66.8%

 1.5%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 61.0%  55.8%

What were the top college choices for Taylor County public high school 
graduates? 

28.4%

Campbellsville
University

1.5%

Eastern Kentucky
University

11.4%
KCTCS

11.1%

Lindsey Wilson
College

6.3%
other

6.3%

University of
Kentucky

8.1%

Western Kentucky
University

26.9%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Taylor County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,409,010 

$390,826 

$2,299,878 

$656,111 

 359 

 77 

 358 

 448 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Taylor County

1980 1990 2000 2010

Taylor County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Todd County residents? 

What industries provide employment in Todd County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 12,460 

$36,989 

$17,460 

 21.4%

 18.9%

 21.6%

 10.7%

 58.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 63.1%

 16.1%

 72.5%

29.7%

State and local
government &

public education

3.4%

Agriculture, mining
& other natural

resources

16.6%

Manufacturing &
construction

25.7%

Utilities, trade &
transportation

0.7%

Information &
communication

3.7%

Finance,
professional &
other services

20.2%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Todd County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 27.2%

 39.9%

 17.7%

 5.2%

 5.6%

 4.4%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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KY
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Are Todd County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.88 

 18.3 

 39.5%

 45.4%

 40.3%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Todd County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Todd County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,985 

 180 

 279 

 136 

 79 

 147 

 48 

 12 

 18 

 40 

 28 

 9 

 9 

 34.3%

n/a

 54.4%

 3.7%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 60.4%  55.8%

What were the top college choices for Todd County public high school 
graduates? 

36.8%
*No Enrollment

33.8%
KCTCS

4.4%

Lindsey Wilson
College

9.6%

Murray State
University

9.6%
other

3.7%

University of
Kentucky

2.2%

Western Kentucky
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Todd County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,043,143 

$285,581 

$807,878 

$228,617 

 281 

 91 

 143 

 154 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

5.8

13.6

7.1

17.1

9.2

20.3

10.0

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Todd County

1980 1990 2000 2010

Todd County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Trigg County residents? 

What industries provide employment in Trigg County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 14,339 

$41,825 

$23,387 

 13.0%

 14.2%

 17.5%

 12.2%

 94.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 66.2%

 16.1%

 72.5%

21.2%

State and local
government &

public education

1.1%
Suppressed

2.4%

Agriculture, mining
& other natural

resources

18.8%

Manufacturing &
construction

13.8%

Utilities, trade &
transportation

3.6%

Finance,
professional &
other services

39.1%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Trigg County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 17.4%

 39.3%

 19.5%

 8.0%

 8.3%

 7.5%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6 17.3

19.0
18.0

15.8

12.3

17.7

13.0

1980-2010 Percentage of Trigg County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Trigg County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.73 

 18.4 

 35.1%

 53.0%

 39.1%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Trigg County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Trigg County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,055 

 143 

 189 

 139 

 95 

 158 

 31 

 11 

 70 

 47 

 47 

 10 

 21 

 11.1%

 52.4%

 62.6%

 5.8%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 55.4%  55.8%

What were the top college choices for Trigg County public high school 
graduates? 

33.1%
KCTCS

3.6%

Lindsey Wilson
College

12.9%

Murray State
University

11.5%
other

3.6%

University of
Kentucky

5.0%

University of
Louisville

2.9%

Western Kentucky
University

27.3%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Trigg County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,737,295 

$368,041 

$1,434,849 

$299,813 

 435 

 101 

 232 

 203 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

9.4

13.6

11.4

17.1

12.0

20.3

15.8

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Trigg County

1980 1990 2000 2010

Trigg County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Trimble County residents? 

What industries provide employment in Trimble County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 8,809 

$47,798 

$21,161 

 16.9%

 16.4%

 16.7%

 12.9%

 100.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 60.1%

 16.1%

 72.5%

36.3%
Suppressed

2.1%

Manufacturing &
construction

15.2%

Utilities, trade &
transportation

5.7%

Finance,
professional &
other services

17.0%

Health & education
services

23.6%

State and local
government &

public education

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Trimble County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 21.0%

 41.8%

 17.4%

 6.7%

 8.2%

 4.9%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

13.2

19.0

16.3 15.8

13.6

17.7
16.9

1980-2010 Percentage of Trimble County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Trimble County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.99 

 17.7 

 24.7%

 38.2%

 33.7%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Trimble County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Trimble County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,429 

 44 

 174 

 92 

 50 

 79 

 14 

 27 

 17 

 11 

 18 

 6 

 7 

 40.0%

 50.0%

 45.7%

 8.7%

 11

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 57.1%  55.8%

What were the top college choices for Trimble County public high school 
graduates? 

4.3%

Eastern Kentucky
University

3.3%
Hanover College

13.0%
KCTCS

3.3%

Northern Kentucky
University

16.3%
other

7.6%

University of
Kentucky

8.7%

University of
Louisville

43.5%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Trimble County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$404,552 

$160,316 

$747,909 

$164,243 

 109 

 38 

 109 

 120 

0
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11.1

5.3

13.6

7.3

17.1

7.6

20.3

13.1

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Trimble County

1980 1990 2000 2010

Trimble County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Union County residents? 

What industries provide employment in Union County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 15,007 

$39,515 

$18,811 

 18.5%

 16.8%

 16.5%

 9.3%

 99.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 62.0%

 16.1%

 72.5%

11.9%

State and local
government &

public education

19.7%

Agriculture, mining
& other natural

resources

10.6%

Manufacturing &
construction

13.5%

Utilities, trade &
transportation

0.3%

Information &
communication

2.2%

Finance,
professional &
other services

41.9%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Union County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 17.5%

 38.4%

 19.2%

 12.6%

 8.7%

 3.7%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

17.6

22.2

19.0

22.1

15.8

17.7 17.7
18.5

1980-2010 Percentage of Union County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Union County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.85 

 18.0 

 32.4%

 49.7%

 35.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Union County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

244



What is the education pipeline for Union County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,219 

 252 

 362 

 156 

 97 

 139 

 10 

 122 

 77 

 64 

 59 

 24 

 13 

  7.9%

 54.5%

 54.5%

 8.3%

  2

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 58.7%  55.8%

What were the top college choices for Union County public high school 
graduates? 

3.2%
Brescia University

27.6%
KCTCS

14.1%
other

5.8%

University of
Kentucky

5.8%

University of
Southern Indiana

7.7%

Western Kentucky
University

35.9%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Union County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,320,506 

$343,879 

$1,351,823 

$300,148 

 415 

 92 

 228 

 206 
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11.1
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8.9

17.1

10.9

20.3

12.4

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Union County

1980 1990 2000 2010

Union County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Warren County residents? 

What industries provide employment in Warren County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 113,792 

$43,954 

$23,206 

 18.5%

 15.4%

 17.0%

 9.0%

 97.7%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 68.3%

 16.1%

 72.5%

15.7%

State and local
government &

public education

0.5%

Agriculture, mining
& other natural

resources

18.4%

Manufacturing &
construction

19.0%

Utilities, trade &
transportation

1.2%

Information &
communication

3.9%

Finance,
professional &
other services

41.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Warren County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 15.3%

 30.5%

 20.0%

 6.7%

 16.7%

 10.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0
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17.5

15.8 15.4

17.7
18.5

1980-2010 Percentage of Warren County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Warren County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.02 

 19.3 

 44.7%

 52.6%

 46.5%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Warren County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Warren County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 17,247 

 1,220 

 1,812 

 1,125 

 725 

 685 

 152 

 243 

 188 

 167 

 476 

 128 

 213 

 15.4%

 47.5%

 61.6%

 2.9%

 26

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 51.1%  55.8%

What were the top college choices for Warren County public high school 
graduates? 

0.8%
Daymar Institute

8.9%
KCTCS

0.7%

Kentucky State
University

7.3%
other

4.5%

University of
Kentucky

3.0%

University of
Louisville

40.6%

Western Kentucky
University

34.1%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Warren County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$12,563,291 

$5,045,978 

$22,266,288 

$2,660,847 

 3,087 

 1,044 

 3,144 

 1,811 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Warren County

1980 1990 2000 2010

Warren County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Washington County residents? 

What industries provide employment in Washington County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 11,717 

$43,090 

$20,873 

 13.2%

 16.9%

 18.5%

 11.4%

 51.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 67.4%

 16.1%

 72.5%

16.8%

State and local
government &

public education

0.5%
Suppressed

1.0%

Agriculture, mining
& other natural

resources

37.1%

Manufacturing &
construction

14.2%

Utilities, trade &
transportation

3.1%

Finance,
professional &
other services

27.3%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Washington County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 19.4%

 44.6%

 17.1%

 6.1%

 7.6%

 5.2%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

24

17.6

23.2

19.0 18.8

15.8

13.5

17.7

13.2

1980-2010 Percentage of Washington County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Washington County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.94 

 18.3 

 41.4%

 48.4%

 36.7%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Washington County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Washington County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,636 

 269 

 277 

 144 

 96 

 41 

 18 

 51 

 36 

 20 

 43 

 5 

 25 

 28.6%

 59.3%

 66.0%

 0.7%

  1

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 60.5%  55.8%

What were the top college choices for Washington County public high school 
graduates? 

4.9%

Campbellsville
University

29.2%
KCTCS

7.6%
other

6.3%

Saint Catharine
College

16.0%

University of
Kentucky

4.2%

University of
Louisville

3.5%

Western Kentucky
University

28.5%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Washington County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$891,696 

$284,072 

$1,713,488 

$384,418 

 255 

 105 

 268 

 263 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

8.6

13.6

7.5

17.1

13.3

20.3

12.8

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Washington County

1980 1990 2000 2010

Washington County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Wayne County residents? 

What industries provide employment in Wayne County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 20,813 

$25,993 

$16,109 

 26.7%

 29.8%

 21.1%

 13.1%

 83.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 53.2%

 16.1%

 72.5%

19.2%

State and local
government &

public education

1.7%
Suppressed

3.1%

Agriculture, mining
& other natural

resources

25.4%

Manufacturing &
construction

15.7%

Utilities, trade &
transportation

2.4%

Information &
communication

3.5%

Finance,
professional &
other services

29.0%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Wayne County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 32.8%

 39.5%

 14.6%

 4.1%

 4.8%

 4.2%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

5

10

15

20

25

30

35

40

17.6

35.1

19.0

37.3

15.8

29.4

17.7

26.7

1980-2010 Percentage of Wayne County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Wayne County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.12 

 17.1 

 27.4%

 33.7%

 31.6%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Wayne County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Wayne County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 3,290 

 96 

 451 

 211 

 105 

 283 

 60 

 202 

 53 

 46 

 56 

 14 

 21 

 13.8%

 47.1%

 49.3%

 0.5%

 16

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 71.0%  55.8%

What were the top college choices for Wayne County public high school 
graduates? 

1.9%

Eastern Kentucky
University

35.1%
KCTCS

8.5%
other

2.4%

University of
Kentucky

2.4%

Western Kentucky
University

49.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Wayne County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$2,151,176 

$468,408 

$2,060,049 

$452,138 

 562 

 121 

 364 

 302 
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4

8

12
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11.1

5.3

13.6

5.5

17.1

7.2

20.3

9.0

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Wayne County

1980 1990 2000 2010

Wayne County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Webster County residents? 

What industries provide employment in Webster County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 13,621 

$39,635 

$18,879 

 16.0%

 17.2%

 19.0%

 9.3%

 100.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 60.2%

 16.1%

 72.5%

24.9%

State and local
government &

public education

4.7%

Agriculture, mining
& other natural

resources

22.5%

Manufacturing &
construction

27.8%

Utilities, trade &
transportation

0.4%

Information &
communication

3.3%

Finance,
professional &
other services

16.5%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Webster County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 25.6%

 42.2%

 18.1%

 5.6%

 5.1%

 3.4%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6 17.9
19.0

16.5
15.8 15.4

17.7

16.0

1980-2010 Percentage of Webster County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Webster County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 3.00 

 18.1 

 30.0%

 47.1%

 33.6%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Webster County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Webster County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 2,119 

 91 

 281 

 152 

 89 

 137 

 22 

 96 

 73 

 45 

 27 

 9 

 16 

 23.5%

 63.6%

 55.3%

 3.3%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 56.9%  55.8%

What were the top college choices for Webster County public high school 
graduates? 

38.8%
*No Enrollment

38.8%
KCTCS

2.0%

Lindsey Wilson
College

3.9%

Murray State
University

8.6%
other

4.6%

University of
Kentucky

3.3%

Western Kentucky
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Webster County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,218,637 

$159,067 

$1,111,458 

$276,669 

 513 

 81 

 193 

 210 

0

4

8
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24

11.1

5.2

13.6

6.0

17.1

7.1

20.3

8.5

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Webster County

1980 1990 2000 2010

Webster County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Whitley County residents? 

What industries provide employment in Whitley County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 35,637 

$28,122 

$15,258 

 28.9%

 36.5%

 19.4%

 11.7%

 96.4%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 54.0%

 16.1%

 72.5%

19.0%

State and local
government &

public education

1.2%

Agriculture, mining
& other natural

resources

10.4%

Manufacturing &
construction

20.3%

Utilities, trade &
transportation

1.4%

Information &
communication

3.0%

Finance,
professional &
other services

44.6%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Whitley County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 29.8%

 37.9%

 16.6%

 3.8%

 6.1%

 5.9%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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17.6

26.6

19.0

33.0

15.8

26.4

17.7

28.9

1980-2010 Percentage of Whitley County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Whitley County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.84 

 18.5 

 31.7%

 52.8%

 41.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Whitley County

http://kentuckyp20.ky.gov

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Whitley County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 7,834 

 271 

 1,202 

 549 

 284 

 450 

 96 

 414 

 54 

 45 

 161 

 34 

 80 

 13.6%

 35.5%

 49.2%

 2.6%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 69.2%  55.8%

What were the top college choices for Whitley County public high school 
graduates? 

12.2%

Eastern Kentucky
University

14.6%
KCTCS

9.8%
other

2.7%
Union College

6.4%

University of
Kentucky

1.3%

University of
Louisville

8.9%

University of the
Cumberlands

44.1%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Whitley County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$3,675,729 

$1,123,888 

$5,124,148 

$765,718 

 873 

 206 

 793 

 538 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Whitley County

1980 1990 2000 2010

Whitley County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Wolfe County residents? 

What industries provide employment in Wolfe County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 7,355 

$20,910 

$11,214 

 42.2%

 44.9%

 18.6%

 14.4%

 92.8%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 52.6%

 16.1%

 72.5%

34.5%

State and local
government &

public education

4.8%

Manufacturing &
construction

22.9%

Utilities, trade &
transportation

3.0%

Finance,
professional &
other services

34.8%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Wolfe County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 42.8%

 34.8%

 9.8%

 5.0%

 4.7%

 2.9%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%
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1980-2010 Percentage of Wolfe County Households Living in Poverty 

KY

County
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Are Wolfe County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.67 

 16.5 

 35.8%

 24.2%

 27.4%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Wolfe County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Wolfe County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 1,268 

 62 

 281 

 106 

 47 

 38 

 20 

 54 

 32 

 8 

 25 

 9 

 15 

  0.0%

 38.5%

 44.3%

 0.0%

0

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 77.6%  55.8%

What were the top college choices for Wolfe County public high school 
graduates? 

55.7%
*No Enrollment

3.8%

Eastern Kentucky
University

26.4%
KCTCS

9.4%

Morehead State
University

2.8%
other

1.9%

University of
Kentucky

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Wolfe County receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$928,827 

$246,946 

$875,808 

$152,310 

 264 

 75 

 141 

 102 
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13.6

7.7
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10.6
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7.6

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Wolfe County

1980 1990 2000 2010

Wolfe County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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What are some basic facts about Woodford County residents? 

What industries provide employment in Woodford County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 24,939 

$56,537 

$28,501 

 11.3%

 9.9%

 14.2%

 8.1%

 100.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

n/a

n/a

 69.3%

 16.1%

 72.5%

16.7%

State and local
government &

public education

0.8%
Suppressed

13.4%

Agriculture, mining
& other natural

resources

22.9%

Manufacturing &
construction

14.9%

Utilities, trade &
transportation

2.6%

Finance,
professional &
other services

28.7%

Health & education
services

2010 Employment by Sector

What is the education attainment of Woodford County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 11.6%

 30.7%

 17.2%

 7.4%

 20.3%

 12.8%

 19.0%

 34.4%

 19.6%

 6.6%

 12.1%

 8.2%

 15.0%

 29.0%

 20.6%

 7.5%

 17.6%

 10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

11.6

19.0

7.9

15.8

7.3

17.7

11.3

1980-2010 Percentage of Woodford County Households Living in Poverty 

KY

County

1980 1990 2000 2010

Are Woodford County graduates prepared for college?

KYCounty

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level mathematics

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

 2.89 

 19.9 

 49.3%

 57.7%

 56.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

2012 Kentucky County Profile

Woodford County

http://kentuckyp20.ky.gov

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Woodford County?

County KY

47.7%

13.8%

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 3,951 

 176 

 436 

 292 

 193 

 95 

 28 

 7 

 33 

 41 

 135 

 44 

 52 

  0.0%

 59.7%

 59.6%

 6.5%

  5

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

 34.8%  55.8%

What were the top college choices for Woodford County public high school 
graduates? 

5.5%

Eastern Kentucky
University

20.2%
KCTCS

24.0%
other

12.0%

University of
Kentucky

2.4%

University of
Louisville

4.5%

Western Kentucky
University

31.5%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

How much financial aid do college undergraduates from Woodford County 
receive?

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$1,437,658 

$1,214,608 

$3,579,006 

$721,171 

 409 

 217 

 500 

 507 
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13.6

19.5
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20.3

33.1

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Woodford County

1980 1990 2000 2010

Woodford County 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

KY

County

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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http://kentuckyp20.ky.gov 

Updated 9/1/2012 
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http://kentuckyp20.ky.gov 

Updated 9/1/2012 
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Barren River Area Development District
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Barren River district residents? Are the Barren River district graduates prepared for college? 

District KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 
2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 284,195 

$20,387 

 19.1%

 18.5%

 18.0%

 64.1%

 10.7%

 78.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

District KY
Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 3.03 

 18.6 

 37.9%

 49.1%

 40.8%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

What industries provide employment in the Barren River district?

24.2%
Suppressed

0.7%

Agriculture, mining
& other natural

resources

19.3%

Utilities, trade &
transportation

1.1%

Information &
communication

3.5%

Finance,
professional &
other services

34.9%

Health & education
services

16.3%

State and local
government &

public education

2010 Employment
Sector

What is the education attainment of the Barren River district residents?

District KY US
Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 21.8%

 37.5%

 17.5%

 5.9%

 10.6%

 6.7%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%

0

4

8

12

16

20

24

17.6

19.3 19.0

20.6

15.8
16.7

17.7
19.1

KY

District

1980-2010 Percentage of Barren River District Households Living in Poverty

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Barren River Area Development District 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Barren River district look like? What were the top college choices for the Barren River district public high 
school graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Barren River 
district receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$30,790,375 

$9,150,558 

$6,435,595 

$49,145,532 

 8,080 

 1,911 

 7,070 

 4,350 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

9.4

13.6

10.9

17.1

14.4

20.3

17.3

1980 1990 2000 2010

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Barren River District

KY

District

1.2%

Campbellsville
University

11.1%
KCTCS

2.1%

Lindsey Wilson
College

8.8%
Other

3.5%

University of
Kentucky

1.9%

University of
Louisville

33.3%

Western Kentucky
University

38.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

District KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

 44,718 

 3,031 

 5,118 

 81 

 56.6%

 3,102 

 2,725 

 679 

 1,835 

 56.7%

 2.5%

 684 

 490 

 1,364 

 328 

 562 

 1,034 

 49.1%

 15.5%

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 55.8%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Big Sandy Area Development District
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Big Sandy district residents? Are the Big Sandy district graduates prepared for college? 

District KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 
2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 154,093 

$17,313 

 25.2%

 31.3%

 19.0%

 50.6%

 11.9%

 61.7%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

District KY
Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.88 

 17.7 

 23.8%

 40.2%

 33.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

What industries provide employment in the Big Sandy district?

18.6%

State and local
government &

public education

2.0%
Suppressed

14.0%

Agriculture, mining
& other natural

resources

5.9%

Manufacturing &
construction

21.8%

Utilities, trade &
transportation

3.7%

Finance,
professional &
other services

34.0%

Health & education
services

2010 Employment
Sector

What is the education attainment of the Big Sandy district residents?

District KY US
Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 30.9%

 36.5%

 16.5%

 4.8%

 6.2%

 5.0%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%

0

4

8

12

16

20

24

28

32

17.6

22.4

19.0

29.5

15.8

27.9

17.7

25.2

KY

District

1980-2010 Percentage of Big Sandy District Households Living in Poverty

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Big Sandy Area Development District 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Big Sandy district look like? What were the top college choices for the Big Sandy district public high school 
graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Big Sandy district 
receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$17,073,753 

$6,810,651 

$3,347,151 

$17,000,001 

 4,149 

 1,354 

 2,847 

 2,432 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

6.2

13.6

7.5

17.1

9.4

20.3

11.2

1980 1990 2000 2010

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Big Sandy District

KY

District

2.1%
Alice Lloyd College

4.5%

Eastern Kentucky
University

36.3%
KCTCS

4.2%

Morehead State
University

6.0%
Other

3.8%

University of
Kentucky

8.9%

University of
Pikeville

34.4%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

District KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

 25,636 

 882 

 4,018 

 27 

 69.7%

 1,773 

 1,708 

 233 

 1,095 

 59.0%

 2.9%

 263 

 364 

 417 

 107 

 231 

 273 

 47.5%

 12.9%

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 55.8%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Bluegrass Area Development District
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Bluegrass district residents? Are the Bluegrass district graduates prepared for college? 

District KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 
2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 770,404 

$25,011 

 16.9%

 14.4%

 16.5%

 67.8%

 9.4%

 98.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

District KY
Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.85 

 19.3 

 42.3%

 53.7%

 45.4%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

What industries provide employment in the Bluegrass district?

20.9%

State and local
government &

public education

13.1%
Suppressed

1.6%

Agriculture, mining
& other natural

resources

3.7%

Manufacturing &
construction

18.0%

Utilities, trade &
transportation

2.0%

Information &
communication

3.9%

Finance,
professional &
other services

36.8%

Health & education
services

2010 Employment
Sector

What is the education attainment of the Bluegrass district residents?

District KY US
Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 15.4%

 30.1%

 19.8%

 6.4%

 16.7%

 11.6%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

16.1

19.0

16.0 15.8

13.1

17.7
16.9

KY

District

1980-2010 Percentage of Bluegrass District Households Living in Poverty

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Bluegrass Area Development District 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Bluegrass district look like? What were the top college choices for the Bluegrass district public high school 
graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Bluegrass district 
receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$56,840,837 

$30,842,229 

$16,001,151 

$110,465,492 

 15,671 

 5,964 

 16,006 

 11,626 

0

4

8

12

16

20

24

28

32

11.1

17.1

13.6

20.4

17.1

24.2

20.3

28.3

1980 1990 2000 2010

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Bluegrass District

KY

District

11.6%

Eastern Kentucky
University

20.2%
KCTCS

1.9%

Morehead State
University

18.2%
Other

11.0%

University of
Kentucky

1.9%

University of
Louisville

2.1%

Western Kentucky
University

33.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

District KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

 110,250 

 11,245 

 13,447 

 144 

 50.3%

 7,334 

 4,569 

 1,238 

 4,699 

 58.8%

 5.4%

 1,079 

 1,239 

 3,118 

 790 

 1,413 

 1,623 

 45.4%

 11.1%

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 55.8%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Buffalo Trace Area Development District
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Buffalo Trace district residents? Are the Buffalo Trace district graduates prepared for college? 

District KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 
2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 56,478 

$18,294 

 22.4%

 23.4%

 19.0%

 57.5%

 12.1%

 96.3%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

District KY
Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.82 

 17.8 

 30.1%

 43.0%

 33.3%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

What industries provide employment in the Buffalo Trace district?

19.5%
Suppressed

2.2%

Agriculture, mining
& other natural

resources

22.9%

Utilities, trade &
transportation

3.4%

Finance,
professional &
other services

27.5%

Health & education
services

24.5%

State and local
government &

public education

2010 Employment
Sector

What is the education attainment of the Buffalo Trace district residents?

District KY US
Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 26.7%

 39.1%

 14.3%

 7.3%

 7.6%

 4.9%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%

0

4

8

12

16

20

24

28

17.6

23.7

19.0

24.5

15.8

19.6

17.7

22.4

KY

District

1980-2010 Percentage of Buffalo Trace District Households Living in Poverty

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Buffalo Trace Area Development District 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Buffalo Trace district look like? What were the top college choices for the Buffalo Trace district public high 
school graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Buffalo Trace 
district receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$7,539,531 

$1,891,440 

$1,240,558 

$8,339,177 

 2,283 

 418 

 1,394 

 896 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

7.1

13.6

8.3

17.1

10.0

20.3

12.5

1980 1990 2000 2010

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Buffalo Trace District

KY

District

1.6%

Eastern Kentucky
University

28.0%
KCTCS

11.2%

Morehead State
University

3.9%

Northern Kentucky
University

8.5%
Other

2.7%

Shawnee State
University

3.4%

University of
Kentucky

40.7%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

District KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

 9,139 

 627 

 1,141 

 3 

 61.9%

 671 

 711 

 161 

 383 

 52.3%

 5.1%

 211 

 170 

 198 

 47 

 77 

 192 

 43.4%

 10.1%

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 55.8%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Cumberland Valley Area Development District
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Cumberland Valley district residents? Are the Cumberland Valley district graduates prepared for college? 

District KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 
2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 236,618 

$15,781 

 28.7%

 33.2%

 20.2%

 53.0%

 12.3%

 89.8%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

District KY
Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.85 

 18.0 

 29.6%

 44.8%

 37.8%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

What industries provide employment in the Cumberland Valley district?

18.7%

State and local
government &

public education

5.4%

Agriculture, mining
& other natural

resources

12.9%

Manufacturing &
construction

20.5%

Utilities, trade &
transportation

1.6%

Information &
communication

3.2%

Finance,
professional &
other services

37.7%

Health & education
services

2010 Employment
Sector

What is the education attainment of the Cumberland Valley district 
residents?

District KY US
Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 32.2%

 37.4%

 14.7%

 4.8%

 5.7%

 5.3%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%

0

5

10

15

20

25

30

35

17.6

30.2

19.0

33.5

15.8

29.1

17.7

28.7

KY

District

1980-2010 Percentage of Cumberland Valley District Households Living in Poverty

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Cumberland Valley Area Development District 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Cumberland Valley district look 
like? 

What were the top college choices for the Cumberland Valley district public 
high school graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Cumberland Valley 
district receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$24,846,432 

$5,722,364 

$4,717,323 

$24,931,927 

 7,157 

 1,126 

 4,190 

 3,529 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

6.8

13.6

8.1

17.1

9.7

20.3

11.0

1980 1990 2000 2010

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Cumberland Valley District

KY

District

11.5%

Eastern Kentucky
University

27.1%
KCTCS

1.0%

Lindsey Wilson
College

8.5%
Other

3.4%
Union College

3.4%

University of
Kentucky

4.6%

University of the
Cumberlands

40.4%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

District KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

 40,700 

 2,373 

 6,694 

 10 

 70.4%

 2,681 

 3,286 

 575 

 1,519 

 54.6%

 2.1%

 646 

 622 

 698 

 170 

 330 

 1,477 

 35.9%

 13.5%

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 55.8%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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FIVCO Area Development District
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the FIVCO district residents? Are the FIVCO district graduates prepared for college? 

District KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 
2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 137,884 

$19,914 

 19.5%

 22.3%

 17.2%

 56.9%

 10.6%

 97.0%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

District KY
Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.95 

 18.2 

 31.0%

 44.3%

 39.3%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

What industries provide employment in the FIVCO district?

16.2%

State and local
government &

public education

9.0%
Suppressed

0.8%

Agriculture, mining
& other natural

resources

6.2%

Manufacturing &
construction

20.9%

Utilities, trade &
transportation

0.9%

Information &
communication

3.6%

Finance,
professional &
other services

42.4%

Health & education
services

2010 Employment
Sector

What is the education attainment of the FIVCO district residents?

District KY US
Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 21.7%

 37.8%

 20.2%

 7.2%

 7.2%

 5.9%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%

0

4
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21.8

15.8

18.8
17.7

19.5

KY

District

1980-2010 Percentage of FIVCO District Households Living in Poverty

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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FIVCO Area Development District 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the FIVCO district look like? What were the top college choices for the FIVCO district public high school 
graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the FIVCO district 
receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$13,387,896 

$3,940,275 

$2,819,805 

$14,733,561 

 4,021 

 759 

 2,485 

 2,068 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

8.3

13.6

10.1

17.1

11.3

20.3

13.1

1980 1990 2000 2010

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the FIVCO District

KY

District

2.5%

Eastern Kentucky
University

29.1%
KCTCS

11.2%

Morehead State
University

14.9%
Other

3.0%

Shawnee State
University

3.8%

University of
Kentucky

35.4%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

District KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

 21,268 

 945 

 3,023 

 21 

 56.8%

 1,513 

 1,452 

 277 

 934 

 52.7%

 9.1%

 290 

 367 

 501 

 136 

 276 

 392 

 45.6%

 14.0%

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 55.8%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Gateway Area Development District
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Gateway district residents? Are the Gateway district graduates prepared for college? 

District KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 
2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 81,652 

$17,882 

 25.2%

 23.7%

 19.7%

 57.0%

 12.2%

 98.3%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

District KY
Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.94 

 18.1 

 33.6%

 49.6%

 35.4%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

What industries provide employment in the Gateway district?

19.4%
Suppressed

0.4%

Agriculture, mining
& other natural

resources

3.3%

Manufacturing &
construction

19.4%

Utilities, trade &
transportation

1.3%

Information &
communication

3.4%

Finance,
professional &
other services

29.1%

Health & education
services

23.7%

State and local
government &

public education

2010 Employment
Sector

What is the education attainment of the Gateway district residents?

District KY US
Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 26.5%

 36.7%

 15.4%

 5.1%

 8.5%

 7.7%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%
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17.6
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28.5

15.8

21.2

17.7

25.2

KY

District

1980-2010 Percentage of Gateway District Households Living in Poverty

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Gateway Area Development District 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Gateway district look like? What were the top college choices for the Gateway district public high school 
graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Gateway district 
receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$8,120,968 

$2,959,954 

$1,760,701 

$11,324,145 

 2,367 

 631 

 1,778 

 1,208 

0
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9.4
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1980 1990 2000 2010

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Gateway District

KY

District

4.0%

Eastern Kentucky
University

14.2%
KCTCS

30.4%

Morehead State
University

9.8%
Other

4.3%

University of
Kentucky

37.3%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

District KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

 12,820 

 669 

 1,755 

 14 

 63.5%

 851 

 879 

 244 

 506 

 57.5%

 2.1%

 271 

 151 

 404 

 89 

 139 

 609 

 36.4%

 0.0%

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 55.8%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Green River Area Development District
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Green River district residents? Are the Green River district graduates prepared for college? 

District KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 
2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 213,472 

$21,106 

 15.5%

 18.0%

 15.6%

 65.9%

 9.5%

 94.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

District KY
Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.86 

 18.7 

 37.9%

 52.7%

 41.5%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

What industries provide employment in the Green River district?

18.0%

State and local
government &

public education

0.6%
Suppressed

2.8%

Agriculture, mining
& other natural

resources

22.9%

Manufacturing &
construction

19.2%

Utilities, trade &
transportation

0.9%

Information &
communication

4.5%

Finance,
professional &
other services

31.1%

Health & education
services

2010 Employment
Sector

What is the education attainment of the Green River district residents?

District KY US
Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 17.1%

 39.9%

 20.0%

 8.0%

 9.0%

 6.0%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%
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KY

District

1980-2010 Percentage of Green River District Households Living in Poverty

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Green River Area Development District 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Green River district look like? What were the top college choices for the Green River district public high 
school graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Green River district 
receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$22,041,798 

$5,596,472 

$5,001,281 

$23,675,155 

 8,487 

 1,230 

 3,891 

 3,725 

0

4

8
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11.1

8.9

13.6

11.0

17.1

13.3

20.3

15.0

1980 1990 2000 2010

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Green River District

KY

District

36.0%
*No Enrollment

33.5%
KCTCS

2.6%

Kentucky Wesleyan
College

3.4%

Murray State
University

12.7%
Other

4.5%

University of
Kentucky

7.3%

Western Kentucky
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

District KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

 33,083 

 3,450 

 4,944 

 27 

 55.7%

 2,292 

 1,614 

 406 

 1,401 

 56.3%

 4.9%

 921 

 759 

 804 

 243 

 311 

 737 

 52.5%

 17.4%

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 55.8%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Kentucky River Area Development District
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Kentucky River district residents? Are the Kentucky River district graduates prepared for college? 

District KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 
2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 114,762 

$16,276 

 29.2%

 35.0%

 19.2%

 49.6%

 12.1%

 69.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

District KY
Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.82 

 17.3 

 26.0%

 35.3%

 31.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

What industries provide employment in the Kentucky River district?

23.7%

State and local
government &

public education

1.4%
Suppressed

13.9%

Agriculture, mining
& other natural

resources

4.0%

Manufacturing &
construction

18.6%

Utilities, trade &
transportation

1.1%

Information &
communication

2.8%

Finance,
professional &
other services

34.4%

Health & education
services

2010 Employment
Sector

What is the education attainment of the Kentucky River district residents?

District KY US
Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 34.4%

 35.2%

 14.5%

 5.3%

 5.6%

 5.0%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%
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KY

District

1980-2010 Percentage of Kentucky River District Households Living in Poverty

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Kentucky River Area Development District 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Kentucky River district look 
like? 

What were the top college choices for the Kentucky River district public high 
school graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Kentucky River 
district receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$14,353,780 

$3,213,923 

$2,503,652 

$11,158,737 

 4,051 

 906 

 1,964 

 1,871 

0

4
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11.1

6.7

13.6

7.3

17.1

8.6

20.3

10.6

1980 1990 2000 2010

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Kentucky River District

KY

District

3.4%
Alice Lloyd College

4.7%

Eastern Kentucky
University

42.7%
KCTCS

3.2%

Morehead State
University

4.9%
Other

2.2%

University of
Kentucky

3.1%

University of
Pikeville

35.8%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

District KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

 18,654 

 857 

 3,170 

 54 

 73.2%

 1,294 

 1,607 

 211 

 782 

 59.7%

 0.9%

 628 

 466 

 493 

 133 

 195 

 616 

 39.6%

 15.3%

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 55.8%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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KIPDA Area Development District
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the KIPDA district residents? Are the KIPDA district graduates prepared for college? 

District KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 
2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 959,091 

$26,478 

 14.3%

 14.1%

 14.2%

 70.7%

 10.4%

 99.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

District KY
Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.73 

 18.6 

 37.2%

 49.0%

 41.8%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

What industries provide employment in the KIPDA district?

10.7%

State and local
government &

public education

4.4%
Suppressed

0.2%

Agriculture, mining
& other natural

resources

9.9%

Manufacturing &
construction

22.9%

Utilities, trade &
transportation

1.8%

Information &
communication

8.0%

Finance,
professional &
other services

42.1%

Health & education
services

2010 Employment
Sector

What is the education attainment of the KIPDA district residents?

District KY US
Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 13.6%

 30.6%

 22.2%

 6.7%

 16.3%

 10.6%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%
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17.7
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KY

District

1980-2010 Percentage of KIPDA District Households Living in Poverty

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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KIPDA Area Development District 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the KIPDA district look like? What were the top college choices for the KIPDA district public high school 
graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the KIPDA district 
receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$51,945,994 

$35,255,444 

$20,358,172 

$99,540,284 

 15,207 

 6,588 

 14,543 

 15,107 
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26.9

1980 1990 2000 2010

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the KIPDA District

KY

District

2.4%

Eastern Kentucky
University

1.7%

Indiana
University-Southeast

18.1%
KCTCS

19.2%
Other

6.9%

University of
Kentucky

10.7%

University of
Louisville

5.4%

Western Kentucky
University

35.5%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

District KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

 131,949 

 24,802 

 17,066 

 102 

 55.5%

 8,541 

 6,515 

 1,481 

 5,258 

 54.4%

 7.3%

 1,040 

 901 

 3,419 

 815 

 1,614 

 340 

 51.1%

 6.1%

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 55.8%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Lake Cumberland Area Development District
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Lake Cumberland district residents? Are the Lake Cumberland district graduates prepared for college? 

District KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 
2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 207,256 

$17,190 

 24.3%

 26.2%

 20.8%

 59.3%

 11.4%

 81.7%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

District KY
Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.88 

 18.0 

 34.2%

 43.3%

 36.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

What industries provide employment in the Lake Cumberland district?

18.1%

State and local
government &

public education

1.0%
Suppressed

0.9%

Agriculture, mining
& other natural

resources

19.8%

Manufacturing &
construction

20.3%

Utilities, trade &
transportation

4.1%

Finance,
professional &
other services

35.8%

Health & education
services

2010 Employment
Sector

What is the education attainment of the Lake Cumberland district 
residents?

District KY US
Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 29.0%

 37.2%

 15.8%

 6.0%

 6.0%

 5.9%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%
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KY

District

1980-2010 Percentage of Lake Cumberland District Households Living in Poverty

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Lake Cumberland Area Development District 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Lake Cumberland district look 
like? 

What were the top college choices for the Lake Cumberland district public high 
school graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Lake Cumberland 
district receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$21,203,256 

$4,503,055 

$4,405,035 

$23,304,389 

 5,441 

 1,010 

 3,937 

 3,184 

0
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1980 1990 2000 2010

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Lake Cumberland District

KY

District

4.8%

Campbellsville
University

2.7%

Eastern Kentucky
University

29.3%
KCTCS

8.4%

Lindsey Wilson
College

7.8%
Other

3.3%

University of
Kentucky

5.5%

Western Kentucky
University

38.1%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

District KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

 31,784 

 1,832 

 4,415 

 38 

 65.5%

 2,225 

 2,820 

 534 

 1,312 

 57.4%

 1.6%

 561 

 492 

 775 

 199 

 347 

 2,062 

 43.6%

 12.7%

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 55.8%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Lincoln Trail Area Development District
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Lincoln Trail district residents? Are the Lincoln Trail district graduates prepared for college? 

District KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 
2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 269,117 

$20,766 

 14.8%

 16.0%

 16.4%

 63.1%

 11.1%

 90.7%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

District KY
Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.83 

 18.8 

 39.2%

 51.8%

 41.6%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

What industries provide employment in the Lincoln Trail district?

17.7%

State and local
government &

public education

0.6%

Agriculture, mining
& other natural

resources

23.3%

Manufacturing &
construction

18.9%

Utilities, trade &
transportation

1.6%

Information &
communication

4.4%

Finance,
professional &
other services

33.4%

Health & education
services

2010 Employment
Sector

What is the education attainment of the Lincoln Trail district residents?

District KY US
Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 17.4%

 39.4%

 20.8%

 8.2%

 8.3%

 5.9%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%
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1980-2010 Percentage of Lincoln Trail District Households Living in Poverty

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Lincoln Trail Area Development District 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Lincoln Trail district look like? What were the top college choices for the Lincoln Trail district public high 
school graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Lincoln Trail 
district receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$27,336,725 

$9,020,203 

$6,164,003 

$41,677,584 

 7,650 

 1,719 

 6,488 

 4,508 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Lincoln Trail District

KY

District

2.1%

Campbellsville
University

2.1%

Eastern Kentucky
University

29.6%
KCTCS

13.5%
Other

5.4%

University of
Kentucky

4.6%

University of
Louisville

6.3%

Western Kentucky
University

36.4%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

District KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

 42,759 

 3,985 

 5,995 

 67 

 54.2%

 3,166 

 1,902 

 584 

 1,916 

 57.8%

 2.7%

 829 

 765 

 1,048 

 273 

 401 

 576 

 51.8%

 12.5%

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 55.8%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:

285



Northern Kentucky Area Development District
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Northern Kentucky district residents? Are the Northern Kentucky district graduates prepared for college? 

District KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 
2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 438,647 

$26,437 

 11.4%

 12.4%

 13.6%

 65.0%

 10.5%

 99.3%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

District KY
Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.87 

 19.5 

 43.3%

 55.9%

 45.7%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

What industries provide employment in the Northern Kentucky district?

12.2%

State and local
government &

public education

0.1%
Suppressed

0.1%

Agriculture, mining
& other natural

resources

15.3%

Manufacturing &
construction

26.1%

Utilities, trade &
transportation

1.0%

Information &
communication

5.7%

Finance,
professional &
other services

39.4%

Health & education
services

2010 Employment
Sector

What is the education attainment of the Northern Kentucky district 
residents?

District KY US
Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 13.6%

 33.5%

 21.0%

 7.1%

 16.2%

 8.6%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

10.6

19.0

11.0

15.8

9.0

17.7

11.4

KY

District

1980-2010 Percentage of Northern Kentucky District Households Living in Poverty

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Northern Kentucky Area Development District 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Northern Kentucky district look 
like? 

What were the top college choices for the Northern Kentucky district public 
high school graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Northern Kentucky 
district receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$29,971,612 

$20,376,957 

$11,789,163 

$72,651,045 

 8,282 

 4,136 

 10,151 

 8,184 

0

4

8

12

16

20

24

28

11.1 10.6

13.6
14.7

17.1

20.0 20.3

24.8

1980 1990 2000 2010

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Northern Kentucky District

KY

District

4.7%

Eastern Kentucky
University

11.1%
KCTCS

22.1%

Northern Kentucky
University

16.4%
Other

1.7%

University of
Cincinnati

7.2%

University of
Kentucky

3.7%

University of
Louisville

33.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

District KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

 65,906 

 11,443 

 8,563 

 62 

 45.2%

 4,181 

 2,706 

 795 

 2,688 

 57.1%

 7.4%

 725 

 462 

 2,149 

 519 

 653 

 654 

 45.2%

 13.0%

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 55.8%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Pennyrile Area Development District
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Pennyrile district residents? Are the Pennyrile district graduates prepared for college? 

District KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 
2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 219,305 

$19,587 

 18.5%

 17.2%

 18.3%

 62.0%

 10.8%

 92.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

District KY
Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.81 

 18.2 

 32.8%

 46.5%

 38.9%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

What industries provide employment in the Pennyrile district?

18.8%

State and local
government &

public education

4.9%

Agriculture, mining
& other natural

resources

16.8%

Manufacturing &
construction

19.3%

Utilities, trade &
transportation

1.0%

Information &
communication

3.3%

Finance,
professional &
other services

36.0%

Health & education
services

2010 Employment
Sector

What is the education attainment of the Pennyrile district residents?

District KY US
Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 20.1%

 38.9%

 21.0%

 7.4%

 7.2%

 5.3%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6
16.7

19.0
18.3

15.8 15.9

17.7
18.5

KY

District

1980-2010 Percentage of Pennyrile District Households Living in Poverty

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Pennyrile Area Development District 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Pennyrile district look like? What were the top college choices for the Pennyrile district public high school 
graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Pennyrile district 
receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$22,105,972 

$4,944,430 

$4,000,199 

$19,486,068 

 6,559 

 1,405 

 3,288 

 2,896 

0

4

8

12

16

20

24

11.1

7.5

13.6

8.7

17.1

10.4

20.3

12.5

1980 1990 2000 2010

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Pennyrile District

KY

District

37.0%
*No Enrollment

34.0%
KCTCS

1.7%

Kentucky Wesleyan
College

6.5%

Murray State
University

9.1%
Other

3.9%

University of
Kentucky

1.9%

University of
Louisville

5.8%

Western Kentucky
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

District KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

 30,663 

 2,473 

 4,335 

 3 

 58.5%

 2,052 

 2,342 

 521 

 1,217 

 56.0%

 3.3%

 744 

 725 

 675 

 168 

 274 

 294 

 55.9%

 17.3%

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 55.8%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Purchase Area Development District
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Purchase district residents? Are the Purchase district graduates prepared for college? 

District KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in the 
2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 196,393 

$22,183 

 16.3%

 16.1%

 16.8%

 66.6%

 9.7%

 99.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

District KY
Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.81 

 18.7 

 40.6%

 51.8%

 41.5%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

What industries provide employment in the Purchase district?

16.8%

State and local
government &

public education

1.6%
Suppressed

0.5%

Agriculture, mining
& other natural

resources

18.7%

Manufacturing &
construction

25.7%

Utilities, trade &
transportation

3.3%

Finance,
professional &
other services

33.3%

Health & education
services

2010 Employment
Sector

What is the education attainment of the Purchase district residents?

District KY US
Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 17.1%

 35.7%

 21.4%

 7.2%

 11.0%

 7.7%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

14.1

19.0

17.0
15.8

15.0

17.7

16.3

KY

District

1980-2010 Percentage of Purchase District Households Living in Poverty

http://kentuckyp20.ky.gov

1980 1990 2000 2010

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Purchase Area Development District 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Purchase district look like? What were the top college choices for the Purchase district public high school 
graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Purchase district 
receive? 

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$18,595,324 

$6,904,188 

$4,590,836 

$22,837,204 

 4,825 

 2,041 

 3,630 

 3,230 

0

4

8

12

16

20

24

11.1 11.1

13.6 13.5

17.1 17.1

20.3
18.7

1980 1990 2000 2010

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Purchase District

KY

District

30.2%
KCTCS

1.2%

Mid-Continent
University

20.6%

Murray State
University

7.8%
Other

4.9%

University of
Kentucky

2.2%

University of
Louisville

2.7%

Western Kentucky
University

30.3%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

District KY

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

 28,498 

 2,248 

 3,315 

 34 

 54.6%

 2,011 

 1,743 

 402 

 1,306 

 60.5%

 4.5%

 767 

 546 

 956 

 248 

 315 

 555 

 53.5%

 21.9%

 647,827 

 70,862 

 87,181 

 756 

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 55.8%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Barren River Workforce Investment Board
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Barren River WIB residents? Are the Barren River WIB graduates prepared for college? 

What industries provide employment in the Barren River WIB?

What is the education attainment of the Barren River WIB residents?

http://kentuckyp20.ky.gov

USKYWIB

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 284,195 

$20,387 

 19.1%

 18.5%

 18.0%

 64.1%

 10.7%

 78.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

KYWIB

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 3.03 

 18.6 

 37.9%

 49.1%

 40.8%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

24.2%
Suppressed

0.7%

Agriculture, mining
& other natural

resources

19.3%

Utilities, trade &
transportation

1.1%

Information &
communication

3.5%

Finance,
professional &
other services

34.9%

Health & education
services

16.3%

State and local
government &

public education

2010 Employment Sector

USKYWIB

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 21.8%

 37.5%

 17.5%

 5.9%

 10.6%

 6.7%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%

0

4

8

12

16

20

24

17.6
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20.6
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19.1

KY

WIB
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1980-2010 Percentage of Barren River WIB Households Living in Poverty

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Barren River Workforce Investment Board 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Barren River WIB look like? What were the top college choices for the Barren River WIB public high school 
graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Barren River WIB 
receive? 

1.2%

Campbellsville
University

11.1%
KCTCS

2.1%

Lindsey Wilson
College

8.8%
Other

3.5%

University of
Kentucky

1.9%

University of
Louisville

33.3%

Western Kentucky
University

38.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$30,790,375  8,080 

$9,150,558  1,911 

$6,435,595  4,350 

$49,145,532  7,070 

0

4

8

12

16

20

24

11.1
9.4

13.6

10.9

17.1

14.4

20.3

17.3

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Barren River WIB

KY

WIB

1980 1990 2000 2010

WIB KY

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 44,718 

 3,031 

 5,118 

 56.6%

 81 

 3,102 

 2,725 

 679 

 1,835 

 56.7%

 2.5%

 684 

 490 

 1,364 

 328 

 562 

 1,034 

 647,827 

 70,862 

 756 

 87,181 

 55.8%

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 49.1%

 15.5%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Bluegrass Workforce Investment Board
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Bluegrass WIB residents? Are the Bluegrass WIB graduates prepared for college? 

What industries provide employment in the Bluegrass WIB?

What is the education attainment of the Bluegrass WIB residents?

http://kentuckyp20.ky.gov

USKYWIB

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 770,404 

$25,011 

 16.9%

 14.4%

 16.5%

 67.8%

 9.4%

 98.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

KYWIB

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.85 

 19.3 

 42.3%

 53.7%

 45.4%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

20.9%

State and local
government &

public education

13.1%
Suppressed

1.6%

Agriculture, mining
& other natural

resources

3.7%

Manufacturing &
construction

18.0%

Utilities, trade &
transportation

2.0%

Information &
communication

3.9%

Finance,
professional &
other services

36.8%

Health & education
services

2010 Employment Sector

USKYWIB

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 15.4%

 30.1%

 19.8%

 6.4%

 16.7%

 11.6%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%

0
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17.6

16.1

19.0

16.0 15.8

13.1

17.7
16.9

KY

WIB

2010200019901980

1980-2010 Percentage of Bluegrass WIB Households Living in Poverty

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Bluegrass Workforce Investment Board 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Bluegrass WIB look like? What were the top college choices for the Bluegrass WIB public high school 
graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Bluegrass WIB 
receive? 

11.6%

Eastern Kentucky
University

20.2%
KCTCS

1.9%

Morehead State
University

18.2%
Other

11.0%

University of
Kentucky

1.9%

University of
Louisville

2.1%

Western Kentucky
University

33.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$56,840,837  15,671 

$30,842,229  5,964 

$16,001,151  11,626 

$110,465,492  16,006 

0

4

8

12

16
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28

32

11.1

17.1

13.6

20.4

17.1

24.2

20.3

28.2

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Bluegrass WIB

KY

WIB

1980 1990 2000 2010

WIB KY

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 110,250 

 11,245 

 13,447 

 50.3%

 144 

 7,334 

 4,569 

 1,238 

 4,699 

 58.8%

 5.4%

 1,079 

 1,239 

 3,118 

 790 

 1,413 

 1,623 

 647,827 

 70,862 

 756 

 87,181 

 55.8%

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 45.4%

 11.1%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Cumberlands Workforce Investment Board
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Cumberlands WIB residents? Are the Cumberlands WIB graduates prepared for college? 

What industries provide employment in the Cumberlands WIB?

What is the education attainment of the Cumberlands WIB residents?

http://kentuckyp20.ky.gov

USKYWIB

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 318,798 

$17,336 

 24.3%

 27.1%

 20.4%

 58.0%

 11.4%

 87.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

KYWIB

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.86 

 18.2 

 35.1%

 46.2%

 38.6%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

17.1%

State and local
government &

public education

1.0%

Agriculture, mining
& other natural

resources

18.0%

Manufacturing &
construction

21.0%

Utilities, trade &
transportation

1.5%

Information &
communication

3.8%

Finance,
professional &
other services

37.6%

Health & education
services

2010 Employment Sector

USKYWIB

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 28.7%

 37.3%

 16.1%

 5.8%

 6.5%

 5.7%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%
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17.6

27.5
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28.2

15.8

23.1

17.7

24.3

KY

WIB

2010200019901980

1980-2010 Percentage of Cumberlands WIB Households Living in Poverty

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Cumberlands Workforce Investment Board 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Cumberlands WIB look like? What were the top college choices for the Cumberlands WIB public high school 
graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Cumberlands WIB 
receive? 

6.6%

Eastern Kentucky
University

26.3%
KCTCS

5.6%

Lindsey Wilson
College

11.1%
Other

4.0%

University of
Kentucky

3.2%

University of the
Cumberlands

3.8%

Western Kentucky
University

39.4%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$32,349,761  8,260 

$7,735,213  1,619 

$6,797,255  4,881 

$38,550,928  6,373 
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10.0

20.3

12.2

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Cumberlands WIB

KY

WIB

1980 1990 2000 2010

WIB KY

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 52,176 

 2,585 

 7,679 

 65.5%

 41 

 3,572 

 3,966 

 804 

 2,063 

 56.0%

 1.8%

 804 

 785 

 1,150 

 287 

 522 

 3,087 

 647,827 

 70,862 

 756 

 87,181 

 55.8%

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 40.5%

 11.9%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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EKCEP Workforce Investment Board
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the EKCEP WIB residents? Are the EKCEP WIB graduates prepared for college? 

What industries provide employment in the EKCEP WIB?

What is the education attainment of the EKCEP WIB residents?

http://kentuckyp20.ky.gov

USKYWIB

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 465,592 

$16,125 

 28.0%

 33.3%

 19.7%

 50.6%

 12.5%

 74.1%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

KYWIB

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.86 

 17.5 

 24.1%

 38.0%

 32.6%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

22.0%

State and local
government &

public education

0.3%
Suppressed

11.7%

Agriculture, mining
& other natural

resources

7.5%

Manufacturing &
construction

20.0%

Utilities, trade &
transportation

1.4%

Information &
communication

3.4%

Finance,
professional &
other services

33.6%

Health & education
services

2010 Employment Sector

USKYWIB

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 32.9%

 36.9%

 15.1%

 4.8%

 5.4%

 5.0%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%
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17.6

28.3
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33.7

15.8

30.0

17.7
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KY

WIB

2010200019901980

1980-2010 Percentage of EKCEP WIB Households Living in Poverty

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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EKCEP Workforce Investment Board 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the EKCEP WIB look like? What were the top college choices for the EKCEP WIB public high school 
graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the EKCEP WIB 
receive? 

2.1%
Alice Lloyd College

5.5%

Eastern Kentucky
University

35.2%
KCTCS

5.7%

Morehead State
University

7.8%
Other

2.7%

University of
Kentucky

4.0%

University of
Pikeville

37.0%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$52,285,360  14,722 

$14,449,478  3,200 

$9,607,488  7,150 

$45,724,408  7,857 

0
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6.3
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7.3
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20.3

10.4

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the EKCEP WIB

KY

WIB

1980 1990 2000 2010

WIB KY

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 75,786 

 3,887 

 12,399 

 71.7%

 91 

 5,138 

 6,499 

 973 

 3,058 

 57.6%

 2.0%

 1,535 

 1,334 

 1,616 

 422 

 733 

 1,847 

 647,827 

 70,862 

 756 

 87,181 

 55.8%

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 40.7%

 15.2%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Green River Workforce Investment Board
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Green River WIB residents? Are the Green River WIB graduates prepared for college? 

What industries provide employment in the Green River WIB?

What is the education attainment of the Green River WIB residents?

http://kentuckyp20.ky.gov

USKYWIB

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 213,472 

$21,106 

 15.5%

 18.0%

 15.6%

 65.9%

 9.5%

 94.6%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

KYWIB

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.86 

 18.7 

 37.9%

 52.7%

 41.5%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

18.0%

State and local
government &

public education

0.6%
Suppressed

2.8%

Agriculture, mining
& other natural

resources

22.9%

Manufacturing &
construction

19.2%

Utilities, trade &
transportation

0.9%

Information &
communication

4.5%

Finance,
professional &
other services

31.1%

Health & education
services

2010 Employment Sector

USKYWIB

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 17.1%

 39.9%

 20.0%

 8.0%

 9.0%

 6.0%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%
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2010200019901980

1980-2010 Percentage of Green River WIB Households Living in Poverty

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Green River Workforce Investment Board 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Green River WIB look like? What were the top college choices for the Green River WIB public high school 
graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Green River WIB 
receive? 

36.0%
*No Enrollment

33.5%
KCTCS

2.6%

Kentucky Wesleyan
College

3.4%

Murray State
University

12.7%
Other

4.5%

University of
Kentucky

7.3%

Western Kentucky
University

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$22,041,798  8,487 

$5,596,472  1,230 

$5,001,281  3,725 

$23,675,155  3,891 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Green River WIB

KY

WIB

1980 1990 2000 2010

WIB KY

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 33,083 

 3,450 

 4,944 

 55.7%

 27 

 2,292 

 1,614 

 406 

 1,401 

 56.3%

 4.9%

 921 

 759 

 804 

 243 

 311 

 737 

 647,827 

 70,862 

 756 

 87,181 

 55.8%

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 52.5%

 17.4%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Kentuckiana Works Workforce Investment Board
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Kentuckiana Works WIB residents? Are the Kentuckiana Works WIB graduates prepared for college? 

What industries provide employment in the Kentuckiana Works WIB?

What is the education attainment of the Kentuckiana Works WIB residents?

http://kentuckyp20.ky.gov

USKYWIB

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 959,091 

$26,478 

 14.3%

 14.1%

 14.2%

 70.7%

 10.4%

 99.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

KYWIB

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.73 

 18.6 

 37.2%

 49.0%

 41.8%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

10.7%

State and local
government &

public education

4.4%
Suppressed

0.2%

Agriculture, mining
& other natural

resources

9.9%

Manufacturing &
construction

22.9%

Utilities, trade &
transportation

1.8%

Information &
communication

8.0%

Finance,
professional &
other services

42.1%

Health & education
services

2010 Employment Sector

USKYWIB

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 13.6%

 30.6%

 22.2%

 6.7%

 16.3%

 10.6%

 19.0%  15.0%
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 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%
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Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Kentuckiana Works Workforce Investment Board 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Kentuckiana Works WIB look 
like? 

What were the top college choices for the Kentuckiana Works WIB public high 
school graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Kentuckiana 
Works WIB receive? 

2.4%

Eastern Kentucky
University

1.7%

Indiana
University-Southeast

18.1%
KCTCS

19.2%
Other

6.9%

University of
Kentucky

10.7%

University of
Louisville

5.4%

Western Kentucky
University

35.5%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$51,945,994  15,207 

$35,255,444  6,588 

$20,358,172  15,107 

$99,540,284  14,543 
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26.9

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Kentuckiana Works WIB

KY

WIB

1980 1990 2000 2010

WIB KY

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 131,949 

 24,802 

 17,066 

 55.5%

 102 

 8,541 

 6,515 

 1,481 

 5,258 

 54.4%

 7.3%

 1,040 

 901 

 3,419 

 815 

 1,614 

 340 

 647,827 

 70,862 

 756 

 87,181 

 55.8%

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 51.1%

 6.1%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Lincoln Trail Workforce Investment Board
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Lincoln Trail WIB residents? Are the Lincoln Trail WIB graduates prepared for college? 

What industries provide employment in the Lincoln Trail WIB?

What is the education attainment of the Lincoln Trail WIB residents?

http://kentuckyp20.ky.gov

USKYWIB

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 269,117 

$20,766 

 14.8%

 16.0%

 16.4%

 63.1%

 11.1%

 90.7%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

KYWIB

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.83 

 18.8 

 39.2%

 51.8%

 41.6%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

17.7%

State and local
government &

public education

0.6%

Agriculture, mining
& other natural

resources

23.3%

Manufacturing &
construction

18.9%

Utilities, trade &
transportation

1.6%

Information &
communication

4.4%

Finance,
professional &
other services

33.4%

Health & education
services

2010 Employment Sector

USKYWIB

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 17.4%

 39.4%

 20.8%

 8.2%

 8.3%

 5.9%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%
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1980-2010 Percentage of Lincoln Trail WIB Households Living in Poverty

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Lincoln Trail Workforce Investment Board 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Lincoln Trail WIB look like? What were the top college choices for the Lincoln Trail WIB public high school 
graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Lincoln Trail WIB 
receive? 

2.1%

Campbellsville
University

2.1%

Eastern Kentucky
University

29.6%
KCTCS

13.5%
Other

5.4%

University of
Kentucky

4.6%

University of
Louisville

6.3%

Western Kentucky
University

36.4%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$27,336,725  7,650 

$9,020,203  1,719 

$6,164,003  4,508 

$41,677,584  6,488 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Lincoln Trail WIB

KY

WIB

1980 1990 2000 2010

WIB KY

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 42,759 

 3,985 

 5,995 

 54.2%

 67 

 3,166 

 1,902 

 584 

 1,916 

 57.8%

 2.7%

 829 

 765 

 1,048 

 273 

 401 

 576 

 647,827 

 70,862 

 756 

 87,181 

 55.8%

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 51.8%

 12.5%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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Northern Kentucky Workforce Investment Board
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the Northern Kentucky WIB residents? Are the Northern Kentucky WIB graduates prepared for college? 

What industries provide employment in the Northern Kentucky WIB?

What is the education attainment of the Northern Kentucky WIB residents?

http://kentuckyp20.ky.gov

USKYWIB

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 438,647 

$26,437 

 11.4%

 12.4%

 13.6%

 65.0%

 10.5%

 99.3%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

KYWIB

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.87 

 19.5 

 43.3%

 55.9%

 45.7%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

12.2%

State and local
government &

public education

0.1%
Suppressed

0.1%

Agriculture, mining
& other natural

resources

15.3%

Manufacturing &
construction

26.1%

Utilities, trade &
transportation

1.0%

Information &
communication

5.7%

Finance,
professional &
other services

39.4%

Health & education
services

2010 Employment Sector

USKYWIB

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 13.6%

 33.5%

 21.0%

 7.1%

 16.2%

 8.6%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%
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1980-2010 Percentage of Northern Kentucky WIB Households Living in Poverty

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Northern Kentucky Workforce Investment Board 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the Northern Kentucky WIB look 
like? 

What were the top college choices for the Northern Kentucky WIB public high 
school graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the Northern Kentucky 
WIB receive? 

4.7%

Eastern Kentucky
University

11.1%
KCTCS

22.1%

Northern Kentucky
University

16.4%
Other

1.7%

University of
Cincinnati

7.2%

University of
Kentucky

3.7%

University of
Louisville

33.2%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$29,971,612  8,282 

$20,376,957  4,136 

$11,789,163  8,184 

$72,651,045  10,151 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the Northern Kentucky WIB

KY

WIB

1980 1990 2000 2010

WIB KY

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 65,906 

 11,443 

 8,563 

 45.2%

 62 

 4,181 

 2,706 

 795 

 2,688 

 57.1%

 7.4%

 725 

 462 

 2,149 

 519 

 653 

 654 

 647,827 

 70,862 

 756 

 87,181 

 55.8%

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 45.2%

 13.0%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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TENCO Workforce Investment Board
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the TENCO WIB residents? Are the TENCO WIB graduates prepared for college? 

What industries provide employment in the TENCO WIB?

What is the education attainment of the TENCO WIB residents?

http://kentuckyp20.ky.gov

USKYWIB

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 204,353 

$19,757 

 21.1%

 21.2%

 17.7%

 58.8%

 10.7%

 98.2%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

KYWIB

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.93 

 18.3 

 34.2%

 48.6%

 38.6%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

18.1%

State and local
government &

public education

4.5%
Suppressed

0.8%

Agriculture, mining
& other natural

resources

14.3%

Manufacturing &
construction

20.7%

Utilities, trade &
transportation

1.0%

Information &
communication

3.4%

Finance,
professional &
other services

37.2%

Health & education
services

2010 Employment Sector

USKYWIB

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 22.2%

 37.2%

 18.1%

 7.1%

 8.6%

 6.8%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%
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1980-2010 Percentage of TENCO WIB Households Living in Poverty

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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TENCO Workforce Investment Board 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the TENCO WIB look like? What were the top college choices for the TENCO WIB public high school 
graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the TENCO WIB 
receive? 

3.3%

Eastern Kentucky
University

25.2%
KCTCS

14.7%

Morehead State
University

1.6%

Northern Kentucky
University

12.4%
Other

2.7%

Shawnee State
University

4.3%

University of
Kentucky

35.9%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$21,890,495  6,487 

$6,856,971  1,385 

$4,389,482  3,160 

$26,516,601  4,365 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the TENCO WIB

KY

WIB

1980 1990 2000 2010

WIB KY

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 32,039 

 1,713 

 4,138 

 57.2%

 35 

 2,298 

 1,998 

 458 

 1,410 

 53.8%

 7.7%

 531 

 513 

 720 

 172 

 340 

 687 

 647,827 

 70,862 

 756 

 87,181 

 55.8%

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 41.3%

 10.1%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:
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West Kentucky Workforce Investment Board
2012 Kentucky County Profile

What are some basic facts about the West Kentucky WIB residents? Are the West Kentucky WIB graduates prepared for college? 

What industries provide employment in the West Kentucky WIB?

What is the education attainment of the West Kentucky WIB residents?

http://kentuckyp20.ky.gov

USKYWIB

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2008 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

 415,698 

$20,814 

 17.4%

 16.7%

 17.6%

 64.3%

 10.3%

 95.9%

 4,339,367  308,745,538 

$41,576 $51,914 

$22,515 $27,334 

 17.7%  13.8%

 18.2%

 16.5%

 64.0%

 10.5%  9.6%

 93.1%

 72.5%

 16.1%

n/a

n/a

n/a

KYWIB

Average GPA for 2010 graduates

Average junior year ACT Composite score for 2010 
graduates

Graduates ready for college level English

Graduates ready for college level reading

Graduates ready for college level mathematics

 2.81 

 18.4 

 36.6%

 49.1%

 40.2%

 2.84 

 18.6 

 36.9%

 49.3%

 41.0%

17.7%

State and local
government &

public education

2.5%

Agriculture, mining
& other natural

resources

17.9%

Manufacturing &
construction

22.8%

Utilities, trade &
transportation

1.3%

Information &
communication

3.3%

Finance,
professional &
other services

34.5%

Health & education
services

2010 Employment Sector

USKYWIB

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate's degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

 18.7%

 37.3%

 21.2%

 7.3%

 9.0%

 6.5%

 19.0%  15.0%

 34.4%  29.0%

 19.6%  20.6%

 6.6%  7.5%

 12.1%  17.6%

 8.2%  10.3%

0

4

8

12

16

20

17.6

15.5

19.0

17.7

15.8 15.5

17.7 17.4

KY

WIB

2010200019901980

1980-2010 Percentage of West Kentucky WIB Households Living in Poverty

Updated 9/1/2012

The 2012 County Profile is produced by the P20 Data Collaborative in collaboration with the Kentucky Department of Education (KDE), Council on Postsecondary Education (CPE), 
Education Professional Standards Board (EPSB) and the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky 
counties, Area Development Districts (ADDs), and Workforce Investment Boards (WIBs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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West Kentucky Workforce Investment Board 2012 - continued

http://kentuckyp20.ky.gov

What does the education pipeline for the West Kentucky WIB look like? What were the top college choices for the West Kentucky WIB public high 
school graduates? 

How much financial aid do college undergraduates from the West Kentucky 
WIB receive? 

32.1%
KCTCS

13.5%

Murray State
University

10.0%
Other

4.4%

University of
Kentucky

2.1%

University of
Louisville

4.3%

Western Kentucky
University

33.7%
*No Enrollment

2010 Public High School Graduates College Enrollments

*This percentage may be slightly understated if students attended more than one institution.

Dollars Awards

Federal grants and scholarship awards 
for 2010-2011

Institutional grants and scholarship 
awards for 2010-2011

Kentucky Ed. Excellence Scholarships 
(KEES) awards for 2010-2011

Undergraduate student loans for 
2010-2011

$40,701,296  11,384 

$11,848,618  3,446 

$8,591,035  6,126 

$42,323,272  6,918 
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1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in the West Kentucky WIB

KY

WIB

1980 1990 2000 2010

WIB KY

Associate’s degree three-year graduation rate for 2008 cohort

Public K-12 enrollment in 2010-2011

Private K-12 enrollment in 2010-2011

Special education population in 2010-2011

Students with free and reduced lunch in 2010-2011

Students enrolled in Kentucky Virtual High School 
in 2011-2012

Public high school graduates in 2009-2010

Kentucky Adult Education enrollments for 2010-2011

GEDs awarded in 2010-2011

High school graduates (public) entering postsecondary 
education in 2010-2011

In-state college going rate in 2010-2011

Out-of-state college going rate in 2010-2011

Students earning an associate’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in 2010-2011

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) 
in 2010-2011

Students earning a graduate or professional degree in 
2010-2011

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 2005 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2010-2011

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2011

 59,161 

 4,721 

 7,650 

 56.7%

 37 

 4,063 

 4,085 

 923 

 2,523 

 58.3%

 3.9%

 1,511 

 1,271 

 1,631 

 416 

 589 

 849 

 647,827 

 70,862 

 756 

 87,181 

 55.8%

 43,711 

 38,654 

 10,294 

 26,858 

 56.7%

 4.8%

 9,659 

 8,519 

 17,019 

 4,265 

 7,138 

 11,450 

47.7%

13.8%

 54.4%

 18.9%

Updated 9/1/2012

Sources: US Census 2006-2010 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on 
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the P20 Data Collaborative website at the address below:

313



http://kentuckyp20.ky.gov 

Updated 9/1/2012 

2012 
KENTUCKY COUNTY PROFILES 

Percentage of Adults Ages 18-64 with an Associate’s Degree 

or Higher  
The percentage of adults ages 18-64 with an associate’s degree of higher level of education. The national percentage is 34.3%. The overall Kentucky percentage is 27.0%. Note: This represents 

a different age range than the other data in this report.  Revised 9/1/2012. 

1 Fayette 46.0% 

2 Oldham 44.5% 

3 Woodford 40.5% 

4 Boone 36.9% 

5 Jefferson 35.1% 

6 Kenton 34.8% 

7 Madison 34.6% 

8 Warren 34.2% 

9 Jessamine 33.8% 

10 Calloway 33.2% 

11 Scott 33.1% 

12 Campbell 32.6% 

13 Franklin 31.6% 

14 McCracken 30.6% 

15 Rowan 30.5% 

16 Boyle 29.7% 

17 Shelby 28.5% 

18 Hardin 28.0% 

19 Daviess 25.9% 

20 Henderson 25.2% 

21 Union 25.0% 

22 Clark 24.6% 

23 Anderson 24.4% 

24 Bourbon 24.1% 

25 Nelson 24.0% 

26 Trigg 23.8% 

27 Boyd 23.8% 

28 Spencer 23.7% 

29 Greenup 23.2% 

30 Fleming 23.1% 

31 Mercer 23.0% 

32 Hickman 22.9% 

33 Owen 22.7% 

34 Mason 22.1% 

35 Pulaski 22.0% 

36 Christian 21.9% 

37 Graves 21.3% 

38 Marshall 21.2% 

39 Hopkins 21.1% 

40 Barren 20.9% 

41 Simpson 20.9% 

42 Russell 20.6% 

43 Meade 20.5% 

44 Caldwell 20.0% 

45 Montgomery 19.9% 

46 Trimble 19.8% 

47 Bullitt 19.7% 

48 Garrard 19.7% 

49 Laurel 19.7% 

50 Bath 19.5% 

51 Marion 19.5% 

52 Henry 19.4% 

53 Adair 19.2% 

54 Taylor 19.2% 

55 Washington 18.9% 

56 Hancock 18.8% 

57 Harrison 18.8% 

58 Larue 18.7% 

59 Letcher 18.7% 

60 Lyon 18.6% 

61 Harlan 18.3% 

62 Pendleton 18.0% 

63 Green 17.7% 

64 Perry 17.7% 

65 Bracken 17.6% 

66 Rockcastle 17.6% 

67 Livingston 17.4% 

68 Knott 17.3% 

69 Muhlenberg 17.3% 

70 Ballard 17.1% 

71 Carlisle 17.1% 

72 Floyd 17.0% 

73 Bell 16.8% 

74 Pike 16.8% 

75 Morgan 16.7% 

76 Allen 16.5% 

77 Lewis 16.5% 

78 Monroe 15.8% 

79 Whitley 15.8% 

80 Lawrence 15.7% 

81 McLean 15.6% 

82 Ohio 15.6% 

83 Nicholas 15.5% 

84 Butler 15.4% 

85 Breathitt 15.3% 

86 Johnson 15.2% 

87 Todd 15.2% 

88 Logan 15.1% 

89 Powell 15.0% 

90 Grant 14.9% 

91 Carter 14.8% 

92 Crittenden 14.7% 

93 Lincoln 14.7% 

94 Magoffin 14.7% 

95 Breckinridge 14.3% 

96 Casey 14.2% 

97 Hart 14.2% 

98 Webster 14.1% 

99 Cumberland 13.9% 

100 Carroll 13.3% 

101 Edmonson 13.3% 

102 Martin 13.1% 

103 McCreary 13.1% 

104 Wayne 13.1% 

105 Menifee 13.0% 

106 Fulton 12.8% 

107 Gallatin 12.8% 

108 Grayson 12.7% 

109 Wolfe 12.6% 

110 Estill 11.9% 

111 Leslie 11.7% 

112 Elliott 11.2% 

113 Metcalfe 10.8% 

114 Lee 10.7% 

115 Knox 10.3% 

116 Jackson 10.2% 

117 Owsley 10.2% 

118 Clay 9.9% 

119 Clinton 9.8% 

120 Robertson 9.6% 
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Percentage of Adults Ages 25 and over with a Bachelor’s 

Degree or Higher 
The percentage of adults ages 25 and over with a bachelor’s degree or higher level of education. The national percentage is 27.9%. The overall Kentucky percentage is 20.3% 

1 Fayette 39.1% 

2 Oldham 37.1% 

3 Woodford 33.1% 

4 Jefferson 28.5% 

5 Calloway 28.2% 

6 Boone 28.1% 

7 Jessamine 27.5% 

8 Kenton 27.5% 

9 Warren 27.5% 

10 Madison 27.4% 

11 Franklin 27.2% 

12 Campbell 26.3% 

13 Scott 26.3% 

14 Rowan 24.7% 

15 Boyle 23.2% 

16 Shelby 23.2% 

17 McCracken 21.0% 

18 Owen 18.6% 

19 Hardin 18.5% 

20 Daviess 18.2% 

21 Clark 17.7% 

22 Bourbon 17.5% 

23 Anderson 17.3% 

24 Mercer 17.0% 

25 Spencer 16.7% 

26 Hickman 16.5% 

27 Henderson 16.1% 

28 Trigg 15.8% 

29 Boyd 15.8% 

30 Simpson 15.6% 

31 Nelson 15.4% 

32 Montgomery 15.1% 

33 Barren 15.0% 

34 Greenup 14.9% 

35 Taylor 14.9% 

36 Marshall 14.8% 

37 Pulaski 14.6% 

38 Adair 14.4% 

39 Graves 14.4% 

40 Mason 14.3% 

41 Henry 14.1% 

42 Caldwell 14.0% 

43 Garrard 13.9% 

44 Harrison 13.8% 

45 Christian 13.7% 

46 Laurel 13.6% 

47 Bath 13.2% 

48 Hopkins 13.2% 

49 Trimble 13.1% 

50 Washington 12.8% 

51 Fleming 12.7% 

52 Russell 12.6% 

53 Knott 12.4% 

54 Union 12.4% 

55 Larue 12.2% 

56 Pike 12.0% 

57 Whitley 12.0% 

58 Perry 11.9% 

59 Morgan 11.8% 

60 Letcher 11.7% 

61 Rockcastle 11.6% 

62 Bracken 11.6% 

63 Floyd 11.6% 

64 Lewis 11.6% 

65 Monroe 11.6% 

66 Meade 11.5% 

67 Green 11.4% 

68 Marion 11.4% 

69 Bell 11.3% 

70 Harlan 11.2% 

71 Bullitt 11.1% 

72 Hancock 10.9% 

73 Fulton 10.8% 

74 Grant 10.8% 

75 Lyon 10.8% 

76 Ballard 10.7% 

77 Livingston 10.7% 

78 Allen 10.6% 

79 Carlisle 10.6% 

80 Magoffin 10.6% 

81 Pendleton 10.6% 

82 Johnson 10.5% 

83 Breathitt 10.4% 

84 Lincoln 10.4% 

85 Logan 10.4% 

86 Powell 10.4% 

87 Menifee 10.4% 

88 Muhlenberg 10.2% 

89 Carter 10.1% 

90 Todd 10.0% 

91 McLean 9.7% 

92 Casey 9.5% 

93 Nicholas 9.4% 

94 Ohio 9.4% 

95 Carroll 9.3% 

96 Crittenden 9.3% 

97 Hart 9.2% 

98 Gallatin 9.0% 

99 Wayne 9.0% 

100 Martin 8.9% 

101 Knox 8.6% 

102 Webster 8.5% 

103 Lawrence 8.2% 

104 Leslie 8.2% 

105 McCreary 8.0% 

106 Cumberland 7.9% 

107 Breckinridge 7.8% 

108 Butler 7.8% 

109 Lee 7.8% 

110 Grayson 7.6% 

111 Wolfe 7.6% 

112 Clay 7.5% 

113 Robertson 7.4% 

114 Edmonson 7.2% 

115 Metcalfe 7.2% 

116 Elliott 7.2% 

117 Estill 6.6% 

118 Jackson 6.2% 

119 Owsley 5.9% 

120 Clinton 3.6% 
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College Going Rate for 2010 Public High School Graduates 
The percentage of 2009-2010 public high school graduates attending postsecondary education in the 2010-2011 academic year.  The overall Kentucky percentage is 61.4%. The sum of 

in-state and out-of-state College Going percentages in the County Profiles may be slightly higher than the percentages in this table if students attended both in-state and out-of-state 

institutions during the same academic year. 

 
1 Hickman 81.4% 

2 Oldham 75.2% 

3 Harlan 73.5% 

4 Boyle 72.2% 

5 Fulton 70.9% 

6 Green 70.7% 

7 Fayette 70.3% 

8 Boone 70.2% 

9 Mclean 70.2% 

10 Calloway 69.9% 

11 Letcher 69.7% 

12 Hancock 69.0% 

13 Johnson 68.8% 

14 Trigg 68.4% 

15 Lyon 68.3% 

16 Taylor 67.9% 

17 Clark 67.6% 

18 McCracken 67.3% 

19 Rowan 67.3% 

20 Washington 66.7% 

21 Campbell 66.5% 

22 Scott 66.2% 

23 Carlisle 66.1% 

24 Owsley 66.1% 

25 Woodford 66.1% 

26 Ballard 65.9% 

27 Hardin 65.4% 

28 Fleming 65.4% 

29 Boyd 65.3% 

30 Hopkins 65.1% 

31 Daviess 64.8% 

32 Warren 64.4% 

33 Kenton 64.4% 

34 Anderson 64.1% 

35 Pike 64.0% 

36 Mason 63.7% 

37 Perry 63.7% 

38 Marion 63.5% 

39 Marshall 63.4% 

40 Knott 62.8% 

41 Greenup 62.7% 

42 Franklin 62.7% 

43 Jessamine 62.6% 

44 Jefferson 62.4% 

45 Union 62.2% 

46 Bell 62.0% 

47 Pulaski 62.0% 

48 Elliott 62.0% 

49 Garrard 61.6% 

50 Madison 61.4% 

51 Lawrence 61.2% 

52 Simpson 60.9% 

53 Bath 60.8% 

54 Owen 60.8% 

55 Nelson 60.3% 

56 Shelby 60.2% 

57 Barren 59.9% 

58 Muhlenberg 59.7% 

59 Bourbon 59.6% 

60 Caldwell 59.6% 

61 Adair 59.4% 

62 Laurel 59.2% 

63 Larue 59.0% 

64 Leslie 58.7% 

65 Webster 58.6% 

66 Russell 58.4% 

67 Todd 58.1% 

68 Grayson 57.8% 

69 Menifee 57.5% 

70 Floyd 57.4% 

71 Magoffin 57.4% 

72 Montgomery 57.4% 

73 Monroe 56.8% 

74 Casey 56.8% 

75 Clinton 56.8% 

76 Hart 56.7% 

77 Rockcastle 56.7% 

78 Graves 56.7% 

79 Mercer 56.6% 

80 Spencer 56.4% 

81 Lee 56.3% 

82 Nicholas 56.0% 

83 Gallatin 55.8% 

84 Allen 55.5% 

85 Carroll 55.3% 

86 Clay 54.9% 

87 Edmonson 54.7% 

88 Livingston 54.6% 

89 Logan 54.6% 

90 Ohio 54.4% 

91 Carter 54.4% 

92 Trimble 54.4% 

93 Henderson 54.3% 

94 Breckinridge 54.2% 

95 Bracken 54.2% 

96 Christian 53.1% 

97 Breathitt 52.6% 

98 Butler 52.3% 

99 Whitley 51.7% 

100 Grant 51.7% 

101 Morgan 51.0% 

102 Martin 50.7% 

103 Powell 50.3% 

104 Harrison 50.2% 

105 Bullitt 50.0% 

106 Wayne 49.8% 

107 Pendleton 49.8% 

108 Estill 49.4% 

109 Meade 49.0% 

110 Lewis 48.3% 

111 Lincoln 48.2% 

112 McCrery 47.8% 

113 Cumberland 47.6% 

114 Crittenden 47.4% 

115 Jackson 45.9% 

116 Henry 45.9% 

117 Metcalfe 45.3% 

118 Knox 45.1% 

119 Wolfe 44.3% 

120 Robertson 36.7% 
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Median Household Income 
The Census defines a household as any group of related or unrelated individuals living together other than in group quarters such as dormitories, prisons, or military barracks.  

The median household income for Kentucky residents is $41, 576. 

1 Oldham 79,417 

2 Boone 66,549 

3 Spencer 59,326 

4 Scott 58,028 

5 Woodford 56,537 

6 Anderson 55,506 

7 Shelby 55,296 

8 Kenton 53,213 

9 Bullitt 51,526 

10 Campbell 51,482 

11 Franklin 47,976 

12 Mercer 47,955 

13 Trimble 47,798 

14 Hardin 47,540 

15 Jessamine 47,494 

16 Fayette 47,469 

17 Clark 46,575 

18 Owen 46,238 

19 Jefferson 45,352 

20 Hancock 44,892 

21 Nelson 44,783 

22 Pendleton 44,670 

23 Warren 43,954 

24 Meade 43,800 

25 Henry 43,612 

26 Carroll 43,440 

27 Marshall 43,326 

28 Washington 43,090 

29 Daviess 42,821 

30 Grant 42,475 

31 Greenup 42,377 

32 Lyon 42,079 

33 Madison 41,894 

34 Trigg 41,825 

35 McCracken 41,630 

36 Simpson 41,323 

37 Gallatin 41,310 

38 Ballard 41,228 

39 Bourbon 40,849 

40 Boyle 40,720 

41 Harrison 40,582 

42 Mason 40,523 

43 Henderson 40,438 

44 Nicholas 40,259 

45 Webster 39,635 

46 Union 39,515 

47 Hopkins 39,312 

48 Calloway 39,194 

49 McLean 39,115 

50 Livingston 39,075 

51 Larue 38,891 

52 Boyd 38,802 

53 Bracken 38,481 

54 Barren 38,374 

55 Marion 37,488 

56 Breckinridge 37,395 

57 Garrard 37,095 

58 Christian 37,061 

59 Todd 36,989 

60 Laurel 36,787 

61 Muhlenberg 36,750 

62 Green 36,575 

63 Ohio 36,050 

64 Montgomery 36,034 

65 Edmonson 35,808 

66 Taylor 35,378 

67 Caldwell 35,289 

68 Graves 35,277 

69 Allen 35,247 

70 Metcalfe 34,732 

71 Logan 34,647 

72 Crittenden 34,623 

73 Grayson 33,965 

74 Carlisle 33,909 

75 Butler 33,703 

76 Pulaski 32,771 

77 Pike 32,563 

78 Carter 32,424 

79 Lincoln 32,314 

80 Fulton 31,965 

81 Hickman 31,836 

82 Powell 31,815 

83 Rowan 31,604 

84 Letcher 31,283 

85 Fleming 31,236 

86 Hart 30,969 

87 Johnson 30,820 

88 Bath 30,458 

89 Morgan 30,229 

90 Russell 29,980 

91 Adair 29,834 

92 Menifee 29,740 

93 Perry 29,547 

94 Knott 29,451 

95 Lawrence 28,865 

96 Monroe 28,439 

97 Lewis 28,376 

98 Estill 28,324 

99 Cumberland 28,135 

100 Whitley 28,122 

101 Floyd 27,907 

102 Robertson 27,254 

103 Rockcastle 26,946 

104 Leslie 26,857 

105 Casey 26,592 

106 Harlan 26,582 

107 Wayne 25,993 

108 Martin 25,173 

109 Lee 25,129 

110 Bell 24,724 

111 Clinton 23,788 

112 Magoffin 22,779 

113 McCreary 22,643 

114 Elliott 22,097 

115 Jackson 21,928 

116 Knox 21,493 

117 Wolfe 20,910 

118 Clay 20,175 

119 Breathitt 19,906 

120 Owsley 19,351 
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General Disclaimer:   

Direct comparisons between data in this publication of the 

County Profile Report and the previous edition published by 

the Kentucky Council on Postsecondary Education should be 

made with caution. Much of the information in this publication 

is based on data from the 2010 US Census, the previous 

report was based on data from the 2000 US Census; a ten 

year gap. Also, many metrics and measures changed be-

tween publications. Each data item is defined below.  

Basic Facts: 

Total Population 

Source: US Census Bureau, 2010 State and County Quick-

Facts. http://quickfacts.census.gov/qfd/states/21000.html 

Median Household Income 

The Census defines a household as any group of related or 

unrelated individuals living together other than in group 

quarters such as dormitories, prisons, or military barracks. 

Half of all households have an income higher than the medi-

an, and half have an income lower than the median.  The 

Census calculates median household incomes for counties, 

states, and the nation, but there is no way to mathematically 

combine medians, so we are unable to report median house-

hold incomes for Area development Districts or Workforce 

Investment Boards. Source: US Census Bureau, 2006-2010 

American Community Survey, Table ID B19013 (5 year 

estimates). 

http://factfinder2.census.gov/faces/nav/jsf/pages/index.xhtml 

Per Capita Income 

Source: US Census Bureau, 2006-2010 American Communi-

ty Survey, Table ID B19301 (5 year estimates).  

http://factfinder2.census.gov/faces/nav/jsf/pages/index.xhtml 

Living in Poverty 

The percentage of the population living in households with 

incomes below the federally defined poverty level. Area 

Development District and Workforce Investment Board 

percentages were calculated by weighting each county’s 

percentages by the total county population and should be 

treated as estimates. Source: US Census Bureau, 2006-2010 

American Community Survey, Table ID S1701 (5 year esti-

mates).  

http://factfinder2.census.gov/faces/nav/jsf/pages/index.xhtml 

Eligible for Medicaid 

The percentage of the population eligible for Medicaid assis-

tance. The state percentage is more than the combination of 

the county percentages due to the inclusion of eligible per-

sons not assigned to a specific county. Comparable national 

data are not available. Source: Kentucky Department for 

Medicaid Services (2010).  http://chfs.ky.gov/dms/

stats.htm#CharacteristicsofBeneficiaries 

Without Medical Insurance 

The percentage of the population under the age of 65 not 

covered by medical insurance. Area Development District 

and Workforce Investment Board percentages are calculated 

by weighting each county’s percentage by the total county 

population. Source: US Census, Small Area Health Insurance 

Estimates Program (2009 estimates).  

http://www.census.gov/did/www/sahie/data/2009/tables.html 

Registered Voters who Voted in the 2008 General Elec-

tion 

The national percentage refers to the 48 states (and the 

District of Columbia) which required voters to be registered 

before voting for a Presidential candidate in the 2008 general 

election. (Wisconsin and North Dakota did not require voter 

registration.) Sources: Kentucky State Board of Elections 

(general election, Nov 2008). http://elect.ky.gov/statistics/Pages/

turnoutstatistics.aspx  National Source: http://uselectionatlas.org 

Unemployment Rate 

The percentage of the civilian workforce that is actively 

looking for work but is unable to find it. Source: Kentucky 

Office of Employment and Training (2010 annual averages of 

monthly estimates). Area Development District and Work-

force Investment Board percentages are calculated by 

weighting each county’s percentage by the total county 

population.  

http://www.workforcekentucky.ky.gov/cgi/dataAnalysis/

AreaSelection.asp?tableName=Labforce&orderBy=area 

Access to Broadband Internet 

Access to broadband is defined as the percentage of house-

holds in a county population with broadband or internet 

availability as of 12/31/2010. This does not suggest everyone 

who has potential access actually uses it. Area Development 

District and Workforce Investment Board percentages are 

calculated by weighting each county’s percentage by the total 

county population. The previous publication provided a 

measurement of usage from a source that is no longer availa-

ble. Source: National Telecommunications and Information 

Administration. http://broadbandmap.gov/ 

Educational Attainment: 

Highest Level of Education 

All of these percentages by education level are estimates for 

the adult population ages 25 and over. Area Development 

District and Workforce Investment Board percentages are 

calculated by weighting each county’s percentage by the 

county’s age 25 and over population. Source: US Census Bureau, 

2006-2010 American Community Survey, Table ID S1501 (5 year esti-

mates). http://factfinder2.census.gov/faces/nav/jsf/pages/index.xhtml 

College Readiness: 

Average GPA for 2010 Graduates 

The average Grade Point Averages (GPA) for graduates from 

counties, Area Development Districts, and Workforce Invest-

ment Boards include 2010 graduates from accountable high 

schools only and do not include alternative schools. The 

State’s GPA score is an average of all public school gradu-

ates. Source: Kentucky Department of Education. 

Average Junior Year ACT Composite Score for 2010 Graduates 

The ACT exam was modified and the benchmarks for achiev-

ing a passing score was increased therefore scores across 

the board are slightly lower than reported in the previous 

publications. The previous publication displayed the average 

ACT scores using the 2005-06 twelfth-graders’ highest 

composite score achieved on any date through October 

2006. This publication displays the average ACT score of 

tested 2008-09 eleventh graders who graduated in 2010. Due 

to the different method used to arrive at the average ACT 

score and the change in the benchmark scores used to 

determine college readiness between the two publications, 

direct comparisons cannot be made. Source: Kentucky 

Department of Education and CPE Benchmark  

Graduates Ready for College Level Mathematics 

The percentage of eleventh graders who took the ACT 

statewide administration in 2008-2009 and scored at least a 

19 on the mathematics section. Source: Kentucky Depart-

ment of Education and CPE Benchmark  

Graduates Ready for College Level English 

The percentage of eleventh graders who took the ACT 

statewide administration in 2008-2009 and scored at least an 

18 on the English section. Source: Kentucky Department of 

Education and CPE Benchmark. 

Graduates Ready for College Level Reading 

The percentage of eleventh graders who took the ACT 

statewide administration in 2008-2009 and scored at least a 

20 on the reading section. Source: Kentucky Department of 

Education and CPE Benchmark  

2010 Employment by Sector Pie Chart: 

All employment numbers are 2010 annual averages of data 

collected by the Kentucky Office of Employment and Training 

in the Quarterly Census of Employment and Wages (QCEW). 

The QCEW is a quarterly survey of Kentucky employers 

covering all employment subject to state unemployment 

insurance withholding or similar federal programs. This 

excludes the self-employed, federal employees, and the 

military. The QCEW is a census of jobs at the place of em-

ployment rather than at the employees’ places of residence. 

Federal disclosure rules require employment numbers to be 

concealed if it is reasonably possible to more-or-less accu-

rately estimate a single employer’s employment numbers 

based on the data reported. 

1980-2010 Percentage Living in Poverty Graph: 

This graph includes the decennial census data for the years 

1980 to 2000 and the 2010 annual census data from the US 

Census Bureau American Community Survey for the percent-

age of the population living in households with incomes below 

the federally defined poverty level. Source: US Census 
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Education Pipeline: 

Public K-12 Enrollment in 2010-2011 

The total count of students enrolled in a public Kentucky 

school on the last day of the 2010-2011 school year as 

reported in the Superintendent’s Annual Attendance 

Report (SAAR) Ethnic Membership Report. Source: 

Kentucky Department of Education. 

Private K-12 Enrollment in 2010-2011 

The number of students enrolled in private non-profit and 

home schools from the Declaration of Participation report. 

Source: Kentucky Department of Education. 

Special Education Population in 2010-2011 

The number of students between the ages of 6-21 en-

rolled in a special education program in Kentucky schools. 

Source: Kentucky Department of Education. 

Students with Free and Reduced Lunch in 2010-2011 

The percentage of individuals eligible for free or reduced-

priced meals in public schools (incudes K-12 students, 

preschool/Head Start students, and some adults who 

qualify through the National School Lunch Program). 

Source: Kentucky Department of Education as of October, 2010. 

Students Enrolled in Kentucky Virtual High School in 

2011-2012 

The number of students enrolled in Kentucky Virtual High 

Schools during the 2011-2012 school year. Source: 

Kentucky Department of Education. 

Public High School Graduates in 2009-2010 

The number of high school students who are indicated as 

graduates in the high school transition database. Source: 

Kentucky Department of Education. 

Kentucky Adult Education Enrollments for 2010-2011 

Comparisons cannot be made to the adult enrollment 

numbers in the previous County Profile publication due to 

a change in the methodology used for counting enroll-

ments. The state number is greater than the sum of the 

county numbers due to the inclusion of enrollments not 

assigned to a specific county. Source: Kentucky Adult 

Education 

GEDs Awarded in 2010-2011 

The state number is greater than the sum of the county 

numbers due to the inclusion of GED awards not assigned 

to a specific county. Source: Kentucky Adult Education 

(fiscal year 2010-2011). 

High School Graduates (public) Entering  

Postsecondary Education in 2010-2011 

The number of 2009-2010 graduating seniors entering 

postsecondary education in 2010-2011. Comparisons 

cannot easily be made to the previous publication which 

counted all first time students entering college.  

Source: Kentucky Department of Education, Council on  

Postsecondary Education. 

In-State College Going Rate in 2010-2011 

The percentage of 2009-2010 graduating seniors entering 

postsecondary education in Kentucky in 2010-2011. Data 

for public and independent in-state colleges and universi-

ties are provided by matching actual student level records 

with college enrollment records from CPE. Data for in-

state proprietary and other private in-state colleges are 

provided by the Kentucky Higher Education Assistance 

Authority . Source: Kentucky Higher Education Assistance 

Authority, Council on Postsecondary Education, and 

Kentucky Department of Education. 

Out-of-State College Going Rate in 2010-2011 

The percentage of 2009-2010 graduating seniors entering 

postsecondary education outside Kentucky in 2010-2011. 

Data on out-of-state colleges and universities are provid-

ed by the Kentucky Higher Education Assistance Authority 

through the National Student Clearing House. While the 

vast majority of colleges and universities participate in the 

National Student Clearing House, some do not. Source: 

Kentucky Higher Education Assistance Authority and 

Kentucky Department of Education. 

Students Earning a Postsecondary Certificate or   

Diploma in 2010-2011 

Source: Council on Postsecondary Education (academic 

year 2010-2011). 

Students Earning an Associate’s Degree in 2010-2011 

Source: Council on Postsecondary Education (academic 

year 2010-2011). 

Students Earning a Bachelor’s Degree in 2010-2011 

Source: Council on Postsecondary Education (academic 

year 2010-2011). 

Students Earning a Bachelor’s Degree in Science, Technolo-

gy, Engineering, or Mathematics (STEM) in 2010-2011 

Source: Council on Postsecondary Education (academic 

year 2010-2011). 

Students Earning a Graduate or Professional  

Degree in 2010-2011 

Source: Council on Postsecondary Education (academic 

year 2010-2011). 

National Career Readiness Certificates (NCRC)  

Awarded in 2011 

The National Career Readiness Certificate (NCRC) is an 

industry-recognized, portable, evidence-based credential 

that certifies essential skills needed for workplace suc-

cess. This credential is used across all sectors of the 

economy and verifies the following cognitive skills: prob-

lem solving, critical thinking, reading and using work-

related text, applying information from workplace docu-

ments to solve problems, applying mathematical reason-

ing to work-related problems, setting up and performing 

work-related mathematical calculations, locating - synthe-

sizing, and applying information that is presented graph-

ically, comparing, summarizing, and analyzing information 

presented in multiple related graphics.  Source: ACT, Inc. 

Bachelor’s Degree Six-year Graduation Rate for 2005 Cohort 

The proportion of students who entered a four-year institu-

tion in the summer or fall of 2005 as a first-time, full-time 

baccalaureate degree-seeking student who earned a 

baccalaureate degree within six years. Data for counties 

with fewer than 10 students are suppressed. Source: 

Kentucky Council on Postsecondary Education Compre-

hensive Database (KPEDS). 

Associate’s Degree Three-year Graduation Rate          

for 2008 Cohort 

The proportion of students who entered a two-year institu-

tion in the summer or fall of 2008 as a first-time, full-time 

associate degree-seeking student who earned an associ-

ate degree within three years. Data for counties with fewer 

than 10 students are suppressed.  Source: Kentucky Council 

on Postsecondary Education Comprehensive Database 

(KPEDS). 

2010 Public High School Graduates College  

Enrollment Pie Chart 

The number of students enrolled in Kentucky’s public and 

private non-profit colleges in the fall of 2010. The institu-

tions with the greatest number of enrollments are listed; 

all other institutions with enrollments are included in the 

‘other’ section. The ‘no enrollment’ percentages may be 

slightly understated if students attended more than one 

institution. Source: Council on Postsecondary Education. 

Financial Aid to Students: 

Federal Grants and Scholarship Awards for 2010-2011 

Includes students at all two and four-year public institu-

tions, however only the following non-public institutions 

submitted the data necessary for this report: Georgetown 

College, University of Pikeville, St. Catharine College, and 

Thomas More College. Source: Kentucky Council on Postsec-

ondary Education Comprehensive Database (academic year 

2010-11). 

Institutional Grants and Scholarship Awards for 2010-2011 

Includes students at all two and four-year public institu-

tions, however only the following non-public institutions 

submitted the data necessary for this report: Georgetown 

College, University of Pikeville, St. Catharine College, and 

Thomas More College. Source: Kentucky Council on Postsec-

ondary Education Comprehensive Database (academic year 

2010-11). 

Kentucky Education Excellence Scholarship (KEES) 

Awards for 2010-2011 

The state number is greater than the sum of the county 

numbers due to scholarships not assigned to a specific 

county. Source: Kentucky Higher Education Assistance 

Authority (academic year 2010-11). 

Undergraduate Student Loans for 2010-2011 

Source: Kentucky Higher Education Assistance  

Authority (academic year 2010-11). 

1980-2010 Percentage of Adults with a Bachelor’s 

Degree or Higher Bar Chart 

The chart represents the percentage of adults ages 25 

and over with a bachelor’s degree or higher. Source: 

US Census Decennial data for 1980, 1990, and 2000, US 

Census 2006-2010 American Community Survey for 2010. 

Suppression of Data: 

Employment Data 

In accordance with the Bureau of Labor and Statistics 

(BLS) policy, data reported under a promise of confidenti-

ality are not published in an identifiable way and are used 

only for specified statistical purposes. BLS withholds the 

publication of UI-covered employment and wage data for 

any industry level when necessary to protect the identity 

of cooperating employers.  

Education Data 

Values that are not available or are suppressed to pre-

serve individual privacy are left blank or labeled n/a. 
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